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SPARK®

Einzigartiger Spaß.

  NEU Orange Crush & Lava Red

  NEU Blue & Manta Green

ROTAX® MOTOR 900 ACE™ – 60 900 ACE™ – 90

Modell Spark 2-Sitzer Spark 2-Sitzer Spark 3-Sitzer

Ansaugsystem Selbstansaugend

Hubraum 899 ccm

Kühlsystem Geschlossenes Kühlsystem (CLCS)

Rückfahrsystem 
Manueller 
Rückwärts-
gang (Zube-
hör)

Manueller 
Rückwärts-
gang (Zube-
hör) Elektroni-
sches iBR**  
(optional)

Manueller 
Rückwärtsgang 
(Zubehör) 
Elektronisches 
iBR**  
(Optional)

Kraftstoffart 95 Oktan

Gassystem iTC™ (Intelligente Drosselklappensteuerung)

Abgassystem D-Sea-BeI™ System

ANZEIGEINSTRUMENT 
Art des 
Anzeigeinstruments Kompakt

Hauptfunktionen 
• Geschwindig-

keitsmesser 
• Drehzahl 

• Betriebsstunden

iTC System – Modus • Sport-Modus  
(nur bei 67 kW / 90 PS)

GEWICHT 
Trockengewicht 186 kg 192 kg*** 193 kg***

GARANTIE 
BRP gewährt auf das Jetboot eine zweijährige beschränkte Garantie. 

* Ist möglicherweise zum Zeitpunkt des Kaufs nicht verfügbar. Wenden Sie sich bitte an Ihren 
Händler. **Elektronische Betätigung von Bremse, Leerlauf und Rückwärtsgang.  

***iBR® und Komfortpaket Plus führen zu einem Mehrgewicht von 9 kg.

KAPAZITÄT 

Modell
SPARK® 
2-Sitzer - 
Rotax® 900 
ACE™ – 60

SPARK® 
2-Sitzer - 
Rotax® 900 
ACE™ – 90

SPARK®  
3-Sitzer - 
Rotax® 900 
ACE™ – 90

Personenkapazität       

Tragfähigkeit 160 kg 160 kg 205 kg

Kraftstofftank-
Fassungsvermögen 30 l

Handschuhfach 1,6 l

Vorderes Staufach 27 l (Zubehör)

ABMESSUNGEN 
Länge (von 
Stoßfänger bis 
Stoßfänger) 

279 cm 305 cm

Breite 118 cm

Höhe 104,5 cm

RUMPF  
Typ SPARK® Rumpf

Material Polytec™

WEITERE MERKMALE
• Schmaler Sitz
• Sitzhalteriemen
• LinQ™ Befestigungssystem 

(Zubehör)

• Fußauflagen mit WetGrip-
Ausstattung

• Kniepolster
• Handgriffe mit Handauflage
• Zughaken

HAUPTMERKMALE
• Leichte und spielerische Plattform

• Kann mit den meisten Mittelklassewagen  
gezogen werden

• Bis zu 3 Passagiere

• Optionen & Zubehör:  
- iBR – Intelligentes Brems- & Rückfahrsystem 
- Tragbares BRP Audiosystem (opt. nur beim 
3-Sitzer) 
- Vorderes Staufach 
- Aufsteigetritt 
- D.E.S.S.™ Hochfrequenz-Schlüssel**
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SPARK©

ROTAX® 900 ACE™- 60 / 90
Zwei kraftstoffsparende, kompakte und leichte 
Rotax-Motoroptionen.

Schmaler Sitz
Schafft mehr Bewegungsfreiheit 

Tragbares BRP 
Audiosystem(Sonderausstattung)
Hochwertiges, wasserdichtes 50-Watt-Bluetooth‡-
Soundsystem zum Mitnehmen.

Polytec™
Innovatives Material, das für geringeres Gewicht 
sorgt und zugleich Leistung und Effizienz 
optimiert. Durch die durchgefärbte Ausführung ist 
es kratzfester als Glasfaser.

Aufsteigetritt (Sonderausstattung)
Für einfacheres und schnelleres Aufsteigen aus 
dem Wasser.

Verstauausrüstung vorn 
(Sonderausstattung)
Zusätzlicher Stauraum für die Mitnahme von mehr 
Ausrüstung.

BESONDERE MERKMALE

  NEU Reef Blue & Manta Green

 ‡Bluetooth ist eine eingetragene Marke im Besitz der Bluetooth 
SIG, Inc., und jegliche Nutzung solcher Marken durch BRP 

erfolgt unter Lizenz.
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SPARK® TRIXXTM

  NEU Dazzling Blue & Deep Black

  Lava Red & Deep Black

ROTAX® MOTOR  900 ACE™ – 90

Modell SPARK® TRIXX™ 
Zweisitzer

SPARK® TRIXX™ 
Dreisitzer

Ansaugsystem Selbstansaugend

Hubraum 899 ccm

Kühlsystem Geschlossenes Kühlsystem (CLCS)

Rückfahrsystem Elektronisches iBR®*

Kraftstoffart 95 Oktan

Gassystem iTC™ (Intelligente Drosselklappensteuerung)

Abgassystem D-Sea-BeI™ System

ANZEIGEINSTRUMENT 
Art des 
Anzeigeinstruments Kompakt

Hauptfunktionen 
• Geschwindigkeits-

messer 
• Drehzahl 

• VTS™-Display 
• Betriebsstunden

iTC System – Modus • Sport-Modus

GEWICHT 
Trockengewicht 194 kg 199 kg

GARANTIE 
BRP gewährt auf das Jetboot eine zweijährige beschränkte Garantie. 

KAPAZITÄT 

Modell SPARK® TRIXX™ 
Zweisitzer

SPARK® TRIXX™ 
Dreisitzer

Personenkapazität     

Tragfähigkeit 160 kg 205 kg

Kraftstofftank-
Fassungsvermögen 30 l

Handschuhfach 1,6 l

Vorderes Staufach 27 l (Zubehör)

ABMESSUNGEN 
Länge (von Stoßfänger bis 
Stoßfänger) 279 cm 305 cm

Breite 118 cm

Höhe 107 cm

RUMPF  
Typ SPARK® Rumpf

Material Polytec™

WEITERE MERKMALE
• Schmaler Sitz
• Sitzhalteriemen
• LinQ™ Befestigungssystem 

(Zubehör)
• D.E.S.S.™ Hochfrequenz-Schlüssel**

• Fußauflagen mit  
WetGrip-Ausstattung

• Kniepolster
• Haltegriff
• Zughaken

HAUPTMERKMALE
• Leichte und spielerische Plattform

• Kann mit den meisten Mittelklassewagen 
gezogen werden

• Bis zu 3 Passagiere

• Tragbares BRP Audiosystem (optional)

• TRIXX™ Paket:  
- Lenker mit Höhenverstellung 
- iBR – Intelligentes Brems- & Rückfahrsystem 
- VTS mit erweitertem Einstellbereich 
- Exklusive Farben

Verspielter Trickser.

*Elektronische Betätigung von Bremse, Leerlauf und Rückwärtsgang.  
**Ist möglicherweise zum Zeitpunkt des Kaufs nicht verfügbar.  Wenden Sie sich bitte an Ihren Händler.

  Fahrzeug – Technische Daten  9  8  Fahrzeug – Technische Daten 8  Fahrzeug – Technische Daten Fahrzeug – Technische Daten  9  



SPARK® TRIXXTM

Stufenkeile
Sorgen für mehr Stabilität und Sicherheit 
in verschiedenen Fahrpositionen, wodurch 
professionelle Tricks erleichtert werden.

VTS™ Variables Trimmsystem mit 
erweitertem Einstellbereich
Bietet den doppelten Bereich des regulären VTS™ 
und damit mehr Leichtigkeit bei der Ausführung 
von Tricks.

Tragbares BRP Audiosystem 
(Sonderausstattung)
Hochwertiges, wasserdichtes 50-Watt-Bluetooth‡-
Soundsystem zum Mitnehmen.

iBR® (Intelligentes Brems- und 
Rückfahrsystem)
Mit dem exklusiven iBR® stoppt das Sea-
Doo® früher und bietet mehr Kontrolle und 
Manövrierbarkeit bei niedrigen Geschwindigkeiten 
und beim Rückwärtsfahren.

Exklusive Farben und Grafikelemente
Exklusive Trixx™-Farben und -Grafikelemente.

Lenker mit Höhenverstellung
Ein Teleskop-Lenksystem, mit dem das Fahrerlebnis 
für unterschiedliche Fahrergrößen optimiert wird.

SPARK® TRIXX™ 3-SITZER mit Soundsystem

BESONDERE MERKMALE

  Lava Red & Deep Black

‡Bluetooth ist eine eingetragene Marke der Bluetooth SIG.  
und jegliche Nutzung solcher Marken durch BRP erfolgt unter Lizenz. 
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GTITM 90 / 130

ROTAX® MOTOR  900 ACE™ – 90 1630 ACE™ – 130

Modell GTI 90 GTI 130

Ansaugsystem Selbstansaugend

Hubraum 899 ccm 1.630 ccm

Kühlsystem Geschlossenes Kühlsystem (CLCS)

Rückfahrsystem Elektronisches iBR®*

Kraftstoffart 95 Oktan

Gassystem iTC™ (Intelligente Drosselklappensteuerung)

Abgassystem D-Sea-BeI™ System

ANZEIGEINSTRUMENT 
Art des 
Anzeigeinstruments 4,5"-Digitalanzeige

Hauptfunktionen 
• Geschwindigkeits-

messer 
• Drehzahl 

• Uhr 
• Betriebsstunden

iTC System – Modus • Sport-Modus • ECO®-Modus 

GEWICHT 
Trockengewicht 303 kg 335 kg

GARANTIE 
BRP gewährt auf das Jetboot eine zweijährige beschränkte Garantie. 

KAPAZITÄT 
Personenkapazität   

Tragfähigkeit 272 kg 

Kraftstofftank-
Fassungsvermögen 60 l

Handschuhfach 8,8 l

Vorderes Staufach 144 l

Stauraum, gesamt 152,8 l

ABMESSUNGEN 
Länge (von Stoßfänger bis 
Stoßfänger) 331,8 cm

Breite 125 cm

Höhe 113,7 cm

RUMPF  
Typ GTI™ Rumpf 

Material Polytec™ Gen II

WEITERE MERKMALE
• Sitzhalteriemen
• D.E.S.S.™ Hochfrequenz-Schlüssel**
• BRP Premium-Audiosystem 

(Zubehör)
• Weitwinkelspiegel

• Handgriffe mit Handauflage
• Fußraum-Teppich
• Teppich auf der Badeplattform
• Zughaken

HAUPTMERKMALE
• Große Schwimmplattform mit  

LinQ Befestigungssystem

• Zweiteiliger Ergolock™ Sitz

• Großes vorderes Staufach

• iBR® – Intelligentes Brems- & 
Rückfahrsystem*

• Wasserdichtes Telefonfach

*Elektronische Betätigung von Bremse, Leerlauf und Rückwärtsgang.  
**Ist möglicherweise zum Zeitpunkt des Kaufs nicht verfügbar. Wenden Sie sich bitte an Ihren Händler. 

  White & Reef Blue

Stil, Stabilität und 
richtig viel Spaß.
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GTITM 90 / 130

ROTAX® 900 ACE™ – 90/1630 ACE™ – 130
Der Rotax® 900 ACE™ – 90 bietet knackige 
Beschleunigung bei beeindruckender 
Kraftstoffeffizienz. Und für alle Fahrer, die sich noch 
mehr Performance wünschen, sorgt die zusätzliche 
Leistung des 1630 ACE™ – 130 für Spaß und 
Beschleunigung.

ECO®-Modus
Diese exklusive Sea-Doo®-Funktion optimiert 
die Leistungsabgabe für eine um bis zu 46 % 
verbesserte Kraftstoffeffizienz.

iBR® (Intelligentes Brems- und 
Rückfahrsystem)
Das exklusiv bei Sea-Doo® erhältliche iBR® bringt 
das Jetboot schneller zum Anhalten und sorgt 
für mehr Kontrolle und bessere Manövrierbarkeit 
bei geringen Geschwindigkeiten und bei 
Rückwärtsfahrt.

GTI-Rumpf
Dieser Rumpf mit gemäßigter V-Form garantiert 
ein stabiles, angenehmes Fahrverhalten bei 
unterschiedlichen Wasserbedingungen. 
Souveränes, berechenbares Handling, aber 
unglaublich spielerisch, wenn Sie es wollen. 

Großes vorderes Staufach
Ein dicht verschließbarer Stauraum mit 
beeindruckenden 143 Litern ermöglicht es dem 
Fahrer, seine persönlichen Gegenstände während 
der Fahrt sicher zu verstauen.

Schwimmplattform mit integriertem 
LinQ™ System
Exklusives Schnellbefestigungssystem auf großer 
Schwimmplattform ermöglicht die problemlose 
Anbringung von Zubehör.

BESONDERE MERKMALE

  Fahrzeug – Technische Daten  11  10  Fahrzeug – Technische Daten 10  Fahrzeug – Technische Daten Fahrzeug – Technische Daten  11  



GTITM SE 170

ROTAX® MOTOR  1630 ACE™ – 170

Modell GTI SE 170

Ansaugsystem Selbstansaugend

Hubraum 1.630 ccm

Kühlsystem Geschlossenes Kühlsystem (CLCS)

Rückfahrsystem Elektronisches iBR®**

Kraftstoffart 95 Oktan

Gassystem iTC™ (Intelligente Drosselklappensteuerung)

Abgassystem D-Sea-BeI™ System

ANZEIGEINSTRUMENT 
Art des 
Anzeigeinstruments 4,5"-Digitalanzeige

Hauptfunktionen • VTS™ Display
• Betriebsstunden

iTC System – Modus • Langsamfahr-Modus	
• Drehzahlregler	

GEWICHT 
Trockengewicht 335 kg 

GARANTIE 
BRP gewährt auf das Jetboot eine zweijährige beschränkte Garantie. 

KAPAZITÄT 
Personenkapazität   

Tragfähigkeit 272 kg 

Kraftstofftank-
Fassungsvermögen 60 l

Handschuhfach 8,8 l

Vorderes Staufach 144 l

Stauraum, gesamt 152,8 l

ABMESSUNGEN 
Länge (von Stoßfänger 
bis Stoßfänger) 331,8 cm

Breite 125 cm

Höhe 113,7 cm

RUMPF  
Typ GTI™ Rumpf 

Material Polytec™ Gen II

WEITERE MERKMALE
• Zweiteiliger Ergolock™ Sitz 
• Sitzhalteriemen
• D.E.S.S.™ Hochfrequenz-Schlüssel**
• Großes vorderes Staufach
• Wasserdichtes Telefonfach
• LinQ™ Befestigungssystem

• Weitwinkelspiegel
• Handgriffe mit Handauflage
• Fußraum-Teppiche
• Große Badeplattform mit Teppich
• Zughaken

*Elektronische Betätigung von Bremse, Leerlauf und Rückwärtsgang.  
**Ist möglicherweise zum Zeitpunkt des Kaufs nicht verfügbar. Wenden Sie sich bitte an Ihren Händler. 

  NEU Coral Blast & Eclipse Black

 � Neon Yellow

HAUPTMERKMALE
• BRP Premium-Audiosystem 

(optional)	

• iDF (Intelligentes, sedimentfreies 
Pumpensystem) (optional)

• Aufsteigeleiter

• iBR® – Intelligentes Brems- & Rückfahrsystem

• Variables Trimmsystem (VTS™)

• Langsamfahr-Modus / Drehzahlregler

• Zwei Farbvarianten

Mehr Bequemlichkeit und Komfort für  
Tage voller Spaß mit der Familie.
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GTITM SE 170

BESONDERE MERKMALE

ROTAX® 1630 ACE™ – 170
Genießen Sie jede Menge Agilität mit dem 
1630 ACE™ – 125 kW (170 PS) – der stärkste 
Rotax-Saugmotor, den wir je in einem Sea-Doo-
Wasserfahrzeug eingebaut haben.

iDF – Intelligentes, selbstreinigendes 
Pumpensystem (Sonderausstattung)
Ein innovatives, in der Branche einzigartiges 
System, mit dem Sie Ihre Pumpe mithilfe intuitiver, 
über den Lenker aktivierbarer Bedienelemente von 
Wasserpflanzen und Sedimenten befreien können. 

Aufsteigeleiter
Für einfacheres und schnelleres Aufsteigen aus 
dem Wasser.

Großes vorderes Staufach
Ein dicht verschließbarer Stauraum mit 
beeindruckenden 143 Litern ermöglicht es dem 
Fahrer, seine persönlichen Gegenstände während 
der Fahrt sicher zu verstauen.

Schwimmplattform mit integriertem 
LinQ™ System
Exklusives Schnellbefestigungssystem auf großer 
Schwimmplattform ermöglicht die problemlose 
Anbringung von Zubehör.

BRP Premium-Audiosystem 
(Sonderausstattung)
Branchenweit erstes, werkseitig installiertes, 
wirklich wasserdichtes Bluetooth‡-Audiosystem.

GTI™ SE 170

 � Neon Yellow
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WAKETM 170

ROTAX® MOTOR  1630 ACE™ – 170

Ansaugsystem Selbstansaugend

Hubraum 1.630 ccm

Kühlsystem Geschlossenes Kühlsystem (CLCS)

Rückfahrsystem Elektronisches iBR

Kraftstoffart 95 Oktan

Gassystem iTC™ (Intelligente Drosselklappensteuerung)

Abgassystem D-Sea-BeI™ System

ANZEIGEINSTRUMENT 
Art des 
Anzeigeinstruments 4,5"-Digitalanzeige

Hauptfunktionen 

• Geschwindigkeits-
messer 

• Drehzahl 
• Uhr

• VTS™
• Tankanzeige
• Betriebsstunden

iTC System – Modus

• Sport-Modus 
• ECO®-Modus 
• Langsamfahr-

Modus 

• Drehzahlregler 
• Ski-Modus

GEWICHT 
Trockengewicht 339 kg

GARANTIE 
BRP gewährt auf das Jetboot eine zweijährige beschränkte Garantie. 

KAPAZITÄT 
Personenkapazität   

Tragfähigkeit 272 kg 

Kraftstofftank-
Fassungsvermögen 60 l

Handschuhfach 8,8 l

Vorderes Staufach 144 l

Stauraum – Gesamt 152,8 l

ABMESSUNGEN 
Länge (von Stoßfänger bis 
Stoßfänger) 331,8 cm

Breite 125 cm

Höhe 113,7 cm

RUMPF  
Typ GTI™ Rumpf 

Material Polytec™ Gen II

WEITERE MERKMALE
• Zweiteiliger Ergolock™ Touring-Sitz 
• Sitzhalteriemen
• VTS™ – Variables Trimmsystem
• D.E.S.S.™ Hochfrequenz-Schlüssel**
• LinQ™ Befestigungssystem

• Weitwinkelspiegel
• Lenkergriff mit Handauflage
• Fußraum-Teppiche
• Große Badeplattform mit Teppich
• Zughaken

*Elektronische Betätigung von Bremse, Leerlauf und Rückwärtsgang.  
**Ist möglicherweise zum Zeitpunkt des Kaufs nicht verfügbar. Wenden Sie sich bitte an Ihren 

Händler. 

HAUPTMERKMALE
• BRP Premium-Audiosystem (optional)

• Großes vorderes Staufach

• Wasserdichtes Telefonfach

• Aufsteigeleiter

• iBR® – Intelligentes Brems- & 
Rückfahrsystem*

• WAKE PAKET:  
- Versenkbarer LinQ Zugmast 
- Geschwindigkeitsabhängiger Ski-Modus 
- Abnehmbarer Wakeboard-Träger 
- WAKE™ Grafikelemente

  NEU Neo Mint

Entwickelt, um das Optimum 
aus der Heckwelle herauszuholen.
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WAKETM 170

BESONDERE MERKMALE

ROTAX® 1630 ACE™ – 170
Der neue Rotax® 1630 ACE™ – 170 ist der stärkste 
Rotax-Saugmotor, den wir je in einem Sea-Doo-
Wasserfahrzeug eingebaut haben.

Wakeboard-Halterung
Ermöglicht den einfachen Transport eines 
Wakeboards.1

Ski-Modus
Fünf voreingestellte Beschleunigungsprofile 
machen es leicht, einen perfekten Start hinzulegen 
und eine konstante Geschwindigkeit zu halten.

BRP Premium-Audiosystem 
(Sonderausstattung)
Branchenweit erstes, werkseitig installiertes, 
wirklich wasserdichtes Bluetooth‡-Audiosystem. 

Wasserdichtes Telefonfach
Wasserdichtes und stoßfestes Fach, speziell für 
den Schutz des Telefons konzipiert.3

Versenkbarer LinQ™ Zugmast
Ein schnell zu installierender, versenkbarer 
Zugmast, der sich bei Nichtgebrauch verstauen 
lässt. Mit Handgriffen für den Beobachter und 
einer Seil-Verstaumöglichkeit.

1 Wakeboard und Seil nicht im Lieferumfang enthalten.  
2 Mobiltelefon ist nicht im Lieferumfang enthalten.
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WAKETM PRO 230

ROTAX® MOTOR  1630 ACE™ – 230

Ansaugsystem Mit Kompressor und externem 
Zwischenkühler

Hubraum 1.630 ccm

Kühlsystem Geschlossenes Kühlsystem (CLCS)

Rückfahrsystem Elektronisches iBR

Kraftstoffart 95 Oktan

Gassystem iTC™ (Intelligente Drosselklappensteuerung)

Abgassystem D-Sea-BeI™ System

ANZEIGEINSTRUMENT 
Art des 
Anzeigeinstruments Großes 7,8″ breites LCD-Panoramadisplay

Hauptfunktionen 

• BRP Connect **
• Musik ** 
• Wetter **
• Bluetooth†-fähig
• Geschwindigkeits-

messer
• Drehzahl

• Uhr
• VTS™
• Kraftstoffverbrauch
• Tankanzeige
• Wassertemperatur
• Betriebsstunden

iTC System – Modus

• Sport-Modus 
• ECO®-Modus 
• Langsamfahr-

Modus 

• Drehzahlregler 
• Ski-Modus

GEWICHT 
Trockengewicht 376 kg

GARANTIE 
BRP gewährt auf das Jetboot eine zweijährige beschränkte Garantie. 

KAPAZITÄT 
Personenkapazität   

Tragfähigkeit 272 kg 

Kraftstofftank-
Fassungsvermögen 70 l

Handschuhfach 2,9 l

Vorderes Staufach 96 l

Stauraum, gesamt 98,9 l

ABMESSUNGEN 
Länge (von Stoßfänger bis 
Stoßfänger) 345,1 cm 

Breite 125,5 cm (ohne Gepäckträger)

Höhe 114 cm

RUMPF  
Typ ST3™ Rumpf

Material Glasfaser

WEITERE MERKMALE
• Zweiteiliger Ergolock™ Sitz 
• Sitzhalteriemen
• VTS™ – Variables Trimmsystem
• D.E.S.S.™ Hochfrequenz-Schlüssel**
• LinQ™ Befestigungssystem
• Weitwinkelspiegel

• Lenkergriff mit Handauflage
• Fußraum-Teppiche
• Große Badeplattform mit Teppich
• Höhenverstellbare Lenkung
• Wasserski-Zugöse

*Elektronische Betätigung von Bremse, Leerlauf und Rückwärtsgang. **Ist möglicherweise zum Zeitpunkt des Kaufs nicht 
verfügbar. Wenden Sie sich bitte an Ihren Händler.  

†Bluetooth ist eine eingetragene Marke im Besitz der Bluetooth SIG, Inc., und jegliche Nutzung solcher Marken durch BRP 
erfolgt unter Lizenz. 

  NEU Neo Mint

HAUPTMERKMALE
• NEU 7,8" breites Vollfarbdisplay
• BRP Premium-Audiosystem
• Vorderes Staufach mit Direktzugriff
• Wasserdichtes Telefonfach
• iBR® – Intelligentes Brems- & Rückfahrsystem*
• Aufsteigeleiter
• WAKE PAKET:  

- Versenkbarer LinQ Zugmast 
- Geschwindigkeitsabhängiger Ski-Modus 
- Abnehmbarer Wakeboard-Träger 
- WAKE™ Grafikelemente

Stabilität, Leistung und Musik 
für professionelles Ziehen. 

  Fahrzeug – Technische Daten  17  16  Fahrzeug – Technische Daten 16  Fahrzeug – Technische Daten Fahrzeug – Technische Daten  17  



WAKETM PRO 230

BESONDERE MERKMALE

ROTAX® 1630 ACE™ – 230 Motor
Dieser leistungsstarke Motor verfügt 
serienmäßig über einen Turbolader und einen 
externen Zwischenkühler. Er ist für den Betrieb 
mit normalem Kraftstoff optimiert, was die 
Kraftstoffkosten senkt.

Wakeboard-Halterung
Ermöglicht die bequeme Aufbewahrung und einen 
einfachen Transport eines Wakeboards.1

NEU Vollfarbdisplay mit 19,8 cm Breite
Vollfarbdisplay mit unglaublicher Ablesbarkeit 
und ganz neuem Funktionsumfang. Bluetooth 
und Smartphone-App-Integration bieten Musik, 
Wetter, Navigation und mehr. 

ST3™ Rumpf
Ein innovativer Rumpf, der Maßstäbe setzt in 
Sachen Handling auf rauem Wasser, Stabilität und 
Offshore-Performance.

Versenkbarer LinQ™ Zugmast
Ein schnell anzubringender, versenkbarer Zugmast, 
der bei Nichtgebrauch einfach zu verstauen ist. 
Mit Handgriffen für den Beobachter und einer Seil-
Verstaumöglichkeit.

BRP Premium-Audiosystem
Branchenweit erstes, werkseitig installiertes, 
wirklich wasserdichtes Bluetooth†-Audiosystem.

1 Wakeboard und Seil nicht im Lieferumfang enthalten.
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GTXTM PRO 130

*Elektronische Betätigung von Bremse, Leerlauf und Rückwärtsgang.  
**Ist möglicherweise zum Zeitpunkt des Kaufs nicht verfügbar. Wenden Sie sich bitte an Ihren 

Händler. 

HAUPTMERKMALE
• LinQ™ Befestigungssystem

• 70 l Kraftstofftank-Fassungsvermögen

• Aufsteigeleiter

• Vorderes Staufach mit Direktzugriff

• iBR® – Intelligentes Brems- & 
Rückfahrsystem (optional)

• Wasserdichtes Telefonfach

• Besonders robuste Teile: Kabelstrang, 
Handgriffe, Sitz, Verschleißring, 
Antriebswelle und Schraube   White & Reef Blue

KAPAZITÄT 
Personenkapazität   

Tragfähigkeit 272 kg 

Kraftstofftank-
Fassungsvermögen 70 l 

Handschuhfach 2,9 l 

Vorderes Staufach 96 l 

Stauraum, gesamt 98,9 l 

ABMESSUNGEN 
Länge (von Stoßfänger bis 
Stoßfänger) 345,1 cm 

Breite 125,5 cm

Höhe 114 cm

RUMPF  
Typ ST3™ Rumpf 

Material Glasfaser 

WEITERE MERKMALE
• Besonders robuster Sitz mit 

thermogeformtem Vinyl
• Sitzhalteriemen
• D.E.S.S.™ Hochfrequenz-Schlüssel**
• Weitwinkelspiegel

• Handgriffe mit Handauflage 
• Fußraum-Teppiche
• Große Badeplattform mit Teppich
• Zughaken

ROTAX® MOTOR  1630 ACE™ – 130

Ansaugsystem Selbstansaugend

Hubraum 1.630 ccm 

Kühlsystem Geschlossenes Kühlsystem (CLCS) 

Rückfahrsystem Elektronisches iBR® (optional) 

Kraftstoffart 95 Oktan 

Gassystem iTC™ (Intelligente Drosselklappensteuerung) 

Abgassystem D-Sea-BeI™ System

ANZEIGEINSTRUMENT 
Art des 
Anzeigeinstruments 4,5"-Digitalanzeige

Hauptfunktionen 
• Geschwindigkeits-

messer 
• Drehzahl 

• Betriebsstunden

iTC System – Modus • Sport-Modus • ECO®-Modus

GEWICHT 
Trockengewicht 356 kg

GARANTIE 
BRP gewährt auf das Jetboot eine sechsmonatige beschränkte Garantie. 

Nur zum Zweck der Vermietung verfügbar.
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GTXTM PRO 130

BESONDERE MERKMALE

ROTAX® 1630 ACE™ – 130 Motor
Der leistungsstarke und zuverlässige 
Saugmotor 1630 ACE™ – 130 steht für Spaß und 
Beschleunigung und bietet gleichzeitig eine 
hervorragende Kraftstoffeffizienz.

iBR® (Intelligentes Brems- und 
Rückfahrsystem)(Sonderausstattung)
Das exklusiv bei Sea-Doo® erhältliche iBR® bringt 
das Jetboot schneller zum Anhalten und sorgt 
für mehr Kontrolle und bessere Manövrierbarkeit 
bei geringen Geschwindigkeiten und bei 
Rückwärtsfahrt.

Komponenten für hohe Beanspruchung
Hochbelastbarer Verschleißring, Kabelstrang, Sitz, 
Handgriffe, Antriebswelle und Impeller sind für 
eine lange Lebensdauer ausgelegt. 

ST3™ Rumpf
Stabil und vorhersehbar für eine sichere 
und ruhige Fahrt bei moderaten und rauen 
Wasserbedingungen.2

Aufsteigeleiter
Für einfacheres und schnelleres Aufsteigen aus 
dem Wasser.

ECO®-Modus
Diese exklusive Sea-Doo®-Funktion optimiert 
die Leistungsabgabe für eine um bis zu 46 % 
verbesserte Kraftstoffeffizienz.
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GTXTM 170 / 230

*Elektronische Betätigung von Bremse, Leerlauf und Rückwärtsgang.
**Ist möglicherweise zum Zeitpunkt des Kaufs nicht verfügbar. Wenden Sie sich bitte an Ihren Händler. 

HAUPTMERKMALE
• iDF – Intelligentes, sedimentfreies Pumpensystem 

(optional nur beim Modell GTX 230)

• BRP Premium-Audiosystem 
(Optional beim Modell GTX 230. Zubehör beim 
Modell GTX 170)

• Vorderes Staufach mit Direktzugriff

• Wasserdichtes Telefonfach

• LinQ™ Befestigungssystem

• iBR® – Intelligentes Brems- & Rückfahrsystem*

• Aufsteigeleiter

• VTS™ – Variables Trimmsystem  � Eclipse Black & Orange Crush 

KAPAZITÄT 
Personenkapazität   

Tragfähigkeit 272 kg 

Kraftstofftank-
Fassungsvermögen 70 l 

Handschuhfach 2,9 l 

Vorderes Staufach 96 l 

Stauraum, gesamt 98,9 l 

ABMESSUNGEN 
Länge (von Stoßfänger bis 
Stoßfänger) 345,1 cm 

Breite 125,5 cm

Höhe 113,8 cm

RUMPF  
Typ ST3™ Rumpf 

Material Glasfaser 

WEITERE MERKMALE
• Zweiteiliger Ergolock™ Sitz mit 

abgestuftem Design
• Sitzhalteriemen
• D.E.S.S.™ Hochfrequenz-Schlüssel**
• Weitwinkelspiegel

• Handgriffe mit Handauflage
• Fußraum-Teppiche
• Große Badeplattform mit Teppich
• Höhenverstellbare Lenkung
• Wasserski-Zugöse

ROTAX® MOTOR  
1630 ACE™ –  
170

1630 ACE™ – 
230

Modell  GTX† 170 GTX† 230

Ansaugsystem Selbst- 
ansaugend 

Mit Kompressor und externem 
Zwischenkühler

Hubraum 1.630 ccm 

Kühlsystem Geschlossenes Kühlsystem (CLCS) 

Rückfahrsystem Elektronisches iBR®**

Kraftstoffart 95 Oktan 95 Oktan 

Gassystem iTC™ (Intelligente Drosselklappensteuerung) 

Abgassystem D-Sea-BeI™ System

ANZEIGEINSTRUMENT 
Art des 
Anzeigeinstruments 7,6" breite Digitalanzeige

Hauptfunktionen 

• Geschwindigkeits-
messer

• Drehzahl
• Uhr
• VTS™

• Kraftstoffverbrauch
• Tankanzeige
• Betriebsstunden

iTC System – Modus • Sport-Modus
• ECO®-Modus

• Langsamfahr-Modus
• Drehzahlregler

GEWICHT 
Trockengewicht 352 kg 365 kg

GARANTIE 
BRP gewährt auf das Jetboot eine zweijährige beschränkte Garantie. 

Komfort, Kontrolle und Leistung 
sind immer angesagt.
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GTXTM 170 / 230 

1 Der Organizer für das vordere größere Staufach ist nicht im Lieferumfang enthalten.

BESONDERE MERKMALE

ROTAX® 1630 ACE™ – 170 / 230
Der Rotax® 1630 ACE Motorblock wird in drei 
Konfigurationen auf dieser vielseitigen Plattform 
angeboten.  Der 125 kW (170 PS) Motor verbindet 
den Biss eines Saugmotors mit einem optimalem 
Kraftstoffverbrauch. Mit der 169 kW (230 PS) 
starken aufgeladenen Version können Sie die 
Leistung ganz nach Ihren Wünschen abrufen.

Vorderes Staufach mit Direktzugriff
Großes vorderes Staufach, das von der 
Sitzposition aus problemlos zugänglich ist.1

iDF – Intelligentes selbstreinigendes 
Pumpensystem (Sonderausstattung) 
Ein innovatives, in der Branche einzigartiges 
System, mit dem Sie Ihre Pumpe mithilfe intuitiver, 
über den Lenker aktivierbarer Bedienelemente von 
Wasserpflanzen und Sedimenten befreien können. 

ST3™ Rumpf
Ein innovativer Rumpf, der Maßstäbe setzt in 
Sachen Handling auf rauem Wasser, Stabilität und 
Offshore-Performance.

Schwimmplattform mit integriertem 
LinQ™ System
Exklusives Schnellbefestigungssystem auf 
der größten Schwimmplattform der Branche 
ermöglicht die problemlose Anbringung von 
Verstaumöglichkeiten.

BRP Premium-Audiosystem 
(Sonderausstattung)
Branchenweit erstes, werkseitig installiertes, 
wirklich wasserdichtes Bluetooth‡-Audiosystem. 
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GTXTM LIMITED 300

*Elektronische Betätigung von Bremse, Leerlauf und Rückwärtsgang.  
**Ist möglicherweise zum Zeitpunkt des Kaufs nicht verfügbar. Wenden Sie sich bitte an Ihren Händler.
†Bluetooth ist eine eingetragene Marke im Besitz der Bluetooth SIG, Inc., und jegliche Nutzung solcher 

Marken durch BRP erfolgt unter Lizenz.  

HAUPTMERKMALE
• Motor Rotax 1630 ACE – 300
• BRP Premium-Audiosystem
• 7,8" breites Vollfarbdisplay
• iDF – Intelligentes, sedimentfreies Pumpensystem
• Vorderes Staufach mit Direktzugriff
• Limited Paket:  

- USB-Port 
- Schutzabdeckung 
- Organizer für Staufach 
- Kniepolster 
- Echolot 
- Exklusive Farben und mehr

  NEU Premium Metallic Sage

 � NEU Liquid Titanium & Black

KAPAZITÄT 
Personenkapazität   

Tragfähigkeit 272 kg 

Kraftstofftank-
Fassungsvermögen 70 l 

Handschuhfach 2,9 l 

Vorderes Staufach 96 l 

Stauraum, gesamt 98,9 l 

ABMESSUNGEN 
Länge (von Stoßfänger bis 
Stoßfänger) 345,1 cm 

Breite 125,5 cm

Höhe 114 cm

RUMPF  
Typ ST3™ Rumpf 

Material Glasfaser 

WEITERE MERKMALE
• Zweiteiliger Ergolock™ Sitz 

mit abgestuftem Design
• Sitzhalteriemen
• iBR– Intelligentes Brems- & 

Rückfahrsystem
• VTS™ – Variables Trimmsystem
• Aufsteigeleiter
• D.E.S.S.™ Hochfrequenz-Schlüssel**
• Wasserdichtes Telefonfach

• LinQ™ Befestigungssystem
• Kniepolster
• Weitwinkelspiegel
• Handgriffe mit Handauflage
• Fußraum-Teppiche
• Große Badeplattform mit Teppich
• Höhenverstellbare Lenkung
• Wasserski-Zugöse

ROTAX® MOTOR  1630 ACE™ – 230

Modell GTX 300

Ansaugsystem Mit Kompressor und externem 
Zwischenkühler 

Hubraum 1.630 ccm 

Kühlsystem Geschlossenes Kühlsystem (CLCS) 

Rückfahrsystem Elektronisches iBR® * 

Kraftstoffart 98 Oktan

Gassystem iTC™ (Intelligente Drosselklappensteuerung) 

Abgassystem D-Sea-BeI™ System

ANZEIGEINSTRUMENT 
Art des 
Anzeigeinstruments Großes 7,8″ breites LCD-Panoramadisplay

Hauptfunktionen 

• BRP Connect **
• Musik ** 
• Wetter **
• Bluetooth†-fähig
• Geschwindigkeits-

messer
• Drehzahl
• Uhr

• VTS™ 
• Kraftstoffverbrauch
• Tankanzeige
• Wassertemperatur
• Echolot
• Geschwindigkeits- 

statistiken
• Betriebsstunden

iTC System – Modus • Sport-Modus
• ECO®-Modus

• Langsamfahr-Modus
• Drehzahlregler

GEWICHT 
Trockengewicht 385 kg

GARANTIE 
BRP gewährt auf das Jetboot eine zweijährige beschränkte Garantie. 

Der Standard für Hochleistung 
im Touring-Segment.
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GTXTM LIMITED 300

ROTAX® 1630 ACE™ – 300
Der Rotax® 1630 ACE – 230 bietet dank Aufladung 
spontane Beschleunigung, während der neue 
Rotax® 1630 ACE™ – 300 der stärkste Rotax-
Motor ist, der jemals in einem Sea-Doo eingebaut 
wurde.

BRP Premium-Audiosystem
Branchenweit erstes, werkseitig installiertes, 
wirklich wasserdichtes Bluetooth‡-Audiosystem.

ST3™ Rumpf
Ein innovativer Rumpf, der Maßstäbe setzt in 
Sachen Handling auf rauem Wasser, Stabilität und 
Offshore-Performance.

Schwimmplattform mit integriertem 
LinQ™ System
Exklusives Schnellbefestigungssystem auf 
der größten Schwimmplattform der Branche 
ermöglicht die problemlose Anbringung von 
Verstaumöglichkeiten.

Vollfarbdisplay mit 19,8 cm Breite
Vollfarbdisplay mit unglaublicher Ablesbarkeit 
und ganz neuem Funktionsumfang. Bluetooth 
und Smartphone-App-Integration bieten Musik, 
Wetter, Navigation und mehr.

iDF – Intelligentes, selbstreinigendes 
Pumpensystem  
Ein innovatives, in der Branche einzigartiges 
System, mit dem Sie Ihre Pumpe mithilfe intuitiver, 
über den Lenker aktivierbarer Bedienelemente von 
Wasserpflanzen und Sedimenten befreien können. 

BESONDERE MERKMALE

 � NEU Liquid Titanium & Black
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FISHPROTM Scout 130
NEU

*Elektronische Betätigung von Bremse, Leerlauf und Rückwärtsgang
**Ist möglicherweise zum Zeitpunkt des Kaufs nicht verfügbar. Wenden Sie sich bitte an Ihren Händler. 

HAUPTMERKMALE
• iDF – Intelligentes, sedimentfreies 

Pumpensystem
• Zweiteiliger Ergolock™ Angelsitz
• 3 Angelrutenhalter

• Garmin† 6’’-GPS-Gerät & Fischsuchgerät 
- Mit Token für den Zugang zu kostenlosen  
   Regionalkarten

• LinQ™ Angelsport-Kühlbox (51 l)
• Schleppangelmodus (Langsamfahr-Modus)
• Deckel-Organizer für vorderes Staufach
• 2 LinQ Halterungen vorn
• Getränkehalter

  White & Gulfstream Blue

KAPAZITÄT 
Personenkapazität   

Tragfähigkeit 272 kg

Kraftstofftank-Fassungsvermögen 60 l 

Handschuhfach 8,8 l

Vorderes Staufach 144 l 

LinQ™ Angelsport-Kühlbox 51 l 

Stauraum, gesamt 203,8 l

ABMESSUNGEN 
Länge (von Stoßfänger bis 
Stoßfänger) 331,8 cm

Breite 125 cm

Höhe 117 cm

RUMPF  
Typ GTI™ Rumpf

Material Polytec™ Gen II

WEITERE MERKMALE
• Sitzhalteriemen
• iBR – Intelligentes Brems- & 

Rückfahrsystem
• VTS™ (Variables Trimmsystem)
• Aufsteigeleiter
• D.E.S.S.™ Hochfrequenz-Schlüssel**
• Wasserdichtes Telefonfach

• LinQ™ Befestigungssystem
• Weitwinkelspiegel 
• Handgriffe mit Handauflage
• Fußraum-Teppiche
• Große Badeplattform mit 

Teppich
• Zughaken

ROTAX® MOTOR  1630 ACE™ – 130

Ansaugsystem Selbstansaugend 

Hubraum 1.630 ccm

Kühlsystem Geschlossenes Kühlsystem (CLCS)

Rückfahrsystem Elektronisches iBR®* 

Kraftstoffart 95 Oktan 

Gassystem iTC™ (Intelligente Drosselklappensteuerung)

Abgassystem D-Sea-BeI™ System

ANZEIGEINSTRUMENT 
Art des 
Anzeigeinstruments 4,5"-Digitalanzeige

Hauptfunktionen 

• Geschwindigkeits-
messer

• Drehzahl
• Uhr
• VTS™ Display

• Tankanzeige
• Wassertemperatur
• Betriebsstunden

iTC System – Modus

• Sport-Modus
• ECO®-Modus

• Schleppangelmodus 
(Langsamfahr-
Modus)

• Drehzahlregler

GEWICHT 
Trockengewicht 355 kg

GARANTIE 
BRP gewährt auf das Jetboot eine zweijährige beschränkte Garantie. 

Erschwinglich vielseitig und ein ständiger Quell der Freude.
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FISHPROTM Scout 130

Angelsport-Sitzbank
Erlaubt einfacheres Bewegen von vorne nach 
hinten und von Seite zu Seite.

LinQ™ Angel-Kühlbox und 
Angelrutenhalterung
 Eine geräumige Angelsport-Kühlbox mit 
Schnellbefestigung, die 
schnellen Zugriff gewährt und über zahlreiche 
praktische Merkmale verfügt.

iDF – Intelligentes, selbstreinigendes 
Pumpensystem
Ein innovatives, in der Branche einzigartiges 
System, mit dem Sie Ihre Pumpe mithilfe intuitiver, 
über den Lenker aktivierbarer Bedienelemente von 
Wasserpflanzen und Sedimenten befreien können. 

Organizer für vorderes Staufach
In diesem praktischen Organizer lassen sich 
Angelzubehör und andere Kleinteile bequem 
verstauen.

Schleppangelmodus
Ermöglicht eine präzise Steuerung der 
Geschwindigkeit. Wählen Sie eine von mehreren 
Voreinstellungen und passen Sie sie nach Ihrem 
Bedarf an.

Garmin† 6''-GPS (15,2 cm) und 
Fischsuchgerät
Ein Navigations-, Karten- und Fischsuchsystem der 
Spitzenklasse mit einem Schallwandler im Rumpf und 
einem Mid-CHIRP-Sonar. Mit Token für den Zugang 
zu kostenlosen, aktualisierten Regionalkarten. 

BESONDERE MERKMALE
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FISHPROTM Sport 170

*Elektronische Betätigung von Bremse, Leerlauf und Rückwärtsgang.
**Ist möglicherweise zum Zeitpunkt des Kaufs nicht verfügbar. Wenden Sie sich bitte an Ihren Händler. 

HAUPTMERKMALE
• iDF – Intelligentes, sedimentfreies Pumpensystem

• Verlängerte hintere Plattform mit 
zweitem LinQ™ Befestigungssystem

• Garmin† 6’’-GPS-Gerät & Fischsuchgerät 
- Mit Token für den Zugang zu kostenlosen  
  Regionalkarten

• LinQ Angelsport-Kühlbox (51 l)
• 5 Angelrutenhalter
• Schräge Dollbord-Fußstützen
• BRP Premium-Audiosystem (optional)
• Vorderes Staufach mit Direktzugriff und Organizer

  White & Gulfstream Blue

KAPAZITÄT 
Personenkapazität   

Tragfähigkeit 272 kg

Kraftstofftank-Fassungsvermögen 70 l

Handschuhfach 2,9 l

Vorderes Staufach 96 l

LinQ™ Angelsport-Kühlbox 51 l 

Stauraum, gesamt 149,9 l

ABMESSUNGEN 
Länge (von Stoßfänger bis 
Stoßfänger) 373 cm

Breite 125 cm

Höhe 115 cm

RUMPF  
Typ ST3™ Rumpf

Material Glasfaser

WEITERE MERKMALE
• Zweiteiliger Ergolock Angelsitz
• Sitzhalteriemen
• iBR – Intelligentes Brems- & 

Rückfahrsystem
• VTS™ (Variables Trimmsystem)
• Aufsteigeleiter
• D.E.S.S.™ Hochfrequenz-Schlüssel**
• Wasserdichtes Telefonfach
• Weitwinkelspiegel

• Handgriffe mit Handauflage
• Fußraum-Teppiche
• Große Badeplattform mit 

Teppich
• 2 LinQ Halterungen vorn
• Getränkehalter
• USB-Port
• Höhenverstellbare Lenkung
• Wasserski-Zugöse

ROTAX® MOTOR  1630 ACE™ – 170

Ansaugsystem Selbstansaugend 

Hubraum 1.630 ccm

Kühlsystem Geschlossenes Kühlsystem (CLCS)

Rückfahrsystem Elektronisches iBR®*

Kraftstoffart 95 Oktan 

Gassystem iTC™ (Intelligente Drosselklappensteuerung) 

Abgassystem D-Sea-BeI™ System

ANZEIGEINSTRUMENT 
Art des 
Anzeigeinstruments 7,6" breite Digitalanzeige

Hauptfunktionen 

• Geschwindigkeits-
messer

• Drehzahl
• Uhr
• VTS™

• Tankanzeige
• Wassertemperatur
• Betriebsstunden

iTC System – Modus

• Sport-Modus
• ECO®-Modus

• Schleppangelmodus 
(Langsamfahr- 
Modus)

• Drehzahlregler

GEWICHT 
Trockengewicht 389 kg

GARANTIE 
BRP gewährt auf das Jetboot eine zweijährige beschränkte Garantie. 

Das Jetboot, das neue Maßstäbe setzt. Finden Sie 
eine neue Perspektive für den Angelsport.
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FISHPROTM Sport 170

Verlängerte hintere Plattform mit 
zweitem LinQ™ Befestigungssystem
Verlängert das Jetboot hinten um 11,5 Zoll – für 
mehr Stabilität, Platz und Stauraum.

LinQ™ Angel-Kühlbox und 
Angelrutenhalterung
 Eine geräumige Angelsport-Kühlbox mit 
Schnellbefestigung, die 
schnellen Zugriff gewährt und über zahlreiche 
praktische Merkmale verfügt.

iDF – Intelligentes, selbstreinigendes 
Pumpensystem
Ein innovatives, in der Branche einzigartiges 
System, mit dem Sie Ihre Pumpe mithilfe intuitiver, 
über den Lenker aktivierbarer Bedienelemente von 
Wasserpflanzen und Sedimenten befreien können. 

Schräge Dollbord-Fußstützen
Sorgen beim Angeln in seitwärts gewandter 
Position für eine ergonomische und sichere 
Sitzhaltung. 

Schleppangelmodus
Ermöglicht eine präzise Steuerung der 
Geschwindigkeit. Wählen Sie eine von mehreren 
Voreinstellungen und passen Sie sie nach Ihrem 
Bedarf an.

Garmin† 6''-GPS (15,2 cm) und 
Fischsuchgerät
Ein Navigations-, Karten- und Fischsuchystem der 
Spitzenklasse mit einem Schallwandler im Rumpf und 
einem Mid-CHIRP-Sonar. Mit Token für den Zugang 
zu kostenlosen, aktualisierten Regionalkarten. 

BESONDERE MERKMALE
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FISHPROTM Trophy 170
NEU

*Elektronische Betätigung von Bremse, Leerlauf und Rückwärtsgang. 
**Ist möglicherweise zum Zeitpunkt des Kaufs nicht verfügbar. Wenden Sie sich bitte an Ihren Händler.
†Bluetooth ist eine eingetragene Marke im Besitz der Bluetooth SIG, Inc., und jegliche Nutzung solcher 

Marken durch BRP erfolgt unter Lizenz.  

HAUPTMERKMALE
• iDF – Intelligentes, sedimentfreies 

Pumpensystem

• Fortschrittliches Batteriesystem

• LinQ™ Angelsport-Kühlbox (51 l)

• Lebendfischbehälter mit Schnellkupplung

• Garmin† GPS-Gerät mit 7"-Touchscreen & 
Fischsuchgerät 
- Mit Token für den Zugang zu kostenlosen 
  Regionalkarten

• NEU Tech-Paket: BRP Premium-Audiosystem & 
7,8" breites Vollfarbdisplay (optional)

  NEU Shark Grey & Orange Crush

KAPAZITÄT 
Personenkapazität   

Tragfähigkeit 272 kg

Kraftstofftank-Fassungsvermögen 70 l

Handschuhfach 2,9 l

Vorderes Staufach 96 l

LinQ™ Angelsport-Kühlbox 51 l 

Stauraum, gesamt 149,9 l

ABMESSUNGEN 
Länge (von Stoßfänger bis 
Stoßfänger) 373 cm

Breite 125 cm

Höhe (Sockelsitz nicht installiert) 115 cm

RUMPF  
Typ ST3™ Rumpf

Material Glasfaser

WEITERE MERKMALE
• Sitzhalteriemen
• iBR – Intelligentes Brems- & 

Rückfahrsystem
• VTS™ – Variables Trimmsystem
• Aufsteigeleiter
• D.E.S.S.™ Hochfrequenz-Schlüssel**
• Vorderes Staufach mit Direktzugriff
• Organizer für Staufach
• Wasserdichtes Telefonfach
• Zwei Sets mit LinQ™ Befestigungspunkten
• Weitwinkelspiegel

• Handgriffe mit Handauflage
• Fußraum-Teppiche
• Große Badeplattform mit Teppich
• 5 Angelrutenhalter
• Schräge Dollbord-Fußstützen
• Integriertes Spülsystem 
• Verlängerte hintere Plattform
• 2 LinQ Halterungen vorn
• Getränkehalter
• USB-Port
• Höhenverstellbare Lenkung
• Wasserski-Zugöse

ROTAX® MOTOR  1630 ACE™ – 170

Ansaugsystem Selbstansaugend 

Hubraum 1630 ccm

Kühlsystem Geschlossenes Kühlsystem (CLCS)

Rückfahrsystem Elektronisches iBR®*

Kraftstoffart 95 Oktan 

Gassystem iTC™ (intelligente Drosselklappensteuerung) 

Abgassystem D-Sea-BeI™ System

ANZEIGEINSTRUMENT 
Art des 
Anzeigeinstruments 

Großes, 7,8" breites LCD-Panoramadisplay (opt. mit 
Audio)
7,6" breite Digitalanzeige (ohne Audio)

Hauptfunktionen 

• BRP Connect (opt.) **
• Musik (opt.) **
• Wetter (opt.) **
• Bluetooth†- 

kompatibel (opt.)
• Geschwindigkeits-

messer
• Drehzahl
• Uhr

• VTS™
• Kraftstoffverbrauch 

(opt. mit Audio) 
• Tankanzeige
• Wassertemperatur
• Geschwindigkeits

statistiken (opt. mit Audio)
• Betriebsstunden

iTC System – Modus
• Sport-Modus
• ECO®-Modus

• Schleppangelmodus 
(Langsamfahr-Modus)

• Drehzahlregler

GEWICHT 
Trockengewicht 407 kg

GARANTIE 
BRP gewährt auf das Jetboot eine zweijährige beschränkte Garantie. 

Das am weitesten ausgereifte Angelsport-Jetboot auf dem Wasser.
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FISHPROTM Trophy 170

Lebendfischbehälter mit Schnellkupplung
Verwandeln Sie die LinQ Angelkühlbox in 
Sekundenschnelle in einen Lebendfischbehälter. 
Eine integrierte Pumpe fördert ständig frisches 
Wasser in den Behälter und hält Ihren Fang oder 
Ihre Köder den ganzen Tag über am Leben.  

Ankersystem
Ermöglicht eine einfache Aufbewahrung des 
Ankers mit schnellem Zugang. Außerdem sorgt es 
für Ordnung im vorderen Stauraum, da dort kein 
Seil und kein Anker mehr verstaut werden müssen.

Fortschrittliches Batteriesystem
Mit zwei Batterien und einem 650-Watt-
Stromgenerator werden selbst die 
anspruchsvollsten elektrischen Anforderungen 
erfüllt. 

Garmin† Touchscreen-GPS mit 17,8 cm und 
Fischsuchgerät
Ein Navigations-, Karten- und Fischsuchystem der 
Spitzenklasse mit 7"-Touchscreen, Schallwandler 
im Rumpf und Mid-CHIRP-Sonar. Mit Token 
für den Zugang zu kostenlosen, aktualisierten 
Regionalkarten

BESONDERE MERKMALE

Vollfarbdisplay mit 19,8 cm Breite 
(Sonderausstattung)
Vollfarbdisplay mit unglaublicher Ablesbarkeit 
und ganz neuem Funktionsumfang. Bluetooth 
und Smartphone-App-Integration bieten Musik, 
Wetter, Navigation und mehr. 

Modularer Schwenksitz *
Bietet dem Angler Flexibilität, um bequem 
aus einer aufrechteren Position auszuwerfen 
und längere Zeit zu jiggen. Lässt sich in 
Sekundenschnelle anbringen und verstauen. 
 
* nur in Nordamerika erhältlich
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GTRTM 230

ROTAX® MOTOR  1630 ACE™ – 230

Ansaugsystem Mit Kompressor und externem Zwischenkühler

Hubraum 1.630 ccm

Kühlsystem Geschlossenes Kühlsystem (CLCS)

Rückfahrsystem Elektronisches iBR®*

Kraftstoffart 95 Oktan

Gassystem iTC™ (Intelligente Drosselklappensteuerung)

Abgassystem D-Sea-BeI™ System

ANZEIGEINSTRUMENT 
Art des 
Anzeigeinstruments 4,5"-Digitalanzeige

Hauptfunktionen 

• Geschwindigkeitsmes-
ser

• Drehzahl
• Uhr

• VTS™
• Tankanzeige
• Betriebsstunden

iTC System – Modus • Sport-Modus 
• ECO®-Modus 

• Langsamfahr-Modus 
• Drehzahlregler 

GEWICHT 
Trockengewicht 351 kg

GARANTIE 
BRP gewährt auf das Jetboot eine zweijährige beschränkte Garantie. 

*Elektronische Betätigung von Bremse, Leerlauf und Rückwärtsgang.
**Ist möglicherweise zum Zeitpunkt des Kaufs nicht verfügbar. Wenden Sie sich bitte an Ihren Händler. 

HAUPTMERKMALE
• Motor ROTAX® 1630 ACE™ – 230

• BRP Premium-Audiosystem (optional)

• Großes vorderes Staufach

• Wasserdichtes Telefonfach

• LinQ™ Befestigungssystem

• VTS™ – Variables Trimmsystem 

  NEU Millennium Yellow

KAPAZITÄT 
Personenkapazität   

Tragfähigkeit 272 kg

Kraftstofftank-Fassungsvermögen 60 l

Handschuhfach 8,8 l

Vorderes Staufach 152 l

Stauraum, gesamt 160,8 l

ABMESSUNGEN 
Länge (von Stoßfänger bis 
Stoßfänger) 331,8 cm

Breite 125 cm

Höhe 113,7 cm

RUMPF  
Typ GTI-Rumpf

Material Polytec™ Gen II

WEITERE MERKMALE
• Zweiteiliger Ergolock™ Touring-Sitz
• Sitzhalteriemen
• iBR – Intelligentes Brems- & 

Rückfahrsystem
• D.E.S.S.™ Hochfrequenz-Schlüssel**
• Weitwinkelspiegel

• Handgriffe mit Handauflage
• Fußraum-Teppiche
• Große Badeplattform mit 

Teppich
• Zughaken

Erschwingliche Kraft 
und Leistung.
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GTRTM 230

BESONDERE MERKMALE

ROTAX® 1630 ACE™ – 230 Motor
Dieser leistungsstarke Motor verfügt 
serienmäßig über einen Turbolader und einen 
externen Zwischenkühler. Er ist für den Betrieb 
mit normalem Kraftstoff optimiert, was die 
Kraftstoffkosten senkt.

Schwimmplattform mit integriertem 
LinQ™ System
Exklusives Schnellbefestigungssystem auf großer 
Schwimmplattform ermöglicht die problemlose 
Anbringung von Verstaumöglichkeiten.

BRP Premium-Audiosystem 
(Sonderausstattung)
Branchenweit erstes, werkseitig installiertes, 
wirklich wasserdichtes Bluetooth‡-Audiosystem.

GTI-Rumpf
Dieser Rumpf mit gemäßigter V-Form garantiert 
ein stabiles, angenehmes Fahrverhalten bei 
unterschiedlichen Wasserbedingungen. 
Souveränes, berechenbares Handling, aber 
unglaublich spielerisch, wenn Sie es wollen.

Großes vorderes Staufach
Ein dicht verschließbarer Stauraum mit 
beeindruckenden 152 Litern ermöglicht es dem 
Fahrer, seine persönlichen Gegenstände während 
der Fahrt sicher zu verstauen.        

VTS™ (Variables Trimmsystem)
Mit den vom Lenker aktivierten Einstellungen lässt 
sich die ideale Trimmung für unterschiedliche 
Bedingungen leicht finden.
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RXP®-X® RS 300

*Elektronische Betätigung von Bremse, Leerlauf und Rückwärtsgang.
**Ist möglicherweise zum Zeitpunkt des Kaufs nicht verfügbar. Wenden Sie sich bitte an Ihren Händler.
†Bluetooth ist eine eingetragene Marke im Besitz der Bluetooth SIG, Inc., und jegliche Nutzung solcher 

Marken durch BRP erfolgt unter Lizenz. 

HAUPTMERKMALE
• Motor Rotax 1630 ACE – 300

• Ergolock™ R Rennsitz

• T3-R Rumpf

• NEU Tech-Paket: BRP Premium-Audiosystem & 
7,8" breites Vollfarbdisplay (optional)

• Launch Control

• Niedrig angesetzter Rennsportlenker

• Doppelt gewinkelte Fußraumkeile

• X-Sponsons
  NEU Premium Triple Black

  Millennium Yellow

KAPAZITÄT 
Personenkapazität   

Tragfähigkeit 182 kg

Kraftstofftank-
Fassungsvermögen 70 l

Handschuhfach 9,7 l

Vorderes Staufach 143 l

Stauraum, gesamt 153,7 l

ABMESSUNGEN 
Länge (von Stoßfänger bis 
Stoßfänger) 331,8 cm

Breite 125 cm

Höhe 111 cm

RUMPF  
Typ T3-R™ Rumpf

Material Glasfaser

WEITERE MERKMALE
• iBR – Intelligentes Brems- & 

Rückfahrsystem
• VTS™ (Variables Trimmsystem) mit 

erweitertem Einstellbereich
• D.E.S.S.™ Hochfrequenz-Schlüssel**
• Wasserdichtes Telefonfach
• LinQ™ Befestigungssystem

• Weitwinkelspiegel
• Runde Haltegriffe
• Fußraum-Teppiche
• Große Badeplattform mit Teppich
• Wasserski-Zugöse

ROTAX® MOTOR  1630 ACE™ – 300

Ansaugsystem Mit Kompressor und externem 
Zwischenkühler 

Hubraum 1.630 ccm

Kühlsystem Geschlossenes Kühlsystem (CLCS) 

Rückfahrsystem Elektronisches iBR®* 

Kraftstoffart Mindestens 95 Oktan
Empfohlen: 98 Oktan

Gassystem iTC™ (Intelligente Drosselklappensteuerung) 

Abgassystem D-Sea-BeI™ System

ANZEIGEINSTRUMENT 
Art des 
Anzeigeinstruments 

Großes 7,8″ breites LCD-Panoramadisplay optional 
(mit Audio)
7,6" breite Digitalanzeige (ohne Audio)

Hauptfunktionen 

• BRP Connect (opt.) **
• Musik (opt.) **
• Wetter (opt.) **
• Bluetooth†- 

Konnektivität (opt.)
• Geschwindigkeits-

messer 
• Drehzahl 

• Uhr 
• VTS™
• Kraftstoffverbrauch 

(opt.)
• Tankanzeige
• Geschwindigkeits- 

statistiken
• Betriebsstunden

iTC System – Modus
• Sport-Modus
• ECO®-Modus
• Langsamfahr-Modus

• Drehzahlregler
• Launch Control 

GEWICHT 
Trockengewicht 354 kg

GARANTIE 
BRP gewährt auf das Jetboot eine zweijährige beschränkte Garantie. 

Renntaugliches Hochleistungs- 
Jetboot, neu konzipiert.

  Fahrzeug – Technische Daten  33  32  Fahrzeug – Technische Daten 



RXP®-X® RS 300

BESONDERE MERKMALE

  Millennium Yellow

ROTAX® 1630 ACE™ – 300 Motor
Der Rotax 1630 ACE – 300 ist der leistungsstärkste 
Rotax-Motor, den wir je gebaut haben, und 
er sorgt für hohe Effizienz und klassenbeste 
Beschleunigung.

ERGOLOCK™ R System
Ein schmales Sitzprofil mit tiefen Knietaschen und 
einem revolutionär verstellbaren Sattel, der es 
dem Fahrer ermöglicht, sich wie nie zuvor auf die 
Maschine einzustellen.

T3-R™ Rumpf
Ein ausgeprägtes V-Design, das unschlagbares 
Handling und Beschleunigung sowie ein neues Maß 
an Kontrolle bei hohen Geschwindigkeiten bietet.

BRP Premium-Audiosystem 
(Sonderausstattung)
Branchenweit erstes, werkseitig installiertes, 
wirklich wasserdichtes Bluetooth‡-Audiosystem2

Vollfarbdisplay mit 19,8 cm Breite 
(Sonderausstattung)
Vollfarbdisplay mit unglaublicher Ablesbarkeit 
und ganz neuem Funktionsumfang. Bluetooth 
und Smartphone-App-Integration bieten Musik, 
Wetter, Navigation und mehr.

Großes vorderes Staufach
Ein dicht verschließbarer Stauraum mit 
beeindruckenden 143 Litern ermöglicht es dem 
Fahrer, seine persönlichen Gegenstände während 
der Fahrt sicher zu verstauen.
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RXT®-X® RS 300

*Elektronische Betätigung von Bremse, Leerlauf und Rückwärtsgang.  
**Ist möglicherweise zum Zeitpunkt des Kaufs nicht verfügbar. Wenden Sie sich bitte an Ihren Händler. 
†Bluetooth ist eine eingetragene Marke im Besitz der Bluetooth SIG, Inc., und jegliche Nutzung solcher 

Marken durch BRP erfolgt unter Lizenz.

HAUPTMERKMALE
• Motor Rotax 1630 ACE – 300

• Zweiteiliger Ergolock Rennsitz

• ST3 Rumpf

• NEU Tech-Paket: BRP Premium-Audiosystem & 
7,8" breites Vollfarbdisplay (Optional)

• Launch Control

• Höhenverstellbare Lenkung

• Gewinkelte Fußraumkeile  
über die gesamte Länge

• X-Sponsons

  NEU Premium Triple Black

  Millennium Yellow

ROTAX® MOTOR  1630 ACE™ – 300

Ansaugsystem Mit Kompressor und externem Zwischenkühler 

Hubraum 1.630 ccm

Kühlsystem Geschlossenes Kühlsystem (CLCS) 

Rückfahrsystem Elektronisches iBR®* 

Kraftstoffart Minimum: 95 Oktan
Empfohlen: 98 Oktan

Gassystem iTC™ (Intelligente Drosselklappensteuerung) 

Abgassystem D-Sea-BeI™ System

ANZEIGEINSTRUMENT 
Art des 
Anzeigeinstruments 

Großes 7,8“ breites LCD-Panoramadisplay optional 
(mit Audio)
7,6" breite Digitalanzeige (ohne Audio)

Hauptfunktionen 

• BRP Connect (opt.)**
• Musik (opt.)**
• Wetter (opt.)**
• Bluetooth†-fähig
• Geschwindigkeitsmesser 
• Drehzahl 

• Uhr 
• VTS™
• Kraftstoffverbrauch
• Tankanzeige
• Geschwindigkeitsstatistiken
• Betriebsstunden

iTC System – Modus
• Sport-Modus
• ECO®-Modus
• Langsamfahr-Modus

• Drehzahlregler
• Launch Control 

GEWICHT 
Trockengewicht 376 kg

GARANTIE 
BRP gewährt auf das Jetboot eine zweijährige beschränkte Garantie. 

KAPAZITÄT 
Personenkapazität   

Tragfähigkeit 272 kg

Kraftstofftank-Fassungsvermögen 70 l

Handschuhfach 2,9 l

Vorderes Staufach 96 l

Stauraum, gesamt 98,9 l

ABMESSUNGEN 
Länge (von Stoßfänger bis 
Stoßfänger) 345,1 cm 

Breite 125,5 cm

Höhe 114,7 cm

RUMPF  
Typ ST3™ Rumpf

Material Glasfaser

WEITERE MERKMALE
• Sitzhalteriemen
• iBR – Intelligentes Brems- & 

Rückfahrsystem
• VTS™ (Variables Trimmsystem) mit 

erweitertem Einstellbereich
• D.E.S.S.™ Hochfrequenz-Schlüssel**
• Wasserdichtes Telefonfach
• LinQ™ Befestigungssystem

• Kniepolster
• Weitwinkelspiegel
• Handgriffe mit Handauflage
• Fußraum-Teppiche
• Große Badeplattform mit 

Teppich
• Wasserski-Zugöse

Das ultimative Jetboot für 
Offshore-Leistung.
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RXT®-X® RS 300

BESONDERE MERKMALE

  Millennium Yellow

ROTAX® 1630 ACE™ – 300 Motor
Der Rotax 1630 ACE – 300 ist der leistungsstärkste 
Rotax-Motor, den wir je gebaut haben, und 
er sorgt für hohe Effizienz und klassenbeste 
Beschleunigung.

Vollfarbdisplay mit 19,8 cm Breite
Vollfarbdisplay mit unglaublicher Ablesbarkeit 
und ganz neuem Funktionsumfang. Bluetooth 
und Smartphone-App-Integration bieten Musik, 
Wetter, Navigation und mehr. 

Ergolock™ System
Ein schmales Sitzprofil mit tiefen Knietaschen 
ermöglicht dem Fahrer eine natürliche Sitzhaltung 
und den Einsatz des Unterkörpers, um sich auf der 
Maschine zu halten und mehr Kontrolle zu haben.

Vorderes Staufach mit Direktzugriff
Großes vorderes Staufach, das von der 
Sitzposition aus problemlos zugänglich ist.1

BRP Premium-Audiosystem
Branchenweit erstes, werkseitig installiertes, 
wirklich wasserdichtes Bluetooth‡-Audiosystem3

ST3™ Rumpf
Ein innovativer Rumpf, der Maßstäbe setzt in 
Sachen Handling auf rauem Wasser, Stabilität und 
Offshore-Performance.

   1 Organizer für das Staufach sind nicht im Lieferumfang enthalten.
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REC LITE FREIZEIT

SPARK® SPARK® TRIXXTM GTITM GTITM SE 

Einzigartiger Spaß. Verspielter Trickser. Stil, Stabilität und richtig viel 
Spaß.

Mehr Bequemlichkeit und 
Komfort für Tage voller Spaß 

mit der Familie.

MODELLE

SPARK® 
2-Sitzer  

Rotax® 900 
ACETM – 60

SPARK® 
2-SITZER  

Rotax® 900 
ACETM – 90

SPARK® 
3-SITZER  

Rotax® 900 
ACETM – 90

SPARK® TRIXXTM 
2-Sitzer

SPARK® TRIXXTM 
3-Sitzer GTITM 90 GTITM 130 GTITM SE 170

FARBEN

NEU Orange Crush Lava Red & Lava 
Rot

NEU Reef Blue & Manta Green

NEU Dazzling Blue & Deep Black

Lava Red & Deep Black

White & Reef Blue

NEU Coral Blast & Eclipse Black

Neon Yellow

Hauptmerkmale

•	 Leichte und spielerische Plattform
•	 Kann mit den meisten 

Mittelklassewagen gezogen werden
•	 Bis zu 3 Passagiere

Komfort-Plus-Paket  
(Sonderausstattung bei 900 ACE – nur 
90):
•	 iBR – Intelligentes Brems- und 

Rückfahrsystem
•	 Tragbares BRP Audiosystem 

(Sonderausstattung nur mit 
3-Sitzer-Komfortpaket)

•	 Vorderes Staufach
•	 Aufsteigetritt
•	 D.E.S.S.™ Hochfrequenz-Schlüssel

•	 Leichte und spielerische Plattform
•	 Kann mit den meisten 

Mittelklassewagen gezogen werden
•	 Bis zu 3 Passagiere
•	 Tragbares BRP Audiosystem 

(Sonderausstattung)

TRIXX-Paket: 
•	 Lenker mit Höhenverstellung
•	 iBR – Intelligentes Brems- und 

Rückfahrsystem
•	 VTS mit erweitertem Einstellbereich
•	 Exklusive Farbgebung

•	 Große Badeplattform mit 
LinQ Befestigungssystem

•	 Zweiteiliger Ergolock Sitz
•	 Großes vorderes Staufach
•	 iBR – Intelligentes Brems- und 

Rückfahrsystem
•	 Wasserdichtes Telefonfach.

•	 BRP Premium-Audiosystem 
(Sonderausstattung)

•	 iDF Intelligentes selbstreinigendes 
Pumpensystem (Sonderausstattung)

•	 Aufsteigeleiter
•	 iBR – Intelligentes Brems- und 

Rückfahrsystem
•	 Variables Trimmsystem (VTS™)
•	 Langsamfahr-Modus / 

Drehzahlregler
•	 Zwei Farbvarianten

Kapazität

FAHRER 2 2 3 2 3 3 3

GEWICHT 160 kg 160 kg 205 kg 160 kg 205 kg 272 kg 272 kg

KRAFTSTOFF 30 l 30 l 60 l 60 l

GESAMT-
VOLUMEN 27 l 27 l 27 l 152,8 l 152,8 l

Rotax-Motor

ROTAX®-
MOTOR

900 ACE™ 
– 60 900 ACE™ – 90 900 ACE™ – 90 900 ACE™ – 90 1630 ACE™ – 130 1630 ACE™ – 170

ANSAUG-
SYSTEM Selbstansaugend Selbstansaugend Selbstansaugend Selbstansaugend

HUBRAUM 899 ccm 899 ccm 899 ccm 1630 ccm 1630 ccm

RÜCKFAHR-
SYSTEM

Manueller 
Rückwärtsgang 

(Zubehör)

Elektronisches 
iBR® 

Elektronisches iBR® 
(Sonderaus-

stattung)
Elektronisches iBR® Elektronisches iBR® Elektronisches iBR®

KRAFTSTOFF-
SORTE 95 Oktan 95 Oktan 95 Oktan 95 Oktan

Vergleichstabelle
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ZUGSPORT TOURING

WAKETM WAKETM PRO  GTXTM PRO GTXTM GTXTM LIMITED
W

Entwickelt, um das 
Optimum aus der 

Heckwelle 
herauszuholen.

Stabilität, Leistung 
und Musik für 

professionelles 
Ziehen. 

Mietmodell.
Komfort, Kontrolle und 

Leistung sind immer 
angesagt.

Der 
Leistungsstandard im 

Touring-Segment.

MODELLE WAKETM 170 WAKETM PRO 230 GTXTM PRO 130 GTXTM 170 GTXTM 230 GTXTM LIMITED 300

FARBEN

NEU Neo Mint NEU Neo Mint White & Reef Blue Eclipse Black & Orange Crush 

NEU Premium Metallic Sage

NEU Liquid Titanium & Black

Hauptmerkmale

•	 BRP Premium-Audiosystem 
(Sonderausstattung)

•	 Großes vorderes Staufach
•	 Wasserdichtes Telefonfach
•	 Aufsteigeleiter
•	 iBR – Intelligentes 

Brems- und Rückfahrsystem

WAKE-Paket:
•	 Versenkbarer LinQ Zugmast
•	 Geschwindigkeitsabhängiger 

Ski-Modus
•	 Abnehmbare Wakeboard-

Halterung
•	 WAKE™-Grafikelemente

•	 NEU Vollfarbdisplay mit 19,8 
cm Breite

•	 BRP Premium-Audiosystem
•	 Vorderes Staufach mit 

Direktzugriff
•	 Wasserdichtes Telefonfach
•	 iBR – Intelligentes 

Brems- und Rückfahrsystem
•	 Aufsteigeleiter

WAKE-Paket: 
•	 Versenkbarer LinQ Zugmast
•	 Geschwindigkeitsabhängiger 

Ski-Modus
•	 Abnehmbare Wakeboard-

Halterung
•	 WAKE™-Grafikelemente

•	 LinQ™ Befestigungssystem
•	 70 l Tankvolumen
•	 Aufsteigeleiter
•	 Vorderes Staufach mit 

Direktzugriff
•	 iBR – Intelligentes 

Brems- und 
Rückfahrsystem 
(Sonderausstattung)

•	 Wasserdichtes Telefonfach
•	 Komponenten für hohe 

Beanspruchung: 
Elektrischer Kabelbaum, 
Griffe, Sitz, Verschleißring, 
Antriebswelle und Laufrad

•	 iDF – Intelligentes selbstreinigendes 
Pumpensystem (Sonderausstattung 
170 & 230)

•	 BRP Premium-Audiosystem 
•	 Vorderes Staufach mit Direktzugriff
•	 Wasserdichtes Telefonfach
•	 LinQ™ Befestigungssystem
•	 iBR – Intelligentes Brems- und 

Rückfahrsystem
•	 Aufsteigeleiter
•	 Variables Trimmsystem (VTS™)

•	 BRP Premium-Audiosystem
•	 Vollfarbdisplay mit 19,8 cm 

Breite
•	 iDF – Intelligentes, 

selbstreinigendes 
Pumpensystem

•	 Vorderes Staufach mit 
Direktzugriff

Limited-Paket: 
•	 USB-Port
•	 Jetboot-Abdeckung
•	 Organizer für Staufach
•	 Kniepolster
•	 Echolot
•	 Exklusive Farbgebung und 

mehr

Kapazität

FAHRER 3 3 3 3 3

GEWICHT 272 kg 272 kg 272 kg 272 kg 272 kg

KRAFTSTOFF 60 l 70 l 70 l 70 l 70 l

GESAMT-
VOLUMEN 152,8 l 98,9 l 98,9 l 98,9 l 98,9 l

Rotax-Motor

ROTAX®-
MOTOR 1630 ACE™ – 170 1630 ACE™ – 230 1630 ACE™ – 130 1630 ACE™ – 170 1630 ACE™ – 230 1630 ACE™ – 300

ANSAUG-
SYSTEM Selbstansaugend Mit Turbolader und 

externem Zwischenkühler Selbstansaugend Selbst-
ansaugend

Mit Turbolader und 
externem Zwischenkühler

Mit Turbolader und 
externem Zwischenkühler

HUBRAUM 1630 ccm 1630 ccm 1630 ccm 1630 ccm 1630 ccm

RÜCKFAHR-
SYSTEM Elektronisches iBR® Elektronisches iBR® Elektronisches iBR®*  

(Sonderausstattung) Elektronisches iBR® Elektronisches iBR®

KRAFTSTOFF-
SORTE 95 Oktan 95 Oktan 95 Oktan

Mindestanforderung: 95 Oktan

Empfohlen: 98 Oktan
98 Oktan
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Vergleichstabelle
ANGELSPORT PERFORMANCE

FISHPROTM GTRTM 230 RXP®-X® RS 300 RXT®-X® RS 300
W

Zugänglich, 
vielseitig und eine 

Menge Spaß.

Das Jetboot, das 
neue Maßstäbe 

setzt. Entdecken 
Sie eine neue 

Perspektive des 
Sportfischens.

Das 
fortschrittlichste 
Wasserfahrzeug 
für Sportfischer.

Erschwingliche 
Kraft und Leistung.

Ein renntaugliches 
Hochleistungs-

Wasserfahrzeug, 
das neu 

interpretiert 
wurde.

Das ultimative 
Jetboot für 

Offshore-Leistung.

MODELLE FISHPROTM Scout FISHPROTM Sport FISHPROTM Trophy GTRTM 230 RXP®-X® RS 300 RXT®-X® RS 300

FARBEN

White & Gulfstream Blue White & Gulfstream Blue NEU Shark Grey & Oran-
ge Crush NEU Millennium Yellow

NEU Premium Triple Black

Millenium Yellow

NEU Premium Triple Black

 Millenium Yellow

Hauptmerkmale

•	 iDF – Intelligentes, 
selbstreinigendes 
Pumpensystem

•	 Zweiteiliger Ergolock™ 
Angelsitz

•	 3 Angelrutenhalter
•	 Garmin† 6''-GPS 

(15,2 cm) und 
Fischsuchgerät 
– �Mit Token für 

kostenlose 
Regionalkarten.

•	 LinQ Angel-Kühlbox 
(51 l)

•	 Schleppangelmodus 
(Langsamfahr-Modus)

•	 Deckel-Organizer für 
vorderes Staufach

•	 2 LinQ Halterungen 
vorne

•	 Getränkehalter

•	 iDF – Intelligentes, 
selbstreinigendes 
Pumpensystem

•	 Verlängerte hintere 
Plattform mit 
zweitem LinQ™ 
Befestigungssystem

•	 Garmin† 6''-GPS 
(15,2 cm) und 
Fischsuchgerät 
– �Mit Token für 

kostenlose 
Regionalkarten.

•	 LinQ Angel-Kühlbox 
(51 l)

•	 5 Angelrutenhalter
•	 Schräge Dollbord-

Fußstützen
•	 BRP Premium-

Audiosystem 
(Sonderausstattung)

•	 Vorderes Staufach mit 
Direktzugriff, mit 
Organizer

•	 iDF – Intelligentes, 
selbstreinigendes 
Pumpensystem

•	 Modularer Schwenksitz
•	 Fortschrittliches 

Batteriesystem
•	 LinQ Angel-Kühlbox 

(51 l)
•	 Lebendfischbehälter 

mit Schnellkupplung
•	 Garmin† 7" 

Touchscreen-GPS 
(17,8 cm) und 
Fischsuchgerät 
– �Mit Token für 

kostenlose 
Regionalkarten.

•	 Ankersystem
•	 NEU Tech-Paket: BRP 

Premium-Audiosystem 
und Vollfarbdisplay mit 
19,8 cm Breite 
(Sonderausstattung)

•	 BRP Premium-
Audiosystem 
(Sonderausstattung)

•	 Großes vorderes 
Staufach

•	 Wasserdichtes 
Telefonfach

•	 LinQ™ 
Befestigungssystem

•	 VTS™ – Variables 
Trimmsystem

•	 Ergolock™ R Rennsitz
•	 T3-R Rumpf
•	 NEU Tech-Paket: BRP 

Premium-Audiosystem 
und Vollfarbdisplay 
mit 19,8 cm Breite 
(Sonderausstattung)

•	 Launch Control
•	 Niedrig angesetzter 

Rennsportlenker
•	 Doppelt gewinkelte 

Fußraumkeile
•	 X-Sponsons

•	 Zweiteiliger Ergolock 
Rennsitz

•	 ST3 Rumpf
•	 NEU Tech-Paket:  

BRP Premium-
Audiosystem und 
Vollfarbdisplay mit 
19,8 cm Breite 
(Sonderausstattung)

•	 Launch Control
•	 Höhenverstellbare 

Lenkung
•	 Gewinkelte 

Fußraumkeile über die 
gesamte Länge

•	 X-Sponsons

Kapazität

FAHRER 3 3 3 3 2 3

GEWICHT 272 kg 272 kg 272 kg 272 kg 182 kg 272 kg

KRAFTSTOFF 60 l 70 l 70 l 60 l 70 l 70 l

GESAMT-
VOLUMEN 203,8 l 149,9 l 149,9 l 160,8 l 153,7 l 98,9 l

Rotax-Motor

ROTAX®-
MOTOR 1630 ACE™ – 130 1630 ACE™ – 170 1630 ACE™ – 170 1630 ACE™ – 230 1630 ACE™ – 300 1630 ACE™ – 130

ANSAUG-
SYSTEM Selbstansaugend Selbstansaugend Selbstansaugend Mit Turbolader und 

externem Zwischenkühler
Mit Turbolader und 

externem Zwischenkühler
Mit Turbolader und 

externem Zwischenkühler
HUBRAUM 1630 ccm 1630 ccm 1630 ccm 1630 ccm 1630 ccm 1630 ccm

RÜCKFAHR-
SYSTEM Elektronisches iBR®** Elektronisches iBR® Elektronisches iBR® Elektronisches iBR® Elektronisches iBR® Elektronisches iBR®

KRAFTSTOFF-
SORTE 95 Oktan 95 Oktan 95 Oktan 95 Oktan 98 Oktan 98 Oktan
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Beschränkte Garantie auf Sea-Doo Zubehör*

2 Jahre  auf BRP Zubehör
*Gekauft bei einem BRP-Vertragshändler oder einem von BRP autorisierten Onlineshop. Sofern nicht anders vereinbart oder gesetzlich vorgeschrieben. Es können weitere Ausschlüsse 
gelten. Sehen Sie in den vollständigen Bedingungen für die beschränkte Garantie nach oder wenden Sie sich an Ihren Sea-Doo Vertragshändler. Diese Garantie gilt nicht für werkseitig 
installiertes Zubehör.

Zubehör
41	 Essential-Pakete

42	 Lifestyle-Pakete

44	 LinQ Zubehör

48	 Taschen und Aufbewahrung 

49	 Wassersport-Zubehör

50	 Stufen und Leitern

50	 Bedienelemente und Griffe

53	 Technisches Zubehör

54	 Elektronik und Elektrik

58	 Karosserie-Zubehör

59	 Anlegen

61	 Must-Haves

62	 Abdeckungen

64	 Anhänger

67	 Anhängerzubehör

68	 Grafikelementsets

Essential Bundles  /  Zubehör  41  Kategorie  /  Zubehör  41  40  Zubehör  /  Kategorie



ART.-NR. NAME SEITE

295100330 Sicherheitsausrüstungssatz S. 61

295100833 Feuerlöscher S. 61

295100570 Kennzeichenausrüstung schwarz S. 61

295101014 Abdeckung S. 62

285938 Rettungsweste S. 86

286808 Neopren-Short S. 89

Essential-Pakete

ART.-NR. NAME SEITE

269502121 Wasserdichte Tasche – 10 l S. 48

295100814 Abnehmbarer Organizer für Staufach S. 48

295100862 Deckel-Organizer S. 48

295100965 Sea-Doo Kühltasche S. 48

ART.-NR. NAME SEITE

295100750 Klappanker S. 60

295100851 Leine für Anlegestelle S. 60

295100418 Fender mit Schnapp-Mechanismus S. 59

295100944 Installationsbausatz für Fender mit Schnappmechanismus S. 59

278003401 Programmierbarer RF D.E.S.S.TM Schlüssel S. 55

295100901 Lagerungsabdeckung für alle Klimazonen S. 62

779310 XPS Wash & Wax S. 74

779320 XPS Sprühwachs mit Polymer S. 74

454493 Rashguard Beach mit langem Arm S. 86

454478 Adventure-Hut mit breiter Krempe S. 98
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Hinweis: Die Preise verstehen sich exklusive der Installationsanforderungen und Teilenummern können abhängig vom Fahrzeugmodell variieren.
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Lifestyle-Pakete

Hinweis: Die Preise verstehen sich exklusive der Installationsanforderungen und Teilenummern können abhängig vom Fahrzeugmodell variieren.

ART.-NR. NAME SEITE

295100909 Versenkbarer LinQ Zugmast S. 49

295100838 Wakeboard-Halterung S. 49

295100662 Shock Tube S. 50

715007112 Modulare LinQ 20 l-Gepäckbox S. 44

ART.-NR. NAME SEITE

295100950 Stapelbarer LinQ Kraftstoffbehälter S. 44

295100746 Lenker mit Höhenverstellung S. 50

295100847 Pro-Series Stabilisatorenset S. 69

295100845 Toplader-Wasseransauggitter S. 69

295100846 Pumpendichtungssatz S. 69

295100875 Fußraumkeile S. 58

295100810 Ergolock-Kniepolster S. 58
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G
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Hinweis: Die Preise verstehen sich exklusive der Installationsanforderungen und Teilenummern können abhängig vom Fahrzeugmodell variieren.

ART.-NR. NAME SEITE

269801151 LinQ 51 l-Kühlbox S. 46

295101033 Erweiterung für die LinQ 51 l-Kühlbox  S. 46

295101057 Garmin† ECHOMAP™ UHD 72sv GPS-Gerät S. 54

295100972 Messwandler Garmin† GT15M-IH S. 54

295100991 Anschlusskit für Zweitbatterie S. 55

295100793 Schräge Dollbord-Fußstützen S. 58

295100948 LinQ Halterung vorn (links) S. 46

295100949 LinQ Halterung vorn (rechts) S. 46

295100795 LinQ Angelrutenhalter S. 46

295100935 LinQ Becherhalter S. 46

715005494 Modulare LinQ 10 l-Gepäckbox S. 44

219401110 Thermo-Einsatz für die modulare LinQ Gepäckbox (10 l) S. 45

ART.-NR. NAME SEITE

295101015 LinQ Multi-Gepäckträger S. 45

295101034 LinQ Basis-Installationsbausatz für LinQ Multi-Gepäckträger S. 47

295100950 Stapelbarer LinQ Kraftstoffbehälter S. 44

295101009 LinQ Basis-Installationsbausatz für stapelbaren LinQ Kraftstoffbehälter S. 47

295100812 Beheizte Handgriffe S. 52

860202478 LinQ Schloss – Set enthält 2 Stück S. 47

715005494 Modulare LinQ 10 l-Gepäckbox S. 44

715007112 Modulare LinQ 20 l-Gepäckbox S. 44

219401110 Thermo-Einsatz für die modulare LinQ Gepäckbox (10 l) S. 45

715008110 Wasserdichte LinQ Tasche S. 44

295100948 LinQ Halterung vorn (links) S. 46

295100949 LinQ Halterung vorn (rechts) S. 46

295100935 LinQ Becherhalter S. 46

295100698 LinQ 16 l-Kühlbox S. 45
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LinQ Zubehör
Stapelbarer  
LinQ Kraftstoffbehälter – 
15 Liter Modelle mit LinQ Basis-Installationsbausatz 295100950

•	 Schnelle und einfache, sichere Installation mit dem 
LinQ Zubehörsystem.

•	 Einfaches Ausgießen durch verschüttsichere 
Gießtülle.

•	 14,5 Liter Fassungsvermögen.
•	 Bietet zusätzlichen Stauraum durch wasserdichte 

LinQ Tasche (715008110).

•	 Seewassertauglich für den Einsatz in Salzwasser.

Hinweis: Für die Anbringung von LinQ Zubehör ist der LinQ 
Basis-Installationsbausatz erforderlich, wenn dieser nicht zur 
Serienausstattung des Jetboots gehört.
Kraftstoffbehälter können nicht gestapelt werden. Zum Depo-
nieren der wasserdichten LinQ Tasche ist der LinQ Basis-Instal-
lationsbausatz (295101009) erforderlich.

Wasserdichte LinQ Tasche Modelle mit LinQ Basis-Installationsbausatz 715008110

•	 Komplett wasserdichte Roll-Top-Ausführung sichert 
Ihre Ausrüstung passgenau. 

•	 40 l Fassungsvermögen, anpassbar. 
•	 Äußerst stabiler, starrer Kunststoffboden. 
•	 Boden mit Schaumstofffutter für zusätzlichen 

Schutz. 

•	 Integrierter Handgriff für problemlosen Transport 
zum/vom Fahrzeug. 

•	 Mit seewassertauglichem LinQ Montagezubehör 
ausgestattet.

Hinweis: Für die Anbringung von LinQ Zubehör ist der LinQ 
Basis-Installationsbausatz erforderlich, wenn dieser nicht zur 
Serienausstattung des Jetboots gehört.

LinQ Box Modelle mit LinQ Basis-Installationsbausatz 715008111

•	 Hochpräzise HDPE-Spritzgusskonstruktion sorgt für 
Steifigkeit und Langlebigkeit.

•	 Maximal 19 Liter Fassungsvermögen.
•	 Wetterfeste, abgedichtete und abschließbare 

Abdeckung.

•	 Mit seewassertauglichem LinQ Montagezubehör 
ausgestattet.

Hinweis: Für die Anbringung von LinQ Zubehör ist der LinQ 
Basis-Installationsbausatz erforderlich, wenn dieser nicht zur 
Serienausstattung des Jetboots gehört.

NEU Modulare  
LinQ 10 l-Gepäckbox Modelle mit LinQ Basis-Installationsbausatz 715005494

•	 10 l modularer Stauraum in Hartschalenausführung. 
•	 Robuste Konstruktion mit wetterfestem, 

abgedichtetem Deckel. 

•	 Stapelbar mit einzelner LinQ Tasche oder 
zusätzlichen modularen Boxen für die ideale 
Aufbewahrungslösung. 

Hinweis: Für die Anbringung von LinQ Zubehör ist der LinQ 
Basis-Installationsbausatz erforderlich, wenn dieser nicht zur 
Serienausstattung des Jetboots gehört.

NEU Modulare  
LinQ 20 l-Gepäckbox Modelle mit LinQ Basis-Installationsbausatz 715007112

•	 20 l modularer Stauraum in Hartschalenausführung. 
•	 Robuste Konstruktion mit wetterfestem, 

abgedichtetem Deckel. 

•	 Stapelbar mit einzelner LinQ Tasche oder 
zusätzlichen modularen Boxen für die ideale 
Aufbewahrungslösung. 

Hinweis: Für die Anbringung von LinQ Zubehör ist der LinQ 
Basis-Installationsbausatz erforderlich, wenn dieser nicht zur 
Serienausstattung des Jetboots gehört.

NEU Modulare  
LinQ 30 l-Gepäckbox Modelle mit LinQ Basis-Installationsbausatz 715006830

•	 30 l modularer Stauraum in Hartschalenausführung. 
•	 Robuste Konstruktion mit wetterfestem, 

abgedichtetem Deckel. 

•	 Stapelbar mit einzelner LinQ Tasche oder 
zusätzlichen modularen Boxen für die ideale 
Aufbewahrungslösung. 

Hinweis: Für die Anbringung von LinQ Zubehör ist der LinQ 
Basis-Installationsbausatz erforderlich, wenn dieser nicht zur 
Serienausstattung des Jetboots gehört.

LinQ Gummi-Ersatzdeckel für Kraftstoffbehälter 295100791

LinQ Ersatzdeckel und -stutzen für Kraftstoffbehälter
(Nicht abgebildet) 860202529
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NEU Thermo-Einsatz  
für die modulare  
LinQ Gepäckbox (10 l) 219401110

•	 Isolierte Auskleidung.
•	 Passt sehr gut in die modulare LinQ Box (10 l).
•	 Fasst fünf 473 ml-Dosen oder sechs 355 ml-Dosen.

NEU LinQ Multi-
Gepäckträger 

GTX, RXT-X, WAKE PRO (ab 2018) / GTI, GTR, WAKE (ab 2020) / 
RXP-X (ab 2021) / alle FISHPRO Modelle (ab 2019) 295101015

•	 Ermöglicht die Anbringung der bis zu dreifachen 
Anzahl verfügbarer LinQ Zubehörartikel an Ihrem 
Jetboot. 

•	 Macht diverse LinQ Zubehörkonfigurationen 
möglich – darunter stapelbare Zubehörartikel für 
noch mehr Ladekapazität. 

•	 Bietet eine größere Liegefläche oder Wurfplattform 
und sorgt für einfacheres Aufsteigen aus dem Wasser. 

•	 Verwendet das serienmäßige 
LinQ Befestigungssystem für schnelle, einfache 
Anbringung. 

•	 Zwei LinQ Basis-Installationsbausätze enthalten. 
Zusätzliche Basis-Installationsbausätze (295101034) 
separat erhältlich.

NEU Hintere Deck-
verlängerung mit LinQ GTX, RXT, RXT-X & WAKE PRO (ab 2018) 295101059

•	 Verlängert die Heckplattform des Jetboots um  
29 cm.

•	 Verfügt über einen einziehbaren 
LinQ Befestigungspunkt zur einfachen Anbringung 
von LinQ Zubehör, der sich bei Nichtgebrauch 
versenken lässt.

•	 Einfacher Wasserzugang zum Schwimmen und für 
andere Wassersportarten. 

•	 Zusätzlicher Platz an Bord zum Faulenzen, Angeln 
und mehr.

•	 Auch mit Leiter kombinierbar. 

LinQ 16 l-Kühlbox Modelle mit LinQ Basis-Installationsbausatz 295100698

•	 Kühlbox mit sicherer und einfacher 
LinQ Befestigung.

•	 Hochwertige Schaumstoffisolierung für eine 
Eishaltung über 5 Tage.

•	 Im Schleudergussverfahren gefertigte Konstruktion 
für außergewöhnliche Steifigkeit und Langlebigkeit.

•	 Abgedichteter Deckel zum luft- und wetterdichten 
Verschließen. 

•	 Robuste Verschlüsse mit T-Griff, resistent gegen 
das marine Umfeld.

•	 Seewassertaugliche Montageteile für den Einsatz in 
Salzwasser.

Hinweis: Kann nicht auf dem stapelbaren LinQ Kraftstoffbehäl-
ter angebracht werden.
Für die Anbringung von LinQ Zubehör ist der LinQ Basis-Instal-
lationsbausatz erforderlich, wenn dieser nicht zur Serienaus-
stattung des Jetboots gehört.

LinQ 51 l-Kühlbox 
(Einfachverschluss)

RXT, RXT-X, GTX, GTX Ltd, WAKE PRO (ab 2018) / RXP-X (ab 2021) / 
GTI, GTI SE, GTR, WAKE (ab 2020) 269800943

•	 Isoliert, wasserbeständig und mit einem 
Fassungsvermögen von 51 l.

•	 Außergewöhnlich stabil und äußerst langlebig, mit 
hochwertiger Schaumstoffisolierung für optimale 
Eishaltung.

•	 Der abgedichtete Deckel hält Hitze und Wasser fern.
•	 Die robuste Außentasche bietet zusätzlichen Platz 

für nicht gekühlte Utensilien wie Angelgerät und 
mehr.

•	 Auf der Oberseite befindet sich eine vertiefte 
Arbeitsfläche mit rutschfester Oberfläche, die 
sich ideal für Angelhaken eignet sowie ein in die 
Oberseite eingearbeitetes Fischlineal zum schnellen 
Abmessen des Fangs. 

•	 Zwei Ablassstopfen zum einfachen Entleeren des 
Wassers.

•	 Vorgeformte Schlitze für die einfache Anbringung 
von Angelrutenhaltern oder Becherhaltern auf jeder 
Seite.

•	 Schräge Schleppangelschlitze für das perfekte 
Schleppangelerlebnis mit mehreren Angelruten - wo 
es die Vorschriften erlauben.

•	 Die Erweiterung für die LinQ 51 l-Kühlbox 
(29510888) kann darauf angebracht werden, um für 
noch mehr Stauraum zu sorgen.

Hinweis: Für die Anbringung ist bei 2018er Modellen und eini-
gen 2019er Modellen die LinQ Verankerung mit Verriegelung 
(295100858) erforderlich.
Hat Ihr Jetboot keine Leiter, wird empfohlen, eine Leiter 
nachzurüsten, um problemloses Aufsteigen aus dem Wasser zu 
gewährleisten.
Die Kühlbox kann nicht mit dem LinQ Zugmast in vorderer 
Stellung kombiniert werden.

Erweiterung für 
LinQ 51 l-Kühlbox  
(Einfachverschluss) LinQ 51 l-Kühlbox (Einfachverschluss) 295100888

•	 Erweitern Sie Ihre vorhandene 51 l-Kühlbox um 20 l 
zusätzlichen Stauraum.

•	 Voll isoliert und einfach anzubringen.
•	 Ideal, um z. B. Ihr Mittagessen von Ihrem Fang oder 

der Angelzubehörbox zu trennen.

•	 Erfordert für die Anbringung die LinQ 51 l-Kühlbox 
(Einfachverschluss) (269800943).
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LinQ Angelrutenhalter Geeignet für vordere LinQ Halterungen und LinQ 51 l-Kühlboxen 295100795

•	 Perfekt für den sicheren Transport Ihrer Angelruten 
zu Ihren bevorzugten Angelplätzen oder zum 
Schleppangeln.

•	 Mit Schnellbefestigungssystem mit 
Entriegelungshebel für einfache Anbringung an bzw. 
Abnahme von jeder der 30 verschiedenen Positionen 
an der LinQ 51 l-Kühlbox oder zur Verwendung im 
vorderen Fahrzeugbereich einiger Fahrzeuge, die 
über vordere LinQ Halterungen verfügen. 

•	 Zur sicheren Aufnahme der Angelrute mithilfe einer 
geformten Gummikappe, die speziell zur schnellen 
Sicherung oder Abnahme der Angelrute mithilfe des 
Spulenhalters konzipiert wurde.

LinQ Halterung vorn
RXT, RXT-X, GTX, WAKE PRO (ab 2018), FISHPRO (2019-2021), 
FISHPRO SPORT, FISHPRO TROPHY

295100948 Linke Seite
295100949  Rechte Seite

•	 Ermöglicht die Anbringung des LinQ 
Angelrutenhalters für Frontmontage (295100795) 
oder eines LinQ Becherhalters (295100935) (separat 
erhältlich).

•	 Ermöglicht den einfachen Zugriff auf Getränke oder 
Angelruten während des Schleppangelns, ohne den 
Fahrer zu behindern. 

NEU LinQ Halterung vorn GTI, GTR, WAKE (ab 2020), FISHPRO SCOUT
295101039 Linke Seite
295101040  Rechte Seite

•	 Ermöglicht die Anbringung des LinQ 
Angelrutenhalters für Frontmontage (295100795) 
oder eines LinQ Becherhalters (295100935) (separat 
erhältlich).

•	 Ermöglicht den einfachen Zugriff auf Getränke oder 
Angelruten während des Schleppangelns, ohne den 
Fahrer zu behindern. 

LinQ Becherhalter 295100935

•	 Der Becherhalter passt dank flexibler Lamellen, die 
sich an die Größe des Getränks anpassen, für die 
meisten Getränkebehälter. 

•	 Kann an der 51 l-Kühlbox oder an den vorderen LinQ 
Halterungen angebracht werden.

•	 Anbringung ohne Werkzeug.

LinQ 51 l-Kühlbox 
(Doppelverschluss)

RXT, RXT-X, GTX, GTX Ltd, WAKE PRO (ab 2018) / RXP-X (ab 2021) / 
GTI, GTI SE, GTR, WAKE (ab 2020) 269801151

•	 Isoliert, wasserbeständig und mit einem 
Fassungsvermögen von 51 l.

•	 Außergewöhnlich stabil und äußerst langlebig, mit 
hochwertiger Schaumstoffisolierung für optimale 
Eishaltung.

•	 Der abgedichtete Deckel hält Hitze und Wasser 
fern.

•	 Die robuste Außentasche bietet zusätzlichen 
Platz für nicht gekühlte Utensilien wie Utensilien, 
Angelgerät und mehr.

•	 Auf der Oberseite befindet sich eine vertiefte 
Arbeitsfläche mit rutschfester Oberfläche, die 
sich ideal für Angelhaken eignet, sowie ein in die 
Oberseite eingearbeitetes Fischlineal zum schnellen 
Abmessen des Fangs.

•	 Zwei Ablassstopfen zum einfachen Entleeren des 
Wassers.

•	 Die äußerst robusten Verschlüsse mit T-Griff sind 
langlebig und resistent gegen das marine Umfeld 
einschließlich Salzwasser. 

•	 Vorgeformte Schlitze für die einfache Anbringung von 
Angelrutenhaltern oder Becherhaltern auf jeder Seite.

•	 Schräge Schleppangelschlitze für das perfekte 
Schleppangelerlebnis mit mehreren Angelruten - wo 
es die Vorschriften erlauben.

•	 Die Erweiterung für die LinQ 51 l-Kühlbox 
(295101033) kann darauf angebracht werden, um für 
noch mehr Stauraum zu sorgen.

Hinweis: Für die Anbringung ist bei 2018er Modellen und eini-
gen 2019er Modellen die LinQ Verankerung mit Verriegelung 
(295100858) erforderlich.
Hat Ihr Jetboot keine Leiter, wird empfohlen, eine Leiter 
nachzurüsten, um problemloses Aufsteigen aus dem Wasser zu 
gewährleisten.
Die Kühlbox kann nicht mit dem LinQ Zugmast in vorderer 
Stellung kombiniert werden.

Erweiterung für die LinQ 
51 l-Kühlbox 
(Doppelverschluss) LinQ 51 l-Kühlbox (Doppelverschluss) (269801151) 295101033

•	 Erweitern Sie Ihre vorhandene 51 l-Kühlbox um 20 l 
zusätzlichen Stauraum. 

•	 Voll isoliert und einfach anzubringen. 
•	 Ideal, um z. B. Ihr Mittagessen von Ihrem Fang oder 

der Angelzubehörbox zu trennen.

•	 Erfordert für die Anbringung die LinQ 51 l-Kühlbox 
(Doppelverschluss) (269801151).
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LinQ Basis-
Installationsbausatz

GTI, GTS, GTR (2011-2019) / GTR-X (2017-2019) / RXP (2012-2020) 
GTX (2016-2017) / RXT-X (2016-2017)

295100803
295100842

(295100803 abgebildet)

•	 Ermöglicht Ihnen die Anbringung von Zubehör mit 
LinQ Befestigung an Ihrem Sea-Doo Jetboot, um die 
Gepäckoptionen und die Möglichkeiten für Ihre Tour 
zu erweitern.

•	 Ermöglicht die Befestigung von LinQ Zubehör am 
Heck Ihres Jetboots.

•	 Nicht kombinierbar mit der LinQ 51 l-Kühlbox.
•	 Beinhaltet 2x LinQ Basis und Montageteile.
•	 Hat Ihr Jetboot keine Leiter, wird empfohlen, eine 

Leiter nachzurüsten, um problemloses Aufsteigen 
aus dem Wasser zu gewährleisten.

Hinweis: Nicht kombinierbar mit Speed Tie hinten.

LinQ Basis-
Installationsbausatz

SPARK Zweisitzer
SPARK Dreisitzer*

295100883
295100802

(295100883 abgebildet)

•	 Ermöglicht Ihnen die Anbringung von Zubehör mit 
LinQ Befestigung an Ihrem Sea-Doo Jetboot, um die 
Gepäckoptionen und die Möglichkeiten für Ihre Tour 
zu erweitern.

•	 Ermöglicht die Befestigung von LinQ Zubehör am 
Heck Ihres Jetboots.

•	 Nicht kombinierbar mit der LinQ 51 l-Kühlbox.
•	 Beinhaltet 2x LinQ Basis und Montageteile.
•	 Hat Ihr Jetboot keine Leiter, wird empfohlen, eine 

Leiter nachzurüsten, um problemloses Aufsteigen 
aus dem Wasser zu gewährleisten.

*Nicht kombinierbar mit Tow Pro (295100605).

LinQ Basis-
Installationsbausatz Geeignet für stapelbaren LinQ Kraftstoffbehälter 295101009

•	 Mit dem LinQ Basis-Installationsbausatz können 
ausgewählte Sea-Doo LinQ Zubehörartikel auf dem 
stapelbaren LinQ Kraftstoffbehälter (295100950) 
gestapelt werden. 

•	 Beinhaltet 2x LinQ Basis und seewassertaugliche 
Montageteile für eine schnelle Installation.

NEU LinQ Schloss Für die meisten LinQ Zubehörartikel nachrüstbar
860201968 Set mit 1 Stück, enthält 2 Schlüssel
860202478 Set mit 2 Stück, enthält 4 Schlüssel

•	 Einfache Möglichkeit zur sicheren Befestigung der 
meisten LinQ Zubehörartikel an Ihrem Jetboot. 

•	 Die Schlossabdeckung schützt das Schloss vor den 
Elementen. Korrosionsbeständig 

•	 Nicht kombinierbar mit der LinQ 16 l-Kühlbox, dem 
versenkbaren LinQ Zugmast und der LinQ Box.

LinQ Verankerung mit 
Verriegelung 
(Nachrüstsatz) 
(Nicht abgebildet)

RXT, RXT-X, GTX, GTX Ltd und WAKE PRO (2018er und einige 
2019er Modelle) 295100858

•	 LinQ Verankerungen mit System zur Verriegelung in 
der oberen Stellung, wenn LinQ Zubehör installiert 
wird.

•	 Bei 2018er Modellen und einigen 2019er Modellen 
für die Anbringung der LinQ 51 l-Kühlbox 
(269800943) erforderlich.

•	 Ersetzt die serienmäßige LinQ Basis.
•	 Serienmäßig bei allen Fahrzeugen mit LinQ 

(werkseitig) ab 2020.

Seewassertaugliches LinQ Montagezubehör 295100751

•	 Unverzichtbares Upgrade Ihrer LinQ Taschen für die 
Verwendung auf Ihrem Jetboot in Salzwasser.

•	 Beinhaltet LinQ Edelstahl-Montagezubehör, um Ihr 
LinQ komplett korrosionsbeständig zu machen.

•	 Schnelle und einfache Anbringung.
•	 Nicht erforderlich für die Anbringung der LinQ 

Kühlboxen, der wasserdichten LinQ Tasche und der 
LinQ Box.

LinQ Basis-
Installationsbausatz Geeignet für LinQ Multi-Gepäckträger 295101034

•	 Der LinQ Basis-Installationsbausatz ermöglicht 
die Verwendung von bis zu drei Sea-Doo 
LinQ Zubehörartikeln gleichzeitig auf dem LinQ 
Multi-Gepäckträger.  

•	 Beinhaltet 2x LinQ Basis und seewassertaugliche 
Montageteile für eine schnelle Installation.
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Taschen und Aufbewahrung 
NEU Sea-Doo 

14 l-Kühltasche 
GTI, GTI SE, GTR, WAKE 170 (ab 2020) / GTX, GTX LTD, RXT-X, 
WAKE PRO (ab 2018) / alle FISHPRO Modelle (ab 2019) 295100965

•	 14 l thermisch isolierter Stauraum in weicher 
Ausführung. 

•	 Wasserdichte, speziell abgedichtete Ausführung.
•	 Magnetische obere Öffnung für schnellen Zugriff 

und sichere Abdichtung beim Schließen.
•	 Kann Eis bis zu 2 Tage aufbewahren. 

•	 Robustes Außenmaterial sorgt für Langlebigkeit mit 
modernem Look.

•	 Tragegriffe und abnehmbarer Gurte für den 
einfachen Transport zum und vom Wasser.

•	 Außen liegendes Identifikationsfach.
•	 Abmessungen: 35 cm (L) x 31 cm (B) x 22,5 cm (H)

Abnehmbarer Organizer 
für Staufach

RXT, RXT-X, GTX, WAKE PRO (ab 2018) / FISHPRO (2019-2021), 
FISHPRO SPORT, FISHPRO TROPHY
GTI, GTI SE, GTR und WAKE 170 (ab 2020) / RXP-X (ab 2021) / 
FISHPRO SCOUT

295100732
 
295100814

•	 Atmungsaktiver Organizer für das vordere Staufach 
aus qualitativ hochwertigem Kunststoffgewebe mit 
Premium-Beschichtung.

•	 Perfekt für die Unterbringung nasser Kleidung 
getrennt von Ihrer restlichen Ausrüstung oder für 
den Transport von Ausrüstung zum/vom Jetboot.

•	 Mit Tragegriff für einfaches Verstauen auf dem 
Jetboot oder an Land.

•	 Schnellverschlüsse zur Sicherung der Tasche im 
Staufach.

•	 Ergibt zusammen mit dem Organizer für Staufach 
(295100835) eine Komplettausstattung (nur 
295100732).

Organizer für Staufach
RXT, RXT-X, GTX, WAKE PRO (ab 2018) / FISHPRO (2019-2021), 
FISHPRO SPORT, FISHPRO TROPHY 295100835

•	 Im Staufach verbleibender, atmungsaktiver 
Organizer aus Kunststoffgewebe mit Premium-
Beschichtung.

•	 Perfekt für die sichere Verwahrung und 
Organisation kleinerer Wertgegenstände.

•	 Ergibt zusammen mit dem abnehmbaren Organizer 
für Staufach (295100732) eine Komplettausstattung.

•	 Serienmäßig bei GTX Ltd Modellen (ab 2018).

Deckel-Organizer
GTI, GTI SE, GTR und WAKE 170 (ab 2020) / RXP-X (ab 2021) / 
FISHPRO SCOUT 295100862

•	 Praktisch an einer leicht zugänglichen Stelle im 
vorderen Fach positioniert.

•	 Bewahren Sie Ihre Utensilien trocken in einer 
spritzwassergeschützten Innentasche auf.

•	 In der externen Netztasche können Sie weitere 
Gegenstände aufbewahren und haben sie immer im 
Blick.

•	 6 Liter Fassungsvermögen.

Wasserdichte Tasche – 10 l 269502121

•	 Wasserdichte Tasche.
•	 Aus durchstoßfestem, PVC-beschichtetem 

Polyesterfasermaterial.
•	 Verstärkter Boden.

Wasserdichte Tasche – 25 l 269001936

•	 Wasserdichte Tasche.
•	 Aus durchstoßfestem, PVC-beschichtetem 

Polyesterfasermaterial.
•	 Verstärkter Boden.

•	 Inklusive Schultergurt.
•	 Strapazierfähiges 420-Denier-Polyester mit TPU-

Beschichtung.

Abweiserausrüstung vorn SPARK 295100865

•	 Dieser abnehmbare Abweiser aus Polypropylen lenkt 
Wasser von den Beinen und Füßen des Fahrers weg 
und sorgt so für eine trockenere Fahrt.

•	 Kombinierbar mit dem tragbaren BRP Audiosystem.
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Wassersport-Zubehör

Vorderes Staufach SPARK 295100864

•	 Die Ausführung mit weichen Seiten passt sich an 
die Konturen des SPARK an und bietet maximalen 
Stauraum.

•	 28 Liter Fassungsvermögen.
•	 Polyurethanausführung schützt Objekte bei rauem 

Wellengang.

•	 Ablauflöcher unten.
•	 Kombinierbar mit dem tragbaren BRP Audiosystem.
•	 Inklusive Abweiserausrüstung vorne.

Aufbewahrungsfach vorn
RXP-X (2012-2020) / GTI und GTS (2011-2019) / GTR (2012-2019) / 
WAKE 155 (2011-2019) 295100583*

•	 Zur optimalen Nutzung des Stauraums.
•	 12 Liter Fassungsvermögen.

Tow Pro SPARK Dreisitzer 295100605

•	 Drei Zubehörartikel in einem – Zugmast, Handgriff 
für den Beobachter und Gepäckträger.

•	 Durch den höher liegenden Zugpunkt macht das 
Ziehen von Wakeboard- und Wakeskate-Fahrern 
sowie Personen auf Tubes noch mehr Spaß.

•	 Gibt dem Beobachter mehr Sicherheit durch 
ergonomische Handgriffe.

•	 Transportieren Sie Ihr Board raus aufs offene 
Wasser.

•	 Auch ein Gurt für die praktische Unterbringung der 
Zugleine ist vorhanden. 

•	 Nicht kombinierbar mit LinQ Basis-
Installationsbausatz für SPARK Dreisitzer 
(296100802). 

Hinweis: Niemals den Zugmast verwenden, um ein Schlauch-
fahrzeug oder ähnliche Spielzeuge zu ziehen. Stets die hintere 
Klampe verwenden.

Versenkbarer LinQ 
Zugmast

RXT, RXT-X, GTX, GTX Ltd (ab 2018) / GTI, GTI SE, GTR (ab 2020) /
alle FISHPRO Modelle (ab 2019) 295100909

•	 Der versenkbare Zugmast hält die Leine über dem 
Wasser – für noch mehr Spaß beim Wassersport.

•	 Bietet integrierte Handgriffe für den Beobachter 
und lässt sich bei Nichtbenutzung versenken, so 
dass er nicht im Weg ist.

Hinweis: Niemals den Zugmast verwenden, um ein Schlauch-
fahrzeug oder ähnliche Spielzeuge zu ziehen. Stets die hintere 
Klampe verwenden.

Ersatzgurt, komplett 295100740

Wakeboard-Halterung 
RXT, RXT-X, GTX, GTX Ltd, WAKE PRO (ab 2018) / GTI, GTI SE, GTR, 
WAKE (ab 2020) / FISHPRO SCOUT 295100838

•	 Einfache, sichere onboard storage für Ihr 
Wakeboard. 

•	 Praktischer Entriegelungsknopf für schnellen 
Zugang. 

•	 EVA-Schaumstoffpolster schützt die Boardkanten 
während der Fahrt. 

•	 Spanngurt mit Gummiauflagen zur Sicherung des 
Boards. 

•	 Geeignet für die meisten Wakeboard- und 
Wakeskate-Größen und -Arten. 

•	 Einzeln erhältlich; ein Wakeboard pro Halterung. 
•	 Serienmäßig bei den Modellen WAKE und WAKE 

PRO. 
•	 Teilenummern 291003104-291002864 für 

die Anbringung bei GTI und GTS (2011-2019) 
erforderlich. 

•	 Teilenummern 291003582-291002864 für die 
Anbringung bei RXT und GTX (2010-2017) 
erforderlich.

•	 Nicht kombinierbar mit schrägen Dollbord-
Fußstützen (serienmäßig bei FishPro Sport und 
FishPro Trophy).

*Solange der Vorrat reicht.
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Stufen und Leitern

Bedienelemente und Griffe

Aufsteigetritt SPARK 295100642

•	 Praktischer Tritt mit kniefreundlicher Oberfläche.
•	 Lässt sich leicht rechts an einem SPARK anbringen 

und ist bis zu 113 kg belastbar.
•	 Lässt sich problemlos am Heckspiegel montieren 

und kann von jedem Sea-Doo Vertragshändler 
innerhalb weniger Minuten installiert werden.

Aufsteigeleiter 

RXT, RXT-X, GTX und WAKE PRO (ab 2018 / GTI, GTI SE, GTR und 
WAKE 170 (ab 2020) / RXP-X (ab 2021) / alle FISHPRO Modelle (ab 
2019)
GTI, GTS, GTR (2006-2019) / RXP (2006-2020) / RXT-X und GTX 
(2006-2017)

295100869
 
295100742

•	 Einklappbarer Aufsteigetritt speziell für Ihr Jetboot.
•	 Macht das Aufsteigen aus dem Wasser viel leichter.
•	 Plattform wird durch Federkraft in der 

aufgeklappten Position gehalten.
•	 Direkt anschraubbar, dank integrierter 

Montagepunkte am Jetboot.

Shock Tube 295100662

•	 Schützt Mitfahrer vor dem Rückschlag der 
Wasserski-Zugleine und hält die Zugleine vom 
Impeller fern.

•	 Strapazierfähiger Nylonmantel über 
geschlossenzelligem Schaumstoff.

Wasserski-Zugöse GTX, GTS, GTI, RXT und GTR 291002351

•	 Ersetzt den vorhandenen U-Ring für 
einfaches Ziehen von Wasserskifahrern und 
Schlauchfahrzeugen.

Lenker mit 
Höhenverstellung SPARK 295100746

•	 Der einzigartige Lenker mit Höhenverstellung sorgt 
für mehr Hebelwirkung, sodass Sie den SPARK 
leicht manövrieren und Ihr Fahrerlebnis auf Ihren 
persönlichen Fahrstil abstimmen können.

•	 Stellen Sie den Lenker schnell auf unterschiedliche 
Höhen ein – verwenden Sie die untere Stellung für 
das Cruisen/Fahren im Sitzen, oder bringen Sie ihn 
innerhalb von Sekunden auf maximale Höhe, wenn 
Sie im Stehen fahren wollen.

•	 Einstellbare Länge von 42,5 mm bis 103,5 mm.
•	 Legen Sie einfach den Hebel um, um die Einstellung 

vorzunehmen, es ist kein Werkzeug erforderlich.

Teilenummern, die Sie für die Installation ebenfalls 
benötigen werden: 
SPARK ohne iBR*

	– bis 2016: 278003491, 295100702
	– ab 2017: 278003491

SPARK mit iBR
	– bis 2016: 278003490, 295100702
	– 2017: 278003490
	– ab 2018: 278003823

*Intelligentes Brems- & Rückfahrsystem (iBR).
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Höhenverstellung RXP-X (ab 2021) 295100922

•	 Ersetzt das serienmäßige feste Extrusionsprofil, um 
eine vertikale Verstelllänge von +16 mm bis 92 mm zu 
ermöglichen. 

•	 Ergonomisch besser in stehender Fahrposition.
•	 Enthält das gesamte für die Installation erforderlich 

Montagezubehör.

Nachrüstsatz 
Höhenverstellung SPARK (bis 2016) 295100702

•	 Ersetzt die serienmäßige Mittelkonsole, um die 
Installation des Lenkers mit Höhenverstellung zu 
ermöglichen.

•	 Lenkergriffe mit Handauflage inklusive.
•	 Verstärkte Ausführung, enthält das gesamte, für die 

Installation erforderlich Montagezubehör.

Stufenkeile SPARK 295100705

•	 Für mehr Stabilität und Sicherheit bei 
verschiedenen Tailstand-Fahrpositionen.

•	 Hintere Fußraste mit 45°-Neigung, durch die Sie 
bei Tailstands aufrecht auf Ihrem Jetboot stehen 
können, wodurch sich letztendlich das Spektrum 
Ihrer Möglichkeiten erweitert, weil weitere Tricks 
erleichtert werden.

Variables Trimmsystem 
(VTS) mit erweitertem 
Einstellbereich
(Nicht abgebildet)

SPARK mit iBR (ab 2017 – voller erweiterter Einstellbereich), (bis 
2016 – serienmäßiger Einstellbereich) 295100704

•	 Mit diesem exklusiven Sea-Doo Zubehörartikel 
können Sie die Nase Ihres Jetboots viel weiter aus 
dem Wasser heben oder ins Wasser eintauchen.

•	 Das VTS mit erweitertem Einstellbereich verdoppelt 
den Einstellbereich im Vergleich zu unserem 
aktuellen serienmäßigen VTS.

•	 Einstellungen erfolgen dank dem am Lenker 
montierten Schnellaktivierungsschalter 
verzögerungsfrei, sodass eine Feinabstimmung 
des Trimmwinkels des Jetboots während der Fahrt 
möglich ist.

•	 Einfacher Steckanschluss und inklusive Schalter, 
Abdeckung und benötigte Montagezubehör.

•	 Serienmäßig beim SPARK TRIXX.

Kabelstrang

SPARK mit iBR (bis 2017)
SPARK mit iBR (ab 2018)
SPARK ohne iBR 

278003490
278003823
278003491

•	 Erforderlich für die Installation des Lenkers mit 
Höhenverstellung (295100746) und/oder des  
RF D.E.S.S Schlüssels (295100945).

•	 Geeignet für jeden der Zubehörartikel allein und für 
die gleichzeitige Verwendung beider Zubehörartikel 
– es muss also kein zweiter Kabelstrang erworben 
werden.

Lenker

GTR-X (2016-
2019) / RXP-X (ab 
2016) / SPARK mit 
Höhenverstellung

277002069  Neongelb
277002173  Drachenrot
277002172  Weiß
277002123  Dschungelgrün

277002139  Millenium-Gelb
277002161  Manta-Grün

•	 Farbiger 22 mm-Lenker aus Edelstahl.

Handschutz für Lenker
GTX, RXT, RXT-X und WAKE PRO (ab 2010) / GTI, GTS und WAKE 
(ab 2011) / GTR und RXP-X (ab 2012) / SPARK (ab 2014) 295100762

•	 Design sorgt für besseren Schutz und großartigen 
Stil.

•	 Schutz vor kaltem Wind und Wasserspritzern.
•	 Paarweise erhältlich.
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Beheizte Handgriffe 

RXT, RXT-X, GTX, GTX Ltd, WAKE PRO (ab 2018) / RXP-X (ab 2021) / 
GTI, GTI SE, GTR, WAKE (ab 2020) / alle FISHPRO Modelle (ab 2019)
Für die Installation bei anderen Fahrzeugen ist der Kabelstrang für 
beheizte Handgriffe erforderlich. 295100812

•	 Beheizte Handgriffe mit integrierter Taste am linken 
Handgriff.

•	 5 Heizstufen.
•	 Einfach aufschiebbar als Ersatz für die vorhandenen 

Handgriffe.
•	 Das bekannte Handauflagendesign von Sea-Doo ist 

integriert.

•	 Zur Verwendung mit Handschutz für Lenker 
(295100762), um maximale Leistung zu erzielen.

•	 Kabelstrang (278003684) wird bei Installation mit 
dem Audiosystem oder GARMIN ECHOMAPTM UHD 
72sv oder 62cv GPS-Gerät benötigt.

Kabelstrang für beheizte 
Griffe

Für die Installation bei manchen Fahrzeugen erforderlich: GTX, RXT, 
WAKE PRO (2011-2017) / GTI,GTS, GTR, WAKE (2011-2019) / GTR-X 
(2018-2019) / RXP-X (2018-2020) / SPARK 295100906

NEU Performance-
Handgriff

Geeignet für alle Jetboote (ab 2000), ausgenommen SPARK  
(bis 2015) 277001624

•	 Durch den Rennsport inspiriertes, abgerundetes 
Design für überragenden Komfort.

•	 Sorgt konstruktionsbedingt für mehr 
Oberflächenkontakt mit dem Lenker und damit für 
ein absolut sicheres Gefühl bei aggressiven Fahrten.

•	 Einzeln erhältlich.

Lenkergriffe mit 
Handauflage 

GXT, RXT, RXT-X und WAKE PRO (ab 2010) / GTI, GTS und WAKE 
(ab 2011) / GTR (ab 2012) / RXP-X (ab 2012) / SPARK (ab 2014) / alle 
FISHPRO Modelle

277001946  Schwarz · Rechts
277002014  Rot · Rechts
277001958  Schwarz · Links
277002015  Rot · Links

•	 Sorgt durch sein Design und Profil für viel festeren 
Griff bei weniger Kraftaufwand. Ermöglicht Ihnen 
mehr Kontrolle und Komfort bei langen Fahrten und 
verringert die Ermüdung der Hände.

•	 Einzeln erhältlich.

Lenkergriff-Satz
Geeignet für alle Jetboote (ab 2000), ausgenommen SPARK  
(bis 2015)

295500976  Blau/Schwarz· 
Paarweise

295500979  Rot/Schwarz ·  
Paarweise

295500981 Gelb/Schwarz · 
Paarweise

277001336 Schiefergrau/Schwarz ·  
Einzeln erhältlich

•	 Bessere Kontrolle und mehr Komfort durch Ausführung aus 
doppellagigem Gummi.
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Technisches Zubehör
Tragbares  
BRP Audiosystem SPARK

295101042 (US)
295101043 (EU)

•	 50 Watt-Audiosystem, Bluetooth†-fähig.
•	 Das voll tauchfähige und abnehmbare System kann 

auf dem Jetboot und unabhängig vom Jetboot 
verwendet werden.

•	 Vorne montiert und auf den Fahrer ausgerichtet für 
maximale Klangqualität.

•	 Fernbedienung am Lautsprecher für Lautstärke- 
und Titeleinstellung.

•	 Betrieb über Lithium-Ionen-Akku, der 24 Stunden 
Netzunabhängigkeit bietet.

•	 Träger mit Schnellmontagesystem (295101051) 
erforderlich.

•	 Erforderlich bei Installation vorne am Spark: 
Erforderlich ist die Ersatzabdeckung für Abweiser 
vorne (295100870), wenn das Audiosystem an 
Modellen bis Modelljahr 2018 mit iBR und Komfort-
Paket installiert wird, oder wenn das Staufach vorne 
(295100864) oder die Abdeckung für Abweiser 
vorne (295100865) installiert ist.

•	 Für die Installation am SPARK bis 2016 ist der 
Nachrüstsatz für Höhenverstellung (295100702) 
erforderlich.

Ersatzabdeckung für 
Abweiserausrüstung 
vorne SPARK 295100870

•	 Erforderlich für die Installation des tragbaren BRP 
Audiosystems (295101042) am SPARK mit iBR und 
Komfort-Paket (bis 2018).

•	 Auch erforderlich, wenn das vordere Staufach 
(295100864) oder die Abweiserausrüstung vorn 
(295100865) am Jetboot installiert sind.

•	 Inklusive bei Modellen ab 2019 mit demselben 
Ausstattungsmerkmal.

•	 Nur zur Installation des Audiosystems vorn am 
Spark.    

Träger für tragbares  
BRP Audiosystem SPARK 295101051

•	 Erforderlich für die Installation des tragbaren BRP 
Audiosystems (295101042).

BRP Premium-
Audiosystem

RXT, RXT-X, GTX, WAKE PRO (ab 2018) / FISHPRO (2019-2021), 
FISHPRO SPORT, FISHPRO TROPHY
GTI, GTI SE, GTR und WAKE 170 (ab 2020) / RXP-X (ab 2021) / 
FISHPRO SCOUT

295100711
 
295100839

•	 Vollintegriertes Audiosystem, Bluetooth-fähig.
•	 Voll tauchfähig.
•	 Zwei leistungsstarke 50 Watt-Lautsprecher für klare 

Musik auch während der Fahrt.
•	 Fernbedienung am linken Lautsprecher zur 

schnellen und einfachen Änderung von Titeln und 
Lautstärke.

•	 Musik wird auch nach dem Abstellen des Motors 
wiedergegeben.

•	 Kabelstrang (278003684) bei Installation mit Garmin 
ECHOMAPTM UHD 72sv oder 62cv GPS-Gerät oder 
beheizten Griffen erforderlich.

USB-Port
RXT, RXT-X, GTX, WAKE PRO (ab 2018) / RXP-X (ab 2021) / GTI, GTI 
SE, GTR, WAKE (ab 2020) / alle FISHPRO Modelle (ab 2019) 295100710

•	 Ermöglicht das Laden Ihrer Geräte, beispielsweise 
Telefon und Action-Kamera.

•	 Das USB-Ladegerät verfügt über ein intelligentes 
Modul, das die von Ihrem Telefon benötigte 
Stromstärke erkennt, sodass die Ladezeit immer 
konstant ist und Sie nicht befürchten müssen, dass 
Ihr Gerät überhitzt.
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Elektronik und Elektrik
NEU Garmin† 

ECHOMAP™ UHD 72sv 
GPS-Gerät

RXT, RXT-X, GTX, WAKE PRO (ab 2019) / GTI, GTI SE, GTR und 
WAKE 170 (ab 2020) / RXP-X (ab 2021) 295101057

•	 Heller, bei Sonneneinstrahlung gut ablesbarer 
7”-Touchscreen (17,8 cm).

•	 Messwandler nicht enthalten, bietet nur GPS-
Funktionen. 

•	 Ausgestattet mit einer Schnellwechsel-
Bügelhalterung für schnelles Anbringen und 
Abnehmen. 

•	 Vorinstallierte weltweite Basiskarten und 
kompatibel mit Bluechart ® G3-Küstenkarten 
(separat erhältlich).

•	 Tauschen Sie Daten und Karten mit ausgewählten 
ECHOMAP-Geräten in Ihrem Netzwerk aus.

•	 Integriertes WLAN zur Anbindung an die kostenlose 
ActiveCaptain™ App für Zugang zu OneChart™, 
intelligenten Benachrichtigungen1, Daten der 
Garmin Quickdraw™ Community und mehr.

•	 Serienmäßig beim FishPro Trophy Modell. 

NEU Messwandler Garmin† GT15M-IH 295100972

•	 Der Messwandler GT15M-IH In-Hull Mid-band CHIRP 
von Garmin liefert selbst bei hoher Geschwindigkeit 
genaue Tiefenmessungen.

•	 Ideal für Jetboote, bei denen der Messwandler 
im Inneren eines Glasfaserrumpfes und nicht am 
Heckspiegel installiert werden soll.

•	 Er kann bei einem Rumpfquerschnittswinkel 
zwischen 0 und 25 Grad verwendet werden und 
eignet sich hervorragend für Jetboote, die mit 
hohen Geschwindigkeiten fahren.

•	 Installation im Inneren des Rumpfes – keine 
Notwendigkeit, durch die Jetbootwand zu bohren; 
kein Widerstand.

•	 Der 8 Pin-Messwandler mit 4 Kunststofftanks 
verfügt über ein traditionelles CHIRP-Sonar im 
mittleren Frequenzbereich (85-165 kHz) und hat 
eine Nennleistung von 600 W.

•	 Garmin† ECHOMAP™ UHD 72sv oder 62cv GPS-
Gerät erforderlich.

•	 Serienmäßig beim FishPro Trophy Modell.

Garmin† ECHOMAP™ 62cv 
GPS-Gerät mit 
Messwandler GT15M-IH

RXT, RXT-X, GTX, WAKE PRO (ab 2019*) / GTI, GTI SE, GTR und 
WAKE 170 (ab 2020) / RXP-X (ab 2021) 295100921

•	 Helles, bei Sonneneinstrahlung gut ablesbares 
6"-Display (15,2 cm). 

•	 Inklusive Messwandler für das herkömmliche 
Sonargerät Garmin CHIRP. 

•	 Der Messwandler GT15M-IH In-Hull Mid-band CHIRP 
liefert selbst bei hoher Geschwindigkeit genaue 
Tiefenmessungen. 

•	 Ideal für Jetboote, bei denen der Messwandler 
im Inneren eines Glasfaserrumpfes und nicht am 
Heckspiegel installiert werden soll.

•	 Ausgestattet mit einer Schnellwechsel-
Bügelhalterung für schnelles Anbringen und 
Abnehmen. 

•	 Vorinstallierte weltweite Basiskarten und 
kompatibel mit Bluechart® G3-Küstenkarten 
(separat erhältlich).

•	 Integriertes WLAN zur Anbindung an die kostenlose 
ActiveCaptain† App für Zugang zu OneChart†, 
intelligenten Benachrichtigungen, Daten der Garmin 
Quickdraw† Community und mehr. 

•	 Teilen von Wegpunkten und Routen mit anderen 
ECHOMAP oder STRIKER† Geräten. 

•	 Bei Installation mit dem BRP Premium-Audiosystem 
oder mit beheizten Handgriffen ist der Kabelstrang 
(278003684) erforderlich.

•	 Serienmäßig bei FishPro Sport und FishPro Scout 
Modellen.

*Wegen der Kompatibilität mit 2018er Modellen wenden Sie 
sich bitte an Ihren zertifizierten BRP Händler.

Garmin† ECHOMAP™ 62cv 
GPS-Gerät

RXT, RXT-X, GTX, WAKE PRO (ab 2019*) / GTI, GTI SE, GTR und 
WAKE 170 (ab 2020) / RXP-X (ab 2021) 295100871

•	 Helles, bei Sonneneinstrahlung gut ablesbares 
6"-Display (15,2 cm).

•	 Messwandler nicht enthalten, bietet nur GPS-
Funktionen. 

•	 Ausgestattet mit einer Schnellwechsel-
Bügelhalterung für schnelles Anbringen und 
Abnehmen. 

•	 Vorinstallierte weltweite Basiskarten und 
kompatibel mit Bluechart® G3-Küstenkarten 
(separat erhältlich).

•	 Integriertes WLAN zur Anbindung an die kostenlose 
ActiveCaptain† App für Zugang zu OneChart†, 
intelligenten Benachrichtigungen, Daten der Garmin 
Quickdraw† Community und mehr. 

•	 Teilen von Wegpunkten und Routen mit anderen 
ECHOMAP oder STRIKER† Geräten. 

•	 Bei Installation mit dem BRP Premium-Audiosystem 
oder mit beheizten Handgriffen ist der Kabelstrang 
(278003684) erforderlich. 

*Wegen der Kompatibilität mit 2018er Modellen wenden Sie 
sich bitte an Ihren zertifizierten BRP Händler.
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Anschlusskit für 
Zweitbatterie

GTI, GTI SE, GTR und WAKE 170 (ab 2020) / FISHPRO SCOUT
RXT, RXT-X, GTX und WAKE PRO (ab 2018) / FISHPRO (2019-2021), 
FISHPRO SPORT, FISHPRO TROPHY

295100990
295100991

(295100990 abgebildet)

•	 Ermöglicht Ihnen die Erweiterung Ihrer 
Batteriekonfiguration um eine Zweitbatterie.

•	 Damit haben Sie dann genug „Saft“, um elektrische 
Komponenten wie das BRP Premium-Audiosystem 
oder das Garmin Echomap GPS-Gerät für längere 
Zeit zu betreiben.

•	 Das Kit enthält die nötigen Kabel und einen 
Batteriehalter.

•	 Zusatzbatterie separat erhältlich (410301203).

Batterieladegerät 715005061

•	 Vollautomatisches 3 A-Batterieladegerät.
•	 Erhält den Ladezustand von eingelagerten 

Bleisäurebatterien.
•	 Lädt kleine Batterien und erhält ihren Ladezustand.
•	 Mikroprozessorgesteuerte Mehrstufen-Ladetechnik 

für erhöhte Präzision und Sicherheit sowie längere 
Batterielebensdauer.

•	 Automatische Spannungserkennung.
•	 Erkennt 6- oder 12-Volt-Batterien automatisch.
•	 Float-Modus-Überwachung hält die Batterieladung 

automatisch auf dem optimalen Stand.
•	 Verpolungsschutz trägt zum Schutz der Batterie 

und des Ladegeräts vor Schäden bei.

•	 Klemmenbefestigung außerhalb des Arbeitsbereichs 
sorgt für Sicherheit und praktische Handhabung.

•	 Anzeige-/Einschalttaste.
•	 Die Anzeigetaste drücken, um den Fortschritt des 

Ladevorgangs anzuzeigen.
•	 Erfüllt die höchsten Industriestandards in Bezug auf 

Energieeffizienz/Umweltfreundlichkeit.
•	 Lieferumfang: 3 A-Batterieladegerät, 

Klemmenadapter, DC-Adapter, 61 cm-Kabel mit 
abgesicherten Ringelektroden mit Wetterschutz, 
Gebrauchsanleitung.

•	 Nicht in Europa erhältlich.

Programmierbarer  
RF D.E.S.S.TM Schlüssel SPARK 295100945

•	 Das Kugelgelenksystem des Schlüssels für das digital 
verschlüsselte Sicherheitssystem (D.E.S.S.) ermöglicht 
immer wieder schnelles und einfaches Starten.

•	 Diebstahlsicherungstechnologie: Der Schlüssel 
kommuniziert drahtlos mit dem Fahrzeug, so dass es 
nur startet, wenn der Schlüsselcode zum Fahrzeug 
passt – so können Sie völlig unbesorgt sein. 

•	 Mit dem programmierbaren RF D.E.S.S. Schlüssel 
kann die Geschwindigkeit des Boots beschränkt 
werden, wodurch Neulinge und weniger erfahrene 
Benutzer die Chance erhalten, das Fahren zu 
erlernen und die dafür notwendige Kontrolle und 
Vertrautheit mit dem Fahrzeug zu erlangen.

•	 Kann als Ersatz- oder Zweitschlüssel verwendet 
werden. 

•	 Inklusive programmierbaren RF D.E.S.S.™ Schlüssel 
und D.E.S.S. Post-Schalter.

•	 Im Gegensatz zu früheren D.E.S.S. Schlüsselsätzen 
ist der Kabelstrang nun separat erhältlich.

Teilenummern, die Sie für die Installation ebenfalls 
benötigen werden: 

	– SPARK ohne iBR*: 278003491 
	– SPARK mit iBR:  
bis 2017: 278003490  
ab 2018: 278003823 

	– SPARK TRIXX:  
bis 2017: 278003490 und 278003195  
ab 2018: 278003823 und 278003195

*Intelligentes Brems- & Rückfahrsystem (iBR).

Programmierbarer  
RF D.E.S.S.TM Schlüssel Alle Fahrzeuge mit D.E.S.S Schlüssel (ab 2015)

278003401 Grün (lernfähiger Schlüssel)
278003400 Gelb
278003402 Schwarz
278003403 Orange

•	 Das Kugelgelenksystem des Schlüssels für das 
digital verschlüsselte Sicherheitssystem (D.E.S.S.) 
ermöglicht immer wieder schnelles und einfaches 
Starten.

•	 Diebstahlsicherungstechnologie: Der Schlüssel 
kommuniziert drahtlos mit dem Fahrzeug, so dass es 
nur startet, wenn der Schlüsselcode zum Fahrzeug 
passt – so können Sie völlig unbesorgt sein. 

•	 Mit dem programmierbarem RF D.E.S.S. Schlüssel 
kann die Geschwindigkeit des Boots beschränkt 
werden, wodurch Neulinge und weniger erfahrene 
Benutzer die Chance erhalten, das Fahren zu 
erlernen und die dafür notwendige Kontrolle und 
Vertrautheit mit dem Fahrzeug zu erlangen.

•	 Farboptionen vereinfachen die Unterscheidung 
zwischen den programmierten Schlüsseln.

•	 Kann als Ersatz- oder Zweitschlüssel verwendet werden. 

Programmierbarer 
D.E.S.S.TM Schlüssel

DI- und 4-TEC-Modelle (bis 2014)
Alle Modelle (bis 2014)

278002203 (lernfähiger Schlüssel)
278002199

•	 Der Schlüssel für das digital verschlüsselte 
Sicherheitssystem (D.E.S.S.) lässt sich einfach 
einstecken und ermöglicht immer wieder schnelles 
und einfaches Starten. 

•	 Diebstahlsicherungstechnologie: Der Schlüssel 
kommuniziert drahtlos mit dem Fahrzeug, so dass es 
nur startet, wenn der Schlüsselcode zum Fahrzeug 
passt – so können Sie völlig unbesorgt sein. 

•	 Mit dem programmierbaren D.E.S.S. Schlüssel kann 
die Geschwindigkeit des Boots beschränkt werden, 
wodurch Neulinge und weniger erfahrene Benutzer 
die Chance erhalten, das Fahren zu erlernen und die 
dafür notwendige Kontrolle und Vertrautheit mit 
dem Fahrzeug zu erlangen.

•	 Kann als Ersatz- oder Zweitschlüssel verwendet 
werden. 

CTEK BRP 5.0 LADEGERÄT 860200997
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Ski- und X-Paket-Modul
(Nicht abgebildet)

RXT, RXT-X, GTX, GTX Ltd, WAKE PRO (ab 2018) / GTI (2018-2019) 
/ GTI SE, GTI LTD, GTR, WAKE (ab 2018) / alle FISHPRO Modelle (ab 
2019) 295100857

•	 Ein Modul, das sowohl Ski-Funktionen als auch 
X-Paket-Funktionen beinhaltet:

•	 Aktiviert den Ski-Modus: Bietet eine Auswahl 
voreingestellter Beschleunigungskurven für den 
perfekten Start beim Ziehen eines Wasserskifahrers 
oder Wakeboarders und sorgt für gleich bleibende 
Zuggeschwindigkeit.

•	 Aktiviert X-Paket-Funktionen auf dem 
Anzeigeinstrument. Welche X-Funktionen an Ihrem 
Fahrzeug entsperrt werden, entnehmen Sie bitte 
der Beschreibung des X-Paket-Moduls.

•	 Benutzerfreundliche Schnittstelle auf dem 
Anzeigeinstrument.

•	 Einfache Steckverbindung.
•	 Enthält die für den Einbau erforderlichen Teile.

X-Paket-Modul
(Nicht abgebildet)

RXT, GTX, GTX Ltd, WAKE PRO (ab 2018) / GTI (2018-2019) / GTI 
SE, GTI LTD, GTR, WAKE (ab 2018) / alle FISHPRO Modelle (ab 2019) 295100757

•	 Benutzerfreundliche Schnittstelle auf dem 
Anzeigeinstrument.

•	 Einfache Steckverbindung.
•	 Enthält die für den Einbau erforderlichen Teile.

Hinweis: Für die Installation an Modellen der Jahre 2011 bis 
2017 sind der Kabelstrang (278002569) und die 3 A-Sicherung 
(710001008) erforderlich.

Merkmale für GTX, RXT und WAKE PRO (ab 2018), GTI, 
GTS, GTR und WAKE 155 (ab 2020):
•	 Anzeige von Durchschnitts- und 

Höchstgeschwindigkeit/Drehzahl, entsperrt die 
Startmodus-Steuerung und den vollständigen VTS-
Einstellbereich (50 % mehr Einstellbereich).

Merkmale für GTI, GTS, GTR und WAKE 155 (2011-2019): 
•	 Rundenzeitnehmer, Restzeit und 

Restreichweite, Anzeige von Durchschnitts- 
und Höchstgeschwindigkeit/Drehzahl sowie 
Motortemperatur.

Ski-Modul
(Nicht abgebildet)

GTI (2018-2019) / GTI SE, GTI LTD, GTR (ab 2018) / RXT, RXT-X, GTX 
LTD (ab 2018) 295100756

•	 Aktiviert den Ski-Modus.
•	 Bietet eine Auswahl voreingestellter 

Beschleunigungskurven für den perfekten 
Start beim Ziehen eines Wasserskifahrers oder 
Wakeboarders und sorgt für gleich bleibende 
Zuggeschwindigkeit.

•	 Benutzerfreundliche Schnittstelle auf dem 
Anzeigeinstrument.

•	 Einfache Steckverbindung.
•	 Enthält die für den Einbau erforderlichen Teile.

Hinweis: Für die Installation an Modellen der Jahre 2011 bis 
2017 sind der Kabelstrang (278002569) und die 3 A-Sicherung 
(710001008) erforderlich.

12 Volt-Steckdose und 
Installationsbausatz

SPARK / GTI, GTS, GTR, WAKE 155 (ab 2019) / RXP-X (ab 2020)
GTX und RXT ohne Federung (bis 2015) / WAKE PRO (bis 2015)
GTX und RXT ohne Federung und WAKE PRO (2016-2017)

295100577
 
295100612*

295100675*

•	 Laden Sie über diese 12 V-Steckdose Ihr 
Mobiltelefon oder Ihr GPS-Gerät auf.

•	 Die wasserdichte Abdeckung verhindert das 
Eindringen von Wasser.

*Solange der Vorrat reicht.
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Elektrischer Anschluss Alle SPARK Modelle, GTI 90 (ab 2017) 295100599

•	 Eine praktische und sichere Vorrichtung für den 
Anschluss von elektrischem Zubehör.

•	 Plug-and-Play-Anschluss.
•	 Erforderlich für die Installation des Echolots bei 

bestimmten Modellen (siehe Echolot-Tabelle).

•	 Anzeige der Wassertiefe unter dem Rumpf.
•	 Plug-and-Play-Anschluss.
•	 Serienmäßig bei GTX Ltd Modellen.

•	 Hält den Motorraum trocken für ein noch sichereres Gefühl.
•	 Enthält alle nötigen Teile für die Installation (Bilgenpumpe, 

Montagehalterung, Bilgen-Anschlussteil, Schlauch und 
Montagezubehör).

•	 Plug-and-Play-Installation: Zum direkten Einstecken in den 
Sicherungskasten des Jetboots.

ECHOLOTE BILGENPUMPENAUSRÜSTUNGEN

MODELL JAHR ART.-NR.

SPARK ab 2014* 295100679

GTI 90, GTS 90 [Polytec-Rumpf] 2017-2019* 295100679

GTI, GTR, GTR-X [Glasfaserrumpf] 2011-2017 295100679

2018-2019 295100927

GTI [Polytec-Rumpf] 2019** 295100927

WAKE 2011-2017 295100679

2018-2019** 295100927

GTI 90*, GTI 130, GTI SE, GTR, WAKE 170 ab 2020 295100872

GTX 2011-2017 295100679

ab 2018 295100927

GTX iS/S/aS 2011-2017 295100679

GTX LTD 2011-2017 295100679

ab 2018 295100927

RXT, RXT-X 2011-2017 295100679

ab 2018 295100927

RXT iS, RXT-X aS 2011-2016 295100679

RXP, RXP-X 2012-2017 295100679

ab 2018 295100927

WAKE PRO 2011-2017 295100679

ab 2018 295100927

*Elektrischer Anschluss (295100599) für den Einbau erforderlich.

**Für die Installation ist die Montagehalterung (278002495) erforderlich.

MODELL JAHR ART.-NR.

SPARK ab 2014 295100497

GTI, GTI SE, GTS, GTR [Glasfaserrumpf] 2011-2019 295100681

GTI, GTS [Polytec-Rumpf] 2011-2019 295100497

WAKE 2011-2017* 295100681

2018-2019 295100497

ab 2020 295101035

GTI, GTI SE, GTR ab 2020 295101035

FISHPRO (alle Modelle) ab 2019 295101035

GTX 2010-2015** 295100681

2016-2017 295100678

GTX, GTX LTD ab 2018 295101035

RXT, RXT-X 2010-2015** 295100681

2016-2017 295100678

ab 2018 295101035

RXP-X 2012-2015** 295100681

2016-2017 295100678

ab 2021 295101035

WAKE PRO 2010-2015** 295100681

2016-2017 295100678

ab 2018 295101035

*Für 2014er* und 2015er** Modelle erhalten Sie Informationen zu der richtigen 
Ausrüstung für Ihr Jetboot bei Ihrem BRP-Vertragshändler.
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Ergolock-Kniepolster

RXT, RXT-X, GTX und WAKE PRO (ab 2018) / FISHPRO (2019-2021), 
FISHPRO SPORT, FISHPRO TROPHY
RXT, RXT-X, GTX und WAKE PRO (ab 2018) / FISHPRO (2019-2021), 
FISHPRO SPORT, FISHPRO TROPHY
SPARK

295100744 Silber
295100804 Schwarz
295100810 Schwarz

•	 Damit ruhen Ihre Knie auf komfortablen Polstern.
•	 Tragen dazu bei, dass Ihre Knie mit dem Ergolock-

System verschmelzen.
•	 Zur Kombination mit den Fußraumkeilen für 

verbessertes Gleichgewicht auf dem Fahrzeug.

Fußraumkeile 

RXT, GTX und WAKE PRO (ab 2018) / FISHPRO (2019-2021), 
FISHPRO SPORT, FISHPRO TROPHY, serienmäßig bei RXT-X (ab 
2018)
GTI, GTI SE, GTR, WAKE 170 (ab 2020) / FISHPRO SCOUT, 
serienmäßig bei RXP-X (ab 2021)
SPARK

295100745
 
295100926
295100875

•	 Die für besonders leistungsorientiertes Fahren 
konzipierten, verlängerten Fußraumkeile sorgen 
dafür, dass alle Fahrer und Mitfahrer festen, 
bequemen und sicheren Halt finden.

•	 Bei Verwendung in Verbindung mit unseren 
Ergolock-Kniepolstern gewährleisten die Keile, 
dass jeder Fahrer den vollen Leistungsumfang des 
Jetboots nutzen und genießen kann.

Schräge Dollbord-
Fußstützen RXT, RXT-X, GTX und WAKE PRO (ab 2018) 295100793

•	 122 cm / 4’ lange, schräge Fußstützen mit 
integrierten Matten, befestigt an der oberen 
Außenkante des Dollbords an beiden Seiten des 
Jetboots.

•	 Bieten eine komfortable und sichere Position für 
die Füße und Beine beim Angeln von der Seite des 
Jetboots.

•	 Schützen die Lackierung am Rand des Dollbords vor 
der durch das Angeln verursachten Abnutzung.

•	 Serienmäßig bei FISHPRO Modellen.
•	 Nicht kombinierbar mit Wakeboard-Halterung.

Karosserie-Zubehör

Seitliche Protektoren SPARK 295100575

•	 Dieses sechsteilige Set von Formgummi-Protektoren 
ist speziell für den SPARK konzipiert.

•	 Die Kurven und Winkel der Protektoren folgen den 
Linien des Jetboots und verfeinern so die Optik. 
Zugleich bieten sie Schutz bei leichten Stößen und 
vor Verschleiß.

•	 Sind bei der Anbringung von Fendern mit 
Schnappmechanismus oder eventuell erforderlichen 
Wartungsarbeiten nicht im Weg.

Spiegel SPARK 295100881

•	 Langlebige und robuste Konstruktion, hält auch 
rauen Fahrbedingungen stand.

•	 Perfekte Integration mit dem Fahrzeug.

•	 Konvexer Spiegel für weiten Blickwinkel.
•	 Paarweise erhältlich.

Komfortsitz SPARK Zweisitzer 295100893

•	 Speziell entwickelter Sitz für mehr Fahrkomfort auf 
längeren Touren.

•	 Mit geformter und größerer Sitzfläche für bessere 
Gewichtsverteilung und mehr Stabilität auf rauem 
Wasser.

•	 Mit weichem Schaumstoff.
•	 Direkter Ersatz für den serienmäßigen Sitz.

Komfortsitz SPARK Dreisitzer 295100894

•	 Speziell entwickelter Sitz für mehr Fahrkomfort auf 
längeren Touren.

•	 Mit geformter und größerer Sitzfläche für bessere 
Gewichtsverteilung und mehr Stabilität auf rauem 
Wasser.

•	 Mit weichem Schaumstoff.
•	 Direkter Ersatz für den serienmäßigen Sitz.
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Beifahrersitz RXP-X (ab 2021) 295100923

•	 Die einzige Möglichkeit zur Mitnahme eines 
Mitfahrers auf einem serienmäßigen RXP-X.

•	 Zwei Festhaltemöglichkeiten für Mitfahrer - seitlich 
und in der Mitte.

•	 Kein Werkzeug erforderlich für die Installation 
– einfach das Fahrerkissen abnehmen, die Clip-
Befestigung der Basis lösen und den Beifahrersitz 
per Clip-Befestigung anbringen.

Angelsitz RXT, RXT-X, GTX und WAKE PRO (ab 2018) 295100882

•	 Sorgt für Bewegungsfreiheit zwischen 
Fahrerposition und Beifahrerposition zum Angeln. 

•	 Optimiert für das Angeln in seitwärts gewandter 
Sitzposition, mit erhöhter Querstabilität bei 
Kombination mit den schrägen Dollbord-Fußstützen 
(295100793).

•	 Passend zu allen Jetboot-Lackierungen.

Anlegen
Fender mit 
Schnappmechanismus Geeignet für alle Jetboote 295100418

•	 Schützen Sie Ihr Sea-Doo Jetboot mit diesen einfach 
anzubringenden und abzunehmenden Fendern, die 
speziell für Sea-Doo Jetboote konzipiert sind, vor 
Schäden beim Anlegen.

•	 Beim SPARK gewährleisten vorgeformte Löcher 
vorn und hinten eine feste Anbringung an optimaler 
Stelle.

•	 Die Fender mit Schnappmechanismus sind 
schwimmfähig und die Signalfarbe Orange sorgt für 
besonders gute Erkennbarkeit.

•	 Für die Anbringung an anderen Modellen als dem 
SPARK wird der Installationsbausatz für Fender 
mit Schnappmechanismus (295100550, 295100729 
oder 295100944) benötigt.

•	 Zum Patent angemeldet.
•	 Paarweise erhältlich.

Installationsbausatz für 
Fender mit 
Schnappmechanismus

RXP-X (2012-2020) / GTI, GTR und GTS (2011-2019) / GTX, RXT, 
RXT-X und WAKE PRO (2010-2017) 295100550

•	 Bietet Ihnen die schnellste und einfachste 
Möglichkeit, Ihr Jetboot mit schützenden Fendern 
nachzurüsten.

•	 Nicht erforderlich für SPARK Modelle.

Installationsbausatz für 
Fender mit 
Schnappmechanismus

RXT, RXT-X, GTX und WAKE PRO (ab 2018) / FISHPRO (2019-2021), 
FISHPRO SPORT, FISHPRO TROPHY 295100729

•	 Bietet Ihnen die schnellste und einfachste 
Möglichkeit, Ihr Jetboot mit schützenden Fendern 
nachzurüsten.

•	 Nicht erforderlich für SPARK Modelle.

Installationsbausatz für 
Fender mit 
Schnappmechanismus

GTI, GTR und WAKE 170 (ab 2020) / RXP-X (ab 2021) / FISHPRO 
SCOUT 295100944

•	 Bietet Ihnen die schnellste und einfachste 
Möglichkeit, Ihr Jetboot mit schützenden Fendern 
nachzurüsten.

•	 Nicht erforderlich für SPARK Modelle.
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Speed Tie GTX, RXT, RXT-X, WAKE PRO (ab 2018) 295100885

•	 Vollintegriertes Festmachsystem für Jetboote. Es ist 
äußerst praktisch, lässt sich schnell bedienen und 
sorgt für sicheres Anlegen.

•	 Ein Must-Have, das Stauraum spart und dafür sorgt, 
dass Sie immer und überall eine Anlegeleine zur 
Hand haben.

•	 Einfach zu bedienendes, integriertes 
Seilmanagementsystem. 

•	 Doppelt geflochtenes 6,4 mm-Seil mit einer Länge 
von 1,6 m vorn und 2,8 m hinten. 

•	 Formschlüssige Verriegelung für sorgenfreies 
Andocken.

Speed Tie FISHPRO (2019-2021), FISHPRO SPORT, FISHPRO TROPHY 295100924

•	 Vollintegriertes Festmachsystem für Jetboote. Es ist 
äußerst praktisch, lässt sich schnell bedienen und 
sorgt für sicheres Anlegen.

•	 Ein Must-Have, das Stauraum spart und dafür sorgt, 
dass Sie immer und überall eine Anlegeleine zur 
Hand haben.

•	 Einfach zu bedienendes, integriertes 
Seilmanagementsystem. 

•	 Doppelt geflochtenes 6,4 mm-Seil mit einer Länge 
von 3,5 m vorn.

•	 Formschlüssige Verriegelung für sorgenfreies 
Andocken.

Speed Tie

SPARK
GTR (2012-2019) / GTI, GTI SE und GTS (2011-2019) / GTX ohne 
Federung (2010-2017) / WAKE PRO (bis 2017) / RXT und RXT-X ohne 
Federung (2010-2017) / WAKE 155 (2010-2019)

295100496
 
 
295100680*

•	 Vollintegriertes Festmachsystem für Jetboote. Es ist 
äußerst praktisch, lässt sich schnell bedienen und 
sorgt für sicheres Anlegen.

•	 Ein Must-Have, das Stauraum spart und dafür sorgt, 
dass Sie immer und überall eine Anlegeleine zur 
Hand haben.

•	 Verstaut 1,7 m Seil und lässt sich bei Erreichen der 
gewünschten Länge arretieren.

•	 Serienausstattung bei den GTX Ltd Modellen (bis 
2017).

•	 Paarweise erhältlich.

Speed Tie für Anlegestelle
(Nicht abgebildet) 295100336

•	 Identisches, exklusives Festmachsystem als Jetboot-
Zubehör erhältlich, angepasst für die Montage an 
der Anlegestelle.

•	 Ermöglicht schnelles und sicheres Festmachen aller 
Jetboote, vermeidet lose herumliegende Seile auf 
Deck.

•	 Lässt sich mittels Schrauben direkt an die 
Anlegestelle anbringen.

•	 Verstaut 1,7 m Seil und lässt sich bei Erreichen der 
gewünschten Länge arretieren.

•	 Einzeln erhältlich.

Klappanker 295100750

•	 Klappbarer 1,6 kg-Dregganker mit Schutzüberzug.
•	 Perfekt für das kurzzeitige Festmachen von 

Jetbooten und kleinen Booten in Schlamm, Sand, 
Kieseln und Steinen.

•	 Inklusive einer seewassertauglichen 7,62 m-Leine mit 
integrierter Boje, Schwerlast-Karabinerhaken aus 
Edelstahl und Nylon-Aufbewahrungsbehälter.

•	 Kompakt genug für das Staufach.

Sandsack-Anker 295100661 Gelb

•	 Hergestellt aus düsengefärbtem, gelbem 
600-Denier-Polyester; kann etwa 20 kg nassen Sand 
aufnehmen.

•	 Maße: 40 cm x 22,9 cm.

•	 Mit Nylongurt (4,9 m x 1,3 cm).
•	 Befestigung mittels Kunststoffhaken, mit 

Schwimmer-Formteil.

Leine für Anlegestelle 295100851

•	 Machen Sie Ihr Jetboot mit dieser schwimmfähigen, 
ruckhemmenden Sea-Doo Nylonleine fest.

•	 Bietet Sicherheit und hält Ihr Jetboot an der 
Anlegestelle.

•	 Verpackungseinheit: 1 Stück.

*Solange der Vorrat reicht.
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Must-Haves

Manuelle 
Rückfahreinrichtung SPARK ohne iBR 295100596

•	 Ihr SPARK lässt sich problemlos mit dieser 
Einrichtung aufrüsten. Sie erweist sich beim Anlegen 
und beim Positionieren für den Anhängertransport 
als äußerst hilfreich.

•	 Der links angeordnete Hebel ermöglicht ein 
einfaches Einlegen der Rückfahrstufe und macht 
gefährliche Manöver unnötig.

Fender 295100877

•	 Stabilität und Zuverlässigkeit durch Polyschaum, mit 
Vinyl-Ventilsystem für schnelle, flexible Anpassung 
der Festigkeit.

•	 Verpackungseinheit: ein 16"-Fender und eine Leine.

Sicherheitsausrüstungssatz 295100330

•	 Dieser Satz enthält alle essenziellen Dinge für Ihr 
Jetboot.

•	 15 m schwimmfähige Wurfleine, Schöpfgerät, Pfeife 
und wasserdichte Taschenlampe.

Pfeife 295500554

•	 „Trillerlose“ Pfeife.
•	 Erzeugt einen extrem lauten, hohen, 

durchdringenden Ton, der über weite Entfernungen 
hörbar ist.

•	 Keine Beeinträchtigung durch Wasser, lässt sich 
durch einmaliges, kurzes Blasen freiblasen.

Feuerlöscher 295100833  Weiß

•	 Für jedes Jetboot vorgeschrieben.
•	 Passt in jeden kastenförmigen Feuerlöscherhalter.
•	 Ideal für Fett-, Öl- und Elektrobrände.
•	 Durch die US-amerikanische und die kanadische 

Küstenwache zugelassen.
•	 Nicht EG-konform

Kennzeichenausrüstung

7,6 cm – Alle Jetboote
7,6 cm – Alle Jetboote
10,2 cm – Alle Jetboote: Entspricht den internationalen 
Rechtsvorschriften.

295100570 Schwarz
295100578  Hellgrau
295100631 Schwarz

•	 Hochwertige, UV-beständige Kennzeichenausrüstung.
•	 Lässt sich einfach und ohne Verformung anbringen.  

Der Klebstoff haftet auf allen Oberflächen, auch beim SPARK.
•	 Verfügbar in zwei kontrastierenden Farben. Erfüllt die  

üblichen Anforderungen bezüglich Höhe und Größe.

Leerer Bogen für Aufkleber
(Nicht abgebildet) 295100654  Weiß

•	 Kleben Sie diesen selbstklebenden Bogen auf Ihr Fahrzeug, dann können Sie Ihre eigenen regionalen oder 
personalisierten Aufkleber anbringen.

Kategorie  /  Zubehör  61  60  Zubehör  /  Kategorie60  Zubehör  /  Anlegen Must-Haves  /  Zubehör  61  



Abdeckungen

1  �Gelbes Gewebe markiert die Stellen für das Einführen von Griffen.
2  �Reißverschlussöffnungen gestatten leichten Zugriff auf 

Festmacherklampen.
3  �Reißverschlussöffnung ermöglicht leichten Zugriff auf 

Handschuhfach 3.1, Aufbewahrungsfach vorn 3.2 und zum Betanken 3.3.
4  �Reißverschlussöffnung ermöglicht die Anbringung von LinQ Zubehör 

auf dem hinteren Deck bei angebrachter Abdeckung.
5  �Patentiertes Entlüftungssystem für den Transport auf dem Anhänger.

6  ��Seitliche Haken sichern die Abdeckung beim Transport auf dem Anhänger.
7  �Reißverschlussöffnung ermöglicht die Verwendung  

von Zurrgurten zur Sicherung des abgedeckten  
Jetboots auf dem Anhänger.

8  �Speed Tie-fähig.
9  �Fischsuchgerät- und GPS-fähig.

Abweichende Ausstattungsmerkmale möglich, je nachdem, für welches Jetbootmodell 
die Abdeckung bestimmt ist.

1

25

667

4
3.1

3.3
3.2

9

8

2

Hauptmerkmale der Abdeckungen
•	 Wetterfeste Abdeckung für Anhängertransport, die Ihr Jetboot 

während der Lagerung und des Transports schützt.
•	 Aus strapazierfähigem Segeltuch aus UV-beständigem, düsengefärbtem 

Polyester.
•	 Weiches Innenfutter zum Schutz der Verkleidungen vor Abrieb.

•	 Stärker beanspruchte Bereiche sind mit einer doppelten Segeltuchlage 
verstärkt.

•	 Die perfekte Ergänzung Ihres Jetboots, mit oder ohne installiertes Sea-
Doo Zubehör.

•	 Serienmäßig bei GTX LTD Modellen.

NEU
Lagerungsabdeckung für 
alle Klimazonen

GTX, RXT-X, WAKE PRO (ab 2019) / GTI, GTR, WAKE (ab 2020) / 
RXP-X (ab 2021) / alle FISHPRO Modelle (ab 2019)
SPARK 2-Sitzer, SPARK 3-Sitzer

295100901
295100905

•	 Schützt die Oberfläche des Jetboots während 
der Lagerung vor Witterungseinflüssen, Staub, 
Schmutz, Ausbleichen durch die Sonne und vielem 
mehr.

•	 100 % wasserdichte Ausführung aus extrudiertem 
Kunststoff.

•	 Verschweißte Nähte verhindern Undichtigkeiten bei 
Regen oder Schnee.

•	 Belüftungsöffnungen ermöglichen die Zirkulation 
und verhindern die Ansammlung von Feuchtigkeit.

•	 Weiches Innenfutter zum Schutz des Jetboots vor 
Abrieb.

•	 Speziell für die perfekte Passform und einfaches 
Anbringen und Abnehmen entwickelt.

•	 Idealer Ersatz für die Lagerung in Schrumpffolie für 
eine umweltfreundliche Lösung.

*Nicht für die Verwendung während des Anhängertransports 
geeignet.

MODELL 1 2 3.1 3.2 3.3 4 5 6 7 8 9 FARBEN ART.-NR.

GTX, RXT Modelle  
mit Federung

GTX S, GTX Limited S (2012-2017)      
Schwarz/ 
Hellgrau

295100718
RXT iS, GTX iS, GTX Limited iS (2009-2016)       280000460
RXT-X aS (2011-2016)      280000586

GTX, RXT,  
WAKE PRO,  
FISHPRO Modelle  
ohne Federung

RXT, RXT-X, GTX, WAKE PRO (ab 2018)            Schwarz 295101014
GTX S, GTX Limited, RXT, RXT-X (2010-2017)       Schwarz/ 

Hellgrau 295100719

WAKE PRO (2010-2017)       Schwarz 295100720
FISHPRO SPORT, FISHPRO TROPHY           Schwarz 295100925

RXP-X,  
GTR-X Modelle

RXP-X (2012-2020)      
Schwarz/ 
Hellgrau

295100721
GTR-X (2017-2019)       295100721
RXP-X (ab 2021)          295100889

GTS, GTI, GTR,  
WAKE Modelle,  
FISHPRO SCOUT

GTS, GTS Rental, GTI, GTI SE,  
GTI Limited (2011-2019)       Schwarz/ 

Hellgrau
295100722

GTR (2012-2019)       295100723
WAKE (2011-2019)       Schwarz 295100724
GTI, GTI SE, GTR, WAKE 170 (ab 
2020) / FISHPRO SCOUT           Schwarz 295100928

SPARK Modelle SPARK Zweisitzer         
Schwarz

295100912
SPARK Dreisitzer          295100789

Hinweis: Näheres zu früheren Modelljahren erfahren Sie bei Ihrem Händler.
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Ersatzhaken für 
Abdeckung Alle Modelle (ab 2017) 295100754

Ersatzhaken für 
Abdeckung Alle Modelle (bis Modelljahr 2016) 295100407

295100718
295100719
280000460
280000586

295101014 295100720

295100724

295100925

295100722
295100723

295100721
295100889

295100928
295100912
295100789
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Auf Achse
Sea-Doo Anhänger sind dank 
spezieller Konstruktion für alle 
Sea-Doo Jetboote geeignet und 
machen das Verladen und das 
Abladen zum Kinderspiel.

CLICK & GO-ANHÄNGER  
Hauptmerkmale

 �Cleverer, patentierter 
Click & Go-
Verriegelungsmechanismus 
für den Spark.

 Keine Verzurrgurte 
zur Sicherung des 
Jetboots erforderlich.

 Optimiert für alle Spark 
Modelle (1+1 und 
1+2), Auflagen oder 
Befestigungen  
müssen nicht eingestellt 
werden.

 �Das Gesamtgewicht 
des Anhängers (400 kg) 
ermöglicht das Ziehen auch  
mit kleinen Fahrzeugen.

Gesamtlänge 390 cm
Gesamtbreite 160 cm
Gesamtgewicht
(ermöglicht das Ziehen des Anhängers 
auch mit kleinen Fahrzeugen)

400 kg

SEA-DOO SPARK CLICK & GO-ANHÄNGER
	·�	 Robuste Befestigung, keine gesonderten Auflagen erforderlich.
	·�	 �Benutzerfreundlicher, cleverer, patentierter Click & Go-Verriegelungsmechanismus.
	·�	 	�Klappbares Leuchtengestänge schützt die Leuchten, wenn das Jetboot zu Wasser  
gelassen oder aus dem Wasser geholt wird.
	·�	 Keine Verzurrgurte erforderlich.
	·�	 �Sicheres Soft-Design zum Schutz des Jetboots und des Benutzers.

Für alle Sea-Doo Spark Modelle
619590207 (ohne Bremse) 
619590338 (mit Bremse)

Anhänger
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Neu gestalteter 
Jetboot-
Gummistopper

SEA-DOO ANHÄNGER „BIG ONE“
	·�	 	Keine gesonderten Auflagen erforderlich.
	·�	 	�Benutzerfreundlich.
	·�	 	�Sicherung des Jetboots mit Verzurrgurten.
	·�	 	�Sicheres Soft-Design zum Schutz des Jetboots und des Benutzers.
	·�	 	Abnehmbarer Leuchtenträger.      
	·�	 	Hochklappbarer Leuchtenträger.

Gesamtlänge 447 cm
Gesamtbreite 160 cm
Gesamtgewicht 600 kg

Für alle Sea-Doo Jetbootmodelle
619590223 (ohne Bremse) 
619590337 (mit Bremse)

Rollensatz für „Big One“
(Nicht abgebildet) 

619590397

Hinweis: Wegen unverbindlicher Preisempfehlungen für Anhänger wenden Sie sich bitte an Ihren nächstgelegenen Händler.

Gesamtlänge 497 cm
Gesamtbreite 160 cm
Gesamtgewicht
(ermöglicht das Ziehen des Anhängers 
auch mit kleinen Fahrzeugen)

700 kg

SEA-DOO LOCK LOCK & GO-
ANHÄNGER
	·�	 Patent-Verriegelungsmechanismus für Sea-Doo Jetboote.
	·�	 Geeignet für alle Sea-Doo Jetboote außer Sea-Doo Spark und Fish Pro.
	·�	 Keine Verzurrgurte erforderlich, um das Jetboot zu sichern.
	·�	 Soft-Design schützt das Jetboot und den Benutzer.
	·�	 Einzigartiger Gummistopper vorne, um das Wasserfahrzeug vorne zu arretieren.
	·�	 Begehbare Kotflügel erleichtern das Betreten des Jetboots.

Für alle Sea-Doo Jetbootmodelle (außer Sea-Doo Spark und Fish PRO)
860202384 (ohne Bremsen) 
860202389 (mit Bremsen)

Einzelanhänger
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SEA-DOO ANHÄNGER „BIG TWO“
	·�	 	�Keine gesonderten Auflagen erforderlich.
	·�	 	�Benutzerfreundlich.
	·�	 	�Sicherung des Jetboots mit Verzurrgurten.
	·�	 	�Sicheres Soft-Design zum Schutz des Jetboots und des Benutzers.
	·�	 	Abnehmbarer Leuchtenträger.      
	·�	 	Hochklappbarer Leuchtenträge.r

Gesamtlänge 515 cm
Gesamtbreite 245 cm
Gesamtgewicht 1.200 kg

Für alle Sea-Doo Jetbootmodelle

619590586

Doppelanhänger

MOVE Anhänger
HAUPTMERKMALE

Einfach Doppelt
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Robuste Befestigung    

Keine gesonderten Auflagen 
erforderlich    

Benutzerfreundlich    

Cleverer, patentierter Click & Go- 
Verriegelungsmechanismus  

Klappbares Leuchtengestänge 
schützt die Leuchten, wenn das 
Jetboot zu Wasser gelassen oder 
aus dem Wasser geholt wird

 

Keine Verzurrgurte erforderlich  

Sicheres Design    

Soft-Design schützt das Jetboot  
und den Benutzer    

Sicherung des Jetboots mit  
Verzurrgurten  

Abnehmbarer Leuchtenträger  

Hochklappbarer Leuchtenträger  

ANHÄNGER  
Hauptmerkmale
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Anhängerzubehör

 Zugratschen-Zurrgurte
	·�	 Speziell für das Verzurren eines Jetboots  
auf einem Anhänger entwickelt.

	·�	 Das spezielle 4-Haken-System ist ideal für das schnelle 
Anbringen/Entfernen ohne den Gurt von der Ratsche 
lösen zu müssen.

	·�	 Mühelose Spannungseinstellung mit der Luxus-
Ratsche.

	·�	 Der 2,5 cm breite Polyestergurt mit Sea-Doo Schriftzug 
verfügt über Polster zum Schutz des Rumpfes,  
einen zusätzlichen Gurthalter und ummantelte Haken.

	·�	 Einzeln erhältlich.
  Alle Jetboote (außer SPARK)
  295100389

 Zugratschen-Zurrgurte
	·�	 Maximale Nutzlast von 181 kg.
	·�	 Gurt (2,5 cm x 3 m) mit Sea-Doo, Ski-Doo und 
Can-Am Logos.

	·�	 Luxus-Ratsche mit Gummigriff.
	·�	 Ummantelte S-Haken.
	·�	 Satz enthält 2 Stück.
  Alle Jetboote
  860200447

Ausziehbare Bolt-On†  
Zugratschen-Zurrgurte
	·�	 Perfekt für den Transport Ihres Jetboots oder die 
Ladungssicherung.

	·�	 Einfach Montage: auf jeder ebenen Fläche anschraubbar 
(z. B. Lkw-Ladefläche oder Rahmen).

	·�	 Zurrgurt (2,5 cm x 1,83 m) mit hoch beanspruchbaren 
Nähten, die eine Zurrkraft von 226 kg und eine 
Reißfestigkeit von 680 kg ergeben.

	·�	 Mit dem praktischen, ausziehbaren Druckknopf kann 
der Gurt automatisch gelöst, aufgerollt und verstaut 
werden, während der Ratschenmechanismus den Gurt 
fest anzieht, um Ihr Fahrzeug oder Ihre Ladung zu 
sichern.

	·�	 Der Gummi-Ratschengriff sorgt für guten Griff. Der 
Haken ist mit Vinyl ummantelt, um die Oberfläche, an der 
er eingehakt wird, zu schützen.

	·�	 Paarweise erhältlich.
  295100841

Manche der abgebildeten Produkte sind in Ihrem Land möglicherweise nicht erhältlich oder zugelassen. Weitere Informationen erhalten Sie bei Ihrem Händler.
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Mit diesen exklusiv für Sea-Doo erhältlichen Attitude Grafikelementsets können Sie Ihr Fahrzeug ganz individuell gestalten,  
sei es für ein einfaches Facelift oder weil Sie wollen, dass Ihr Jetboot alle Blicke auf sich zieht.

Grafikelementsets

VERSCHIEDENE INDIVIDUALISIERUNGSGRADE

NEUE GRAFIKELEMENTSETS

Alle anderen Modelle  
4 Grade

SPARK  
5 Grade

WAKE PRO 
Golden  
Hour

GTI 
Tsunami

SPARK TRIXX 
Icon

TWAKE 
Sanctuary

SPARK TRIXX 
Launch

RXP-X 
Heat

RXT-X 
Particles

GTX LIMITED 
Big Boss

Verschiedene Grafikelementsets ermöglichen ein breites Spektrum von Kombinationen,  
erhältlich in 4 oder 5 Individualisierungsgraden mit verschiedenen Farbthemen.

FISHPRO 
Slayer

Passen Sie die Farbe und 
das Design Ihres Wraps 
an und ergänzen Sie sogar 
Registrierungsnummern.  
Näheres finden Sie auf 
scsunlimited.com
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Teile und Wartung
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Beschränkte Garantie von Sea-Doo *

1 Jahr auf BRP Teile
*Gekauft bei einem BRP-Vertragshändler oder einem von BRP autorisierten Onlineshop. Sofern nicht anders vereinbart oder gesetzlich vorgeschrieben. Es können weitere Ausschlüsse 
gelten. Sehen Sie in den vollständigen Bedingungen für die beschränkte Garantie nach oder wenden Sie sich an Ihren BRP-Vertragshändler. Diese Garantie gilt nicht für werkseitig 
installiertes Zubehör.

Teile und Wartung
71	 Ersatzteile

73	 Performance-Zubehör

74	 Wartungsprodukte

75	 Motoröle

76	 Betriebsflüssigkeiten / Schmiermittel
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Ersatzteile

Batterie 18 Ampere 
(HTX20L-FA) 18 Ampere, Nass (HTX20L-FA) 296000441

•	 OEM Sea-Doo Batterien aus absorbierenden 
Glasmatten (AGM) bieten eine längere 
Lagerfähigkeit und mehr Leistung als 
standardmäßige Nassbatterien.

•	 Werkseitige gefüllte verschlossene/auslaufsichere 
Batterie, wartungsfrei (keine Füllstandsprüfung und 
kein Nachfüllen von Wasser erforderlich).

Hubausrüstung 295100758

•	 Eine Hubausrüstung mit Nylongurten und 
vinylbeschichteten Stahl-Hubplatten für das 
akkurate Anheben und Positionieren Ihres Jetboots.

•	 Hubkapazität von 544 kg.
•	 Ermöglicht das Anheben aus gerader und geneigter 

Position.

Opferanoden
Außendurchmesser: 26 mm; Höhe: 6 mm
Außendurchmesser: 26 mm; Höhe: 13 mm

271001920
271001813

•	 Opferanoden dienen speziell zum Schutz von 
Unterwasserkomponenten Ihres Jetboots vor 
galvanischer Korrosion.

•	 Wie der Name vermuten lässt, „opfern“ sich diese 
Anoden, indem sie den elektrochemischen Prozess 
der Korrosion absorbieren, um zu verhindern, 
dass stattdessen Metallteile wie der Impeller, die 
Strahlpumpendüse oder der Motor „weggefressen“ 
werden. 

•	 Wird die galvanische Korrosion nicht begrenzt, kann 
sie erhebliche Schäden verursachen.

•	 Kontrollieren Sie Ihre Opferanode mindestens 
einmal monatlich. 

•	 Ersetzen Sie sie, wenn sie zu 50 % erschöpft ist.

Opferanoden
1/4-18 NPT Anode für Zwischenkühler bei Modellen mit 260 und  
300 PS (ab 2016). 271001942

•	 Opferanoden dienen speziell zum Schutz von 
Unterwasserkomponenten Ihres Jetboots vor 
galvanischer Korrosion.

•	 Wie der Name vermuten lässt, „opfern“ sich diese 
Anoden, indem sie den elektrochemischen Prozess 
der Korrosion absorbieren, um zu verhindern, 
dass stattdessen Metallteile wie der Impeller, die 
Strahlpumpendüse oder der Motor „weggefressen“ 
werden. 

•	 Wird die galvanische Korrosion nicht begrenzt, kann 
sie erhebliche Schäden verursachen.

•	 Kontrollieren Sie Ihre Opferanode mindestens 
einmal monatlich. 

•	 Ersetzen Sie sie, wenn sie zu 50 % erschöpft ist.

Turbolader-Reparaturset Geeignet für alle Modelle mit 215, 255 und 260 PS 420881102

•	 Komplettset für die Aufarbeitung Ihres Turboladers.
•	 Bestehend aus hochwertigen Sea-Doo Originalteilen 

und Metallscheiben für erhöhte Zuverlässigkeit.

Informationen zu den richtigen Teilen für Ihr Jetboot  
erhalten Sie bei Ihrem BRP-Vertragshändler.
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Hochleistungsimpeller speziell zur 
Verbesserung der Motorleistung und 
-kalibrierung. Sind mit Verschleißring und 
Antriebswellenkomponenten die perfekte 
Ergänzung für Ihr Jetboot.

•	 �Einfache, kosteneffiziente Möglichkeit, 
das Pumpensystem in optimalem 
Betriebszustand zu halten.

•	 Sorgt für geringes Spiel Ihres Impellers.
•	 �Verringert die Kavitation und gleicht den 

Leistungsverlust infolge eines abgenutzten 
Ringes aus.

IMPELLER VERSCHLEISSRINGE

MOTOR MODELL JAHR ART.-NR.

60/90

SPARK ab 2014 267000948

GTI
GTS
GTI SE 90

2017-2019 267000919

GTI 90 ab 2020 267001046

130/155

GTI 130 & 155
GTI SE 130 & 155
GTS 130

2009-2019 267000940

GTI 130
GTI SE 130 ab 2020 267001044

GTI PRO
GTX PRO 2020/2021 267001076

WAKE 155
2011-2017 267000940

2018-2019 267001019

GTX 155
GTX S 155

2011-2017 267000943

2018-2019 267001019

FISHPRO 155 2019 267001019

FISHPRO SCOUT 130 2022 267001044

170

GTI SE 170
GTX 170
WAKE 170
FISHPRO 170
FISHPRO SPORT 170  
FISHPRO TROPHY 170

ab 2020 267001044

215

GTR 215 2014-2016 267000801

GTX 215
GTX LTD 215
WAKE PRO 215

2011-2016 267000756

230

GTR 230
GTR-X 230 2017-2019 267000957

GTX-LTD 230
WAKE PRO 230 2017 267000954

GTX 230
GTX LTD 230
WAKE PRO 230
RXT 230

2018 267001021

2019 267001038

GTX 230
GTX-LTD 230
WAKE PRO 230

ab 2020 267001045

255/260

GTX LTD iS & S 260 2012-2016 267000945

RXP-X 255 2009-2011 267000994

RXP-X 260 2012-2015 267000984

RXT-X 260
RXT IS 255 & 260 2009-2010 267000974

RXT 260
RXT AS 260
RXT IS 260

2011-2017 267000945

300

GTX LTD
RXT-X 300 ab 2016 267000951

RXP-X 300 2016-2020 267000951

RXP-X ab 2021 267001050

Informationen zu den richtigen Teilen für Ihr Jetboot erhalten Sie bei Ihrem  
BRP-Vertragshändler.

MODELL JAHR ART.-NR.

SPARK 2014-2022 267000925

GTI 90 2017-2022 267000897

GTI SE 90 2017-2018 267000897

GTI PRO 2020 267001036

GTI/GTI SE 130 2009-2022 267000419

GTI SE 155 2009-2019 267000419

GTR 215 2012-2016 267000372

GTR 230  
(alle Modelle)

2017-2022 267000917

GTS 90 2017-2019 267000897

GTS 130 2011-2016 267000419

GTS PRO 130 (Europa) 2011 267000419

GTS RENTAL 130 2014-2015 267000419

GTX 155 2009-2019 267000419

GTX S 155 2009-2017 267000419

GTX 170 2021-2022 267000419

GTX 215/255/260 2009-2017 267000372

GTX 230 2018 267000372

2019-2022 267000917

GTX Ltd 230 2017 -2021 267000917

GTX Ltd 300 2016 -2022 267000917

GTX PRO 2020 267001036

FISHPRO SPORT, FISHPRO SCOUT, 
FISHPRO TROPHY

2019-2022 267000419

RXP-X (alle Modelle, außer 300 PS) 2009-2015 267000372

RXP-X 300 2016-2022 267000917

RXT (alle Modelle, außer 300 PS) 2009-2018 267000372

RXT 230 2019 267000917

RXT-X 300 2016-2022 267000917

WAKE 155 2009-2019 267000419

WAKE 170 2021-2022 267000419

WAKE PRO 215 2011-2016 267000372

WAKE PRO 230 2009-2018 267000372

WAKE PRO 230 2019-2022 267000917

Informationen zu den richtigen Teilen für Ihr Jetboot erhalten Sie bei Ihrem 
BRP Vertragshändler.
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Performance-Zubehör
Toplader-
Wasseransauggitter SPARK 295100845

•	 Wasseransauggitter mit einzigartigem 
Flügeldesign für verbesserte Beschleunigung und 
Höchstgeschwindigkeit.

•	 Tiefe Seitenschienen verbessern die Geradeausfahrt 
und das Handling.

•	 Langlebige schwarze Rennsportbeschichtung 
schützt vor Korrosion.

•	 Für IJSBA Rennen zugelassen.
•	 Pumpendichtungssatz (295100846) erforderlich, um 

die Vorteile des Ansauggitters voll auszuschöpfen.

Pumpendichtungssatz SPARK 295100846

•	 Lagespezifische, geformte Einsätze füllen 
Hohlräume in der Basis des Ansatzgitters, durch die 
Luft in die Pumpe gelangen und dort zu Kavitation 
führen könnte.

•	 Ermöglicht eine sichere Abdichtung für ein 
Höchstmaß an Leistung.

•	 Erforderlich für die Installation des Toplader-
Wasseransauggitters (295100845).

Pro-Series 
Stabilisatorenset SPARK 295100847

•	 Die im Rennsport bewährten Pro-Series 
Stabilisatoren werden mit ihrem überlegenen 
Aufbau aus Schwert und Gegenhalteplatte das 
Handling Ihres Jetboots dramatisch verbessern.

•	 Beinhaltet ein absolut zuverlässiges Montagesystem 
mit stabiler Gegenhalteplatte und vier 
Befestigungspunkten mit Aluminiumeinsätzen in den 
Rippen der Stabilisatoren.

•	 Die Tiefe der Stabilisatoren ist einstellbar, um ihren 
Einfluss auf das Jetboot zu kontrollieren.

•	 Einfache Anbringung unter Verwendung der 
Original-Montagebolzen.

Deck-Hardware-Upgrade-
set vorn und hinten SPARK 295100849

•	 Beinhaltet 31 Unterlegscheiben für das vordere und 
hintere Deck, plus eine zusätzliche Unterlegscheibe.

•	 Set mit stabilen Edelstahl-Unterlegscheiben für 
den direkten Ersatz der serienmäßigen Kunststoff-
Unterlegscheiben.

•	 Sorgt neben verbesserter Haltbarkeit auch für ein 
cooles, kosmetisches Upgrade.

•	 Die präzisionsgefertigten Unterlegscheiben sind 
elektropoliert, so dass ausgezeichnete Passform 
gewährleistet ist.

•	 Ein Muss für die wiederholte Abnahme und 
Wiederanbringung Ihres Decks bei den 
regelmäßigen Wartungs- und Inspektionsarbeiten.

Hauptdeck-Hardware-
Upgradeset SPARK 295100848

•	 Beinhaltet 22 Unterlegscheiben für das Hauptdeck 
(Mitteldeck, Motorzugang), plus eine zusätzliche 
Unterlegscheibe.

•	 Set mit stabilen Edelstahl-Unterlegscheiben für 
den direkten Ersatz der serienmäßigen Kunststoff-
Unterlegscheiben.

•	 Sorgt neben verbesserter Haltbarkeit auch für ein 
cooles, kosmetisches Upgrade.

•	 Die präzisionsgefertigten Unterlegscheiben sind 
elektropoliert, so dass ausgezeichnete Passform 
gewährleistet ist.

•	 Ein Muss für die wiederholte Abnahme und 
Wiederanbringung Ihres Decks bei den 
regelmäßigen Wartungs- und Inspektionsarbeiten.

Edelstahl-Verschleißring

230 PS (ab 2020), 300 PS (ab 2016)
GTI, GTS, WAKE, GTX 130, 155 und 170 (ab 2011)
SPARK
GTR 215 (bis 2016), RXT und GTX 260 (2009-2017), RXT und GTX 
230 (2017-2018), RXT und GTX 215 (2009-2017)

267001060
267000800
295100649
 
296000431

•	 Robuster und langlebiger Ersatz-Verschleißring aus 
Edelstahl.

•	 Beständig gegen Schäden durch Schmutz und 
Korrosion.

•	 Wird empfohlen, wenn häufig am Strand angelegt 
wird oder das Jetboot häufig mit rasantem Tempo 
und in seichtem Wasser gefahren wird.

•	 Direkter Ersatz und Installation durch einfaches 
Einpressen.

Hinweis: Wegen unverbindlicher Preisempfehlungen zu diesen 
Produkten wenden Sie sich bitte an Ihren nächstgelegenen 
Sea-Doo Händler.

Schmutzschutz-
Wasseransauggitter GTI, GTS und WAKE (2011-2019) 271001948

•	 Schützt die Strahlpumpenbaugruppe und das 
Kühlsystem, indem Steinchen und Schmutz mit einer 
Größe von mehr als 10 mm ferngehalten werden.

•	 Trägt zur Vermeidung von Schäden und vorzeitigem 
Verschleiß von Impeller und Verschleißring bei.

•	 Hilft auch, die Ansammlung von Algen zu mindern.
•	 Wird empfohlen, wenn häufig am Strand angelegt 

wird oder das Jetboot häufig mit rasantem Tempo 
und in seichtem Wasser gefahren wird.

•	 Es ist eine leichte Leistungsminderung zu erwarten.
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NGK† Zündkerzen

DCP-R8E
KR9E-G
CR8EB

707000246
296000421
415129403

•	 Das komplette Sortiment hochwertiger 
NGK Zündkerzen für Sea-Doo Jetboote steht Ihnen 
bei Ihrem BRP-Vertagshändler zur Verfügung.

Salt-Away† 

295100219  Nachfüllpack 1 US 
gal. (3,785 l)
295100220  Nachfüllpack 1 qt. 
(946 ml)
295100218  Konzentrat mit 
Spender 1 qt. (946 ml)

•	 Mit Wasser gemischt entfernt es Salzablagerungen 
und hinterlässt auf der Oberfläche einen Schutzfilm, 
der Rost und Korrosion verhindert.

•	 Kann auch für die Reinigung und Pflege von 
Anhängern benutzt werden.

Wartungsprodukte

Salt-Away† – Spendereinheit 295100221

Spülausrüstung

SPARK (serienmäßig bei Modellen ab 2015)
Zur Verwendung bei älteren Jetbooten, die noch kein „T“-
Anschlussstück und kein Auslaufgewinde an der Fahrplatte haben.

295100555
 
295500068

•	 Eine unverzichtbare Ausrüstung, um Ihren Motor 
vor Korrosion zu schützen und seine Leistung auf 
dem höchsten Niveau zu halten.

•	 Diese Ausrüstung beinhaltet alle erforderlichen 
Komponenten für eine mühelose Spülung.

Spüladapter 295500473

•	 Für die meisten Jetbootmodelle mit Auslaufgewinde 
an der Fahrplatte.

Kupplungsschlauch 295500258

•	 Für die meisten Jetbootmodelle, die bereits ein „T“-
Anschlussstück haben.

•	 Auch für Jetbootmodelle, bei denen der Spüladapter 
am Wasserauslauf der Fahrplatte verwendet wird
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Motoröle

Öl-Vakuumwerkzeug 295100244

•	 Zur sicheren und problemlosen Entfernung von 
Motoröl.

•	 Betätigung mit einer Bohrmaschine. 

Ölfilter
420956123  Motor Rotax 900 ACE
420956744  Motor Rotax 1500 ccm oder mehr

•	 Informationen zu den richtigen Teilen für Ihr Jetboot 
erhalten Sie bei Ihrem BRP-Vertragshändler.

Handpumpe mit Behälter. 529035880

XPS 4T 5W-40 Ölwechselsatz für synthetisches Viertakt-Mischöl
779250  Motor Rotax 900 ACE
779251  Motor Rotax 1500 ccm oder mehr

•	 Dieser äußerst praktische Komplettsatz für den 
Ölwechsel spart Zeit und Geld.

•	 Beinhaltet XPS Teilsynthetiköl, Ölfilter, O-Ringe und 
Unterlegscheibe.

XPS 4T 5W-40 synthetisches Viertakt-Mischöl

779133 (US) / 779290 (EU)  1 qt. / 0,946 l
779134 (US) / 779291 (EU)  1 US gal. / 3,785 l 

•	 Entwickelt für Offroad-, Onroad- und Jetboot-
Hochleistungs-Viertaktmotoren, einschließlich 
Powersport-Motoren mit Turbolader oder 
Kompressor.

•	 Offroad-Formel mit äußerst hochwertigen 
Verschleiß- und Korrosionsschutzadditiven.

•	 Sorgt auch bei extremen Bedingungen für 
überlegenen Schutz von Motor und Getriebe gegen 
Rost und Korrosion.
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Schmiermittel

Betriebsflüssigkeiten

Synthetik-Schmierfett 293550010  14 oz. / 400 g

•	 Empfohlen für Bootsanwendungen.
•	 Dieses synthetische Schmierfett bietet 

allerbesten Verschleißschutz und allerbeste 
Wasserbeständigkeit.

Synthetik-Strahlpumpenöl 779221  6 fl. oz. / 178 ml

•	 Synthetik-Strahlpumpenöl ist eine einzigartige 
Kombination von synthetischen Grundölen 
und Additiven, die im Vergleich zu anderen 
synthetischen und konventionellen APl-GL-5-Ölen 
höhere Belastungen, überlegene Scherstabilität und 
geringere Oxidation ermöglichen.

•	 Empfohlen zur Verwendung für Sea-Doo 
Strahlpumpen, die Öl benötigen.

XPS 2T Synthetiköl für den Rennsporteinsatz
779180  1 qt. / 0,946 l
779181 (US) / 779229 (EU)  1 US gal. / 3,785 l

•	 Konzipiert für alle Jetboote mit Kraftstoffeinspritz-, 
Vergaser-, Öleinspritz- oder Vormisch-
Zweitaktmotor.

•	 Sorgt für geringe Rauchentwicklung und 
problemlose Kaltstarts.

•	 Gewährleistet maximalen Schutz gegen Korrosion 
und Verschleiß, indem es die Motorkomponenten 
geschmiert und sauber hält.

Vorgemisches Longlife-Kühlmittel
779150 / 619590204 (Skandinavien)
1 qt. / 0,946 l

•	 Frostschutz-/Kühlmittel enthält die richtige 
Verdünnung und die nötigen Additive, um in 
BRP-Kühlsystemen Korrosion zu verhindern und 
Kavitation zu hemmen.

•	 Lange Standzeit – 5-Jahres-Formel speziell für BRP-
Fahrzeuge.

•	 Überlegene Wärmeübertragung.
•	 Idealer Ersatz für Fahrzeuge, die üblicherweise 

2-Jahres-Frostschutz-/Kühlmittel (grün) verwenden.
•	 5 Jahre (orange).

XPS 2T E-TEC Synthetiköl
779281  1 qt. (0,946 l)
779282  1 US gal. (3,785 l)

•	 Dieses speziell auf die einzigartigen Anforderungen 
von Rotax Motoren abgestimmte Öl bietet 
maximalen Schutz gegen Motorverschleiß bei E-TEC 
Motoren.

•	 Es verwendet ein ausgereiftes Paket von Additiven, 
um die Motorkomponenten geschmiert, sauber und 
verschleißfrei zu halten.

•	 Diese Formulierung ermöglicht auch maximale 
Motorleistung bei gleichzeitig geringer Rauch- und 
Geruchsentwicklung.

•	 Kann in Direkt- und Semidirekt-Einspritzsystemen 
sowie in besonders leistungsstarken Zweitakt-
Vergasermotoren zum Einsatz kommen.
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Triple-Guard† Marine Grease (Bootsfett) 296000329  8 oz. / 227 g

•	 Dieses zähe Fett bleibt an Ort und Stelle und 
wird durch Vibrationen, Salzwasser oder kalte 
Temperaturen nicht beeinträchtigt.

•	 Neue Formel für hohe Wasserbeständigkeit und 
verbesserte Adhäsion an Metallen.

•	 Quillt Dichtungen oder O-Ringe nicht auf.
•	 Total wasserfest, kein Abwaschen durch Wasser.

Kraftstoffstabilisator 
779171 (US) / 779183 (EU) 
8 fl. oz. / 236 ml

•	 Ethanolverträglich, stabilisiert den Kraftstoff in 
Ihrem Tank, um Kraftstoffzerfall zu verhindern, 
der Startprobleme, verzögerte Gasannahme und 
schlechte Laufeigenschaften verursacht.

•	 Ethanol zieht Feuchtigkeit an, und dieses Produkt 
enthält leistungsstarke Korrosionsschutzadditive, 
um die Komponenten des Kraftstoffsystems zu 
schützen.

•	 Verhindert mit E10-Kraftstoffen verbundene 
Probleme.

Kraftstoffbehandlung, karbonfrei 779169  12 fl. oz. / 355 ml

•	 Kombination von Kraftstoffbehandlung und 
Kraftstoffsystemreiniger, die regelmäßig eingesetzt 
werden kann, um nachlassendes Start- oder 
Gasannahmeverhalten wieder zu verbessern 
sowie die einwandfreie Funktionsfähigkeit des 
Kraftstoffsystems zu erhalten und innen liegende 
Motorkomponenten sauber zu halten.

•	 Sie bereitet den Kraftstoff für die Lagerung vor und 
bekämpft die mit heutigen Ethanol-Mischkraftstoffen 
verbundenen Feuchtigkeitsprobleme, um Eisen- und 
Weichmetallteile sauber und korrosionsfrei zu halten.

•	 Verwendet patentierte, hochmoderne Additive.
•	 Reinigt Ventile, festgegangene Kolbenringe und 

Verbrennungsraum.

Kraftstoffbehandlung/Vergaser-Reiniger 
779172 (US) / 779184 (EU) 
12 fl. oz. / 355 ml

•	 Komplette Kraftstoffbehandlung speziell zur 
Verhinderung kleinerer Motorprobleme, die durch 
Ethanol-Mischkraftstoffe verursacht werden.

•	 Beseitigt Gummi- und Lackablagerungen im 
Kraftstoffsystem, die sich während der Lagerung 
angesammelt haben können, stabilisiert den 
Kraftstoff für 12 Monate oder mehr gegen 
Zerfall und sorgt für zusätzlichen Schutz gegen 
feuchtigkeitsbedingte Korrosion bei kurz- und 
langfristiger Lagerung.

•	 Sorgt auch für gute Gasannahme und problemloses 
Anlassen.

•	 Kann regelmäßig verwendet werden, 
um die einwandfreie Funktionsfähigkeit 
des Kraftstoffsystems zu erhalten, die 
Vergaserdüsen sauber zu halten und durch 
Ethanol-Mischkraftstoffe verursachte 
Feuchtigkeitsprobleme zu bekämpfen, um Eisen- 
und Weichmetallteile sauber und korrosionsfrei zu 
halten.

XPS Lagerungsöl 
779173 / 619590094 (Skandinavien) 
12 oz. / 350 g

•	 Leistungsstarkes Einsprühöl, konzipiert für den 
Schutz der innen liegenden Motorkomponenten 
gegen Rost und Korrosion.

•	 Es bildet einen Überzug auf den innen liegenden 
Motorkomponenten, der während der gesamten 
Einlagerungszeit auf den Komponenten verbleibt 
und dann beim Anlassen des Motors abbrennt.

•	 Zum Schutz von Motoren während der 
Nichtbenutzung oder Einlagerung.

•	 Brennt beim Anlassen des Motors komplett ab.

Korrosionsschutz-Schmiermittel 
779167 / 619590093 (Skandinavien) 
14 oz. / 400 g

•	 Ein Mehrzweck-Schmiermittel, das auch zur 
Verhinderung von Rost, Korrosion und Eindringen 
von Feuchtigkeit eingesetzt werden kann.

•	 Es enthält Hochdruckzusätze, die als 
Universalschmierstoff für praktisch jede 
Schmieraufgabe fungieren.

Korrosionsschutzspray 219700304 11 oz. / 312 g

•	 Schwerer, wachsartiger Überzug speziell für den 
Schutz Ihres Motors vor Rost und Korrosion.

•	 Hochwirksam gegen Korrosion durch Salzwasser 
und Salzsprühnebel.
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Was Sie auf dem Wasser 
tragen müssen
Brillen: UV-Schutz für Ihre Augen, der 
perfekt und sicher sitzt und Sie während 
der Fahrt vor Spritz- und Sprühwasser 
schützt. 

Handschuhe: Für bessere Griffigkeit  
und zum Schutz der Hände.

UV-Schutz: Hüte, Kappen, Rashguards 
und Nackenschutz zum Schutz vor 
Sonneinstrahlung und Spritzwasser.

Schutzhosen: Unterziehshorts oder 
Neoprenhosen zum Schutz vor 
Sonneneinstrahlung und eindringendem 
Wasser.

Rettungswesten: Damit Sie während der 
Fahrt nicht untergehen.
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1 	 Airflow System: Hält die 
Rettungswestenoberfläche von der Haut fern, 
für trockenere Fahrten mit mehr Komfort.  

2 	 Komfortzone im Lendenwirbelbereich: 
Zusätzliche Polsterung zur Minimierung des 
Drucks und für mehr Unterstützung im unteren 
Rückenbereich.

3 	 Mesh-Einsatz: Ablauf von überschüssigem 
Wasser, für schnelles Trocknen und Komfort 
durch Temperaturregulierung.

4 	 Seitliche Einsätze aus dehnbarem Futterstoff 
für mehr Mobilität.

5 	 Widerstandsfähiger YKK-Reißverschluss vorn. 

6 	 Groß geschnittene Armlöcher für Komfort beim 
Fahren.

7 	 Umweltfreundliches Ecopren.

8 	 Durch die Küstenwache zugelassen.

1

2

4

5
6

7

8

Rettungsweste Airflow

3
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Rettungsweste Explorer

1 	 Reflektierende Details für bessere 
Erkennbarkeit und mehr Sicherheit,  
egal wie spät es ist.

2 	 Robustes Ripstop-Nylon.

3 	 Widerstandsfähiger YKK-Reißverschluss 
vorn.

4 	 Groß geschnittene Armlöcher für 
Komfort beim Fahren.

5 	 Kamerahalterung.

6 	 Pfeife für mehr Sicherheit.

7 	 Mehrere Taschen für mehr Stauraum bei 
jedem Abenteuer.

8 	 Halterung für UKW-Funkgerät.

9 	 Segmentierte Schaumstoffeinsätze im 
Gesäßbereich für mehr Komfort beim 
Sitzen.

10 	 Durch die Küstenwache zugelassen.

1

9

1

4

3

7

8

25

10

7

6

82  Bekleidung  /  Kategorie Kategorie  /  Bekleidung  83  82  Bekleidung  /  Rettungsweste Explorer Entscheidungshilfe Rettungsweste  /  Bekleidung  83  



Entscheidungshilfe Rettungsweste

Airflow Freedom Explorer Motion

Für ultimativen Komfort Für Bewegungsfreiheit Für jedes Abenteuer Langlebig und bequem

Top-Punkte 

•	 Leicht und schnell trocknend.
•	 Airflow-Design für ein Plus an 

Atmungsaktivität.
•	 Umweltfreundliche Materialien.

•	 Leicht und schnell trocknend.
•	 Umweltfreundliche Materialien.

•	 Stauraum bei jedem Abenteuer.
•	 Sehr langlebiges Material.
•	 Kamerahalterung.

•	 Langlebig und bequem.
•	 Bewegungsfreiheit.

M/F/U/T/K M/F M/F U M/F

Material 
•	 Außenhaut aus Ecopren.
•	 PVC-freier Gaia-Schaumstoff.

•	 Außenhaut aus Ecopren.
•	 PVC- und PE-

Schaumstoffeinsätze.

•	 Robustes Ripstop-Nylon.
•	 Polyethylen-Schaumstoffeinsätze.

•	 Robustes Polyestermaterial.
•	 Polyethylen-Schaumstoffeinsätze.

Navigator Explorer JR Sandsea 

Günstige Option Für Teenager Für Kinder

Top-Punkte 
•	 Günstig.
•	 Rettungsweste für Einsteiger.

•	 Speziell für Teenager entwickelt. 
•	 Leicht und schnell trocknend.
•	 Umweltfreundliches Material.

•	 Schutz für jüngere Kinder 
•	 Widerstandsfähig und sicher.

M/F/U/T/K U T K

Material 
•	 Robustes Polyestermaterial.
•	 Polyethylen-Schaumstoffeinsätze.

•	 Außenhaut aus Ecopren.
•	 PVC- und PE-

Schaumstoffeinsätze.

•	 Robustes Polyestermaterial.
•	 Polyethylen-Schaumstoffeinsätze.
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Entscheidungshilfe Neopren 

Unterziehshorts Neopren-Shorts Kurzer Neoprenanzug Escape (3 mm)

Atmungsaktiv, leicht, integrierter 
Schutz vor den Elementen

Sehr guter Schutz vor den  
Elementen

Sehr guter Schutz vor den Elementen,  
auf Geschwindigkeit ausgelegt

Top-Punkte 

•	 Leichter, atmungsaktiver Stoff für warme 
Temperaturen.

•	 Zum Tragen unter Ihren Boardshorts. 
•	 Neopreneinsätze zum Schutz vor 

eindringendem Wasser.

•	 Neopren-Stretchgewebe für 
Rundumschutz vor eindringendem Wasser.

•	 UV-Schutz.

•	 Neopren-Stretchgewebe für Rundumschutz vor 
eindringendem Wasser.

•	 Geeignet für moderate bis kühlere Temperaturen.
•	 UV-Schutz.

M/F/U/T/K M/F M/F M/F

Einsatz
•	 Warmes Wetter.
•	 Schutz vor eindringendem Wasser.

•	 Moderates Wetter.
•	 Schutz vor eindringendem Wasser.

•	 Moderates Wetter.
•	 Schutz bei hoher Geschwindigkeit.
•	 Schutz vor eindringendem Wasser.

Montego Jacke & Hose Fahrerjacke

Für mehrere Schichten an kalten 
Tagen oder als ultimativer Schutz für 

Hochleistungsfahrer 

Zum Tragen über der Rettungsweste 
an kälteren Tagen und als ultimativer 

Schutz vor den Elementen 

Top-Punkte 

•	 Neopren-Stretchgewebe für Rundumschutz 
vor eindringendem Wasser.

•	 Schützt bei höheren Geschwindigkeiten oder 
kühleren Temperaturen.

•	 Athletische Passform.

•	 Neopren-Stretchgewebe für Rundumschutz.
•	 Ideal zum Tragen über der Rettungsweste an 

kälteren Tagen. 
•	 Weit geschnitten.

M/F/U/T/K M/F M/F

Einsatz
•	 Kaltes Wetter.
•	 Schutz bei hoher Geschwindigkeit.
•	 Schutz vor eindringendem Wasser.

•	 Kaltes Wetter.
•	 Schutz bei hoher Geschwindigkeit.
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Rettungsweste

HERREN – RETTUNGSWESTE

NEU Airflow Refraction Edition  
Rettungsweste für Herren

285966 (US)
285967 (EU) 
S, M, L, XL, 2XL, 3XL

Schwarz mit Grafikdesign (94),  
Warngelb (26)

Beschreibungen:
•	 Weiche Rettungsweste mit geringem Gewicht, 

einer Außenhaut aus besonders strapazierfähigem 
Ecopren und neuem Refraction-Design.

Merkmale und Technologien:
•	 Umweltfreundliches Ecoprenmaterial: gummifrei, 

flexibel, geringes Gewicht, atmungsaktiv und schnell 
trocknend.

•	 Westeninnenseite aus umweltfreundlichem, 100 % 
PVC-freiem Gaia-Schaumstoff.

•	 AIRFLOW SYSTEM: Innenausformung 
aus Ethylenvinylacetat, die die 
Rettungswestenoberfläche von der Haut fernhält. 

•	 KOMFORTZONE IM LENDENWIRBELBEREICH: 
Zusätzliche Schaumstoffpolsterung zur Minimierung 
des Drucks und für mehr Unterstützung im unteren 
Rückenbereich.

•	 MESH-EINSATZ: Ablauf von überschüssigem 
Wasser, für schnelles Trocknen und Komfort durch 
Temperaturregulierung. 

•	 Bequeme Passform.
•	 YKK-Reißverschluss vorne.
•	 Seitliche Einsätze aus dehnbarem Futterstoff für 

mehr Komfort.
•	 Groß geschnittene Armlöcher für Komfort beim 

Fahren.
•	 Schlaufe am Nacken zur Befestigung der 

Schutzbrille an Ihrer Weste.
•	 D-Ring für Schlüssel-Sicherheitsleine.
•	 Durch die Küstenwache zugelassen.

Airflow Rettungsweste für Herren
285938 (US) 
285939 (EU) 
S, M, L, XL, 2XL, 3XL Schwarz (90)

Beschreibungen
•	 Weiche Rettungsweste mit geringem Gewicht und 

einer Außenhaut aus besonders strapazierfähigem 
Ecopren.

Merkmale und Technologien
•	 Umweltfreundliches Ecoprenmaterial: gummifrei, 

flexibel, geringes Gewicht, atmungsaktiv und schnell 
trocknend.

•	 Westeninnenseite aus umweltfreundlichem, 100 % 
PVC-freiem Gaia-Schaumstoff.

•	 AIRFLOW SYSTEM: Innenausformung 
aus Ethylenvinylacetat, die die 
Rettungswestenoberfläche von der Haut fernhält. 

•	 KOMFORTZONE IM LENDENWIRBELBEREICH: 
Zusätzliche Schaumstoffpolsterung zur Minimierung 
des Drucks und für mehr Unterstützung im unteren 
Rückenbereich.

•	 MESH-EINSATZ: Ablauf von überschüssigem 
Wasser, für schnelles Trocknen und Komfort durch 
Temperaturregulierung.

•	 Bequeme Passform.
•	 YKK-Reißverschluss vorn.
•	 Seitliche Einsätze aus dehnbarem Futterstoff für 

mehr Komfort.
•	 Groß geschnittene Armlöcher für Komfort beim 

Fahren.
•	 Schlaufe am Nacken zur Befestigung der 

Schutzbrille an Ihrer Weste.
•	 D-Ring für Schlüssel-Sicherheitsleine.
•	 Durch die Küstenwache zugelassen.

Freedom Rettungsweste für Herren
285942 (US)
285943 (EU) 
S, M, L, XL, 2XL, 3XL

Schwarz (90),  
Orange (12),  
Sternenblau (84),  
Sonnengelb (96)	

Beschreibungen
•	 Rettungsweste mit einer Außenhaut aus besonders 

strapazierfähigem Ecopren.
Merkmale und Technologien
•	 Umweltfreundliches Ecoprenmaterial: gummifrei, 

flexibel, geringes Gewicht, atmungsaktiv und schnell 
trocknend.

•	 Kombination aus PVC- und Polyethylen-
Schaumstoff-Einsätzen.

•	 KOMFORTZONE IM LENDENWIRBELBEREICH: 
Zusätzliche Schaumstoffpolsterung zur Minimierung 
des Drucks und für mehr Unterstützung im unteren 
Rückenbereich.

•	 MESH-EINSATZ: Ablauf von überschüssigem 
Wasser, für schnelles Trocknen und Komfort durch 
Temperaturregulierung.

•	 Bequeme Passform.

•	 YKK-Reißverschluss vorn.
•	 Segmentierungen im Brust- und Rückenbereich für 

mehr Komfort und Bewegungsfreiheit.
•	 Seitliche Einsätze aus dehnbarem Futterstoff für 

mehr Komfort.
•	 Groß geschnittene Armlöcher für Komfort beim 

Fahren.
•	 Schlaufe am Nacken zur Befestigung der 

Schutzbrille an Ihrer Weste.
•	 D-Ring für Schlüssel-Sicherheitsleine.
•	 Durch die Küstenwache zugelassen.

84  Bekleidung  /  Kategorie Kategorie  /  Bekleidung  85  84  Bekleidung  /  Entscheidungshilfe Neopren Rettungsweste  /  Bekleidung  85  



UNISEX – RETTUNGSWESTE

NEU Rettungsweste Explorer
285964 (US)
285965 (EU) 
XS, S, M, L, XL, 2XL, 3XL, 4XL Schwarz (90)

Beschreibungen
•	 Rettungsweste mit einer Außenhaut aus äußerst 

strapazierfähigem Ripstop-Nylon.
Merkmale und Technologien
•	 Robustes Ripstop-Nylon.
•	 Polyethylen-Schaumstoffeinsätze.
•	 Segmentierte Schaumstoffeinsätze im Gesäßbereich 

für mehr Komfort beim Sitzen.
•	 Groß geschnittene Armlöcher für Komfort beim 

Fahren.
•	 Kamerahalterung.

•	 Pfeife.
•	 Halterung für UKW-Funkgerät.
•	 Schlaufe am Nacken zur Befestigung der 

Schutzbrille an Ihrer Weste.
•	 D-Ring für Schlüssel-Sicherheitsleine.
•	 Mehrere Taschen.
•	 Durch die Küstenwache zugelassen.

NEU Motion Rettungsweste für Herren
286800 (US)
286801 (EU) 
S, M, L, XL, 2XL, 3XL, 4XL

Warngelb (26),  
Marineblau (89),  
Rot (30)

Beschreibungen
•	 Rettungsweste mit einer Außenhaut aus äußerst 

strapazierfähigem Polyester.
Merkmale und Technologien
•	 Robustes Polyestermaterial.
•	 Polyethylen-Schaumstoffeinsätze.
•	 Segmentierte Schaumstoffeinsätze im Gesäßbereich 

für mehr Komfort beim Sitzen.

•	 Groß geschnittene Armlöcher für Komfort beim 
Fahren.

•	 Schlaufe am Nacken zur Befestigung der 
Schutzbrille an Ihrer Weste.

•	 Durch die Küstenwache zugelassen.

Navigator Rettungsweste

285947 (US)
285948 (EU) 
XS, S/M, L/XL, 2XL/3XL, 
4XL/6XL

Dunkelgrau (07),  
Marineblau (89)

Beschreibungen
•	 Rettungsweste mit einer Außenhaut aus besonders 

strapazierfähigem Polyester.
Merkmale und Technologien
•	 Qualitativ hochwertige Unisex-Rettungsweste.
•	 Polyethylen-Schaumstoffeinsätze.
•	 Durch Doppelgrößen perfekt für die Nutzung durch 

mehrere Personen.
•	 Bequeme Passform.

•	 Groß geschnittene Armlöcher für Komfort beim 
Fahren.

•	 Schlaufe am Nacken zur Befestigung der 
Schutzbrille an Ihrer Weste.

•	 D-Ring für Schlüssel-Sicherheitsleine.
•	 Durch die Küstenwache zugelassen.
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DAMEN – RETTUNGSWESTE

NEU Airflow Refraction Edition  
Rettungsweste für Damen

285968 (US)
285969 (EU)
S, M, L, XL, 2XL, 3XL

Dunkellila (42),  
Türkis (Aqua) (76)

Beschreibungen
•	 Weiche Rettungsweste mit geringem Gewicht, 

einer Außenhaut aus besonders strapazierfähigem 
Ecopren und neuem Refraction-Design.

Merkmale und Technologien
•	 Umweltfreundliches Ecoprenmaterial: gummifrei, 

flexibel, geringes Gewicht, atmungsaktiv und schnell 
trocknend.

•	 Westeninnenseite aus umweltfreundlichem, 100 % 
PVC-freiem Gaia-Schaumstoff.

•	 AIRFLOW SYSTEM: Innenausformung 
aus Ethylenvinylacetat, die die 
Rettungswestenoberfläche von der Haut fernhält. 

•	 KOMFORTZONE IM LENDENWIRBELBEREICH: 
Zusätzliche Schaumstoffpolsterung zur Minimierung 
des Drucks und für mehr Unterstützung im unteren 
Rückenbereich.

•	 MESH-EINSATZ: Ablauf von überschüssigem 
Wasser, für schnelles Trocknen und Komfort durch 
Temperaturregulierung. 

•	 Bequeme Passform.
•	 YKK-Reißverschluss vorn.
•	 Seitliche Einsätze aus dehnbarem Futterstoff für 

mehr Komfort.
•	 Groß geschnittene Armlöcher für Komfort beim 

Fahren.
•	 Schlaufe am Nacken zur Befestigung der 

Schutzbrille an Ihrer Weste.
•	 D-Ring für Schlüssel-Sicherheitsleine.
•	 Durch die Küstenwache zugelassen.

Airflow Rettungsweste für Damen
285940 (US)
285941 (EU) 
S, M, L, XL, 2XL, 3XL Himbeerrot (39)

Beschreibungen
•	 Weiche Rettungsweste mit geringem Gewicht und 

einer Außenhaut aus besonders strapazierfähigem 
Ecopren.

Merkmale und Technologien
•	 Umweltfreundliches Ecoprenmaterial: gummifrei, 

flexibel, geringes Gewicht, atmungsaktiv und schnell 
trocknend.

•	 Westeninnenseite aus umweltfreundlichem, 100 % 
PVC-freiem Gaia-Schaumstoff.

•	 AIRFLOW SYSTEM: Innenausformung 
aus Ethylenvinylacetat, die die 
Rettungswestenoberfläche von der Haut fernhält. 

•	 KOMFORTZONE IM LENDENWIRBELBEREICH: 
Zusätzliche Schaumstoffpolsterung zur Minimierung 
des Drucks und für mehr Unterstützung im unteren 
Rückenbereich.

•	 MESH-EINSATZ: Ablauf von überschüssigem 
Wasser, für schnelles Trocknen und Komfort durch 
Temperaturregulierung. 

•	 Bequeme Passform.
•	 YKK-Reißverschluss vorn.
•	 Seitliche Einsätze aus dehnbarem Futterstoff für 

mehr Komfort.
•	 Groß geschnittene Armlöcher für Komfort beim 

Fahren.
•	 Schlaufe am Nacken zur Befestigung der 

Schutzbrille an Ihrer Weste.
•	 D-Ring für Schlüssel-Sicherheitsleine.
•	 Durch die Küstenwache zugelassen.

Freedom Rettungsweste für Damen
285945 (US)
285946 (EU) 
S, M, L, XL, 2XL, 3XL

Schwarz (90),  
Hellblau (81),  
Türkis (Aqua) (76)

Beschreibungen
•	 Rettungsweste mit einer Außenhaut aus besonders 

strapazierfähigem Ecopren.
Merkmale und Technologien
•	 Umweltfreundliches Ecoprenmaterial: gummifrei, 

flexibel, geringes Gewicht, atmungsaktiv und schnell 
trocknend.

•	 Kombination aus PVC- und Polyethylen-
Schaumstoff-Einsätzen.

•	 KOMFORTZONE IM LENDENWIRBELBEREICH: 
Zusätzliche Schaumstoffpolsterung zur Minimierung 
des Drucks und für mehr Unterstützung im unteren 
Rückenbereich.

•	 MESH-EINSATZ: Ablauf von überschüssigem 
Wasser, für schnelles Trocknen und Komfort durch 
Temperaturregulierung.

•	 Bequeme Passform.
•	 YKK-Reißverschluss vorn.
•	 Segmentierungen im Brust- und Rückenbereich für 

mehr Komfort und Bewegungsfreiheit.
•	 Seitliche Einsätze aus dehnbarem Futterstoff für 

mehr Komfort.
•	 Groß geschnittene Armlöcher für Komfort beim 

Fahren.
•	 Schlaufe am Nacken zur Befestigung der 

Schutzbrille an Ihrer Weste.
•	 D-Ring für Schlüssel-Sicherheitsleine.
•	 Durch die Küstenwache zugelassen.
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JUNIOR – RETTUNGSWESTE

KINDER – RETTUNGSWESTE

NEU Motion Rettungsweste für Damen
286803 (US)
286804 (EU) 
S, M, L, XL, 2XL, 3XL, 4XL

Marineblau (89),  
Rot (30)

Beschreibungen
•	 Rettungsweste mit einer Außenhaut aus besonders 

strapazierfähigem Polyester.
Merkmale und Technologien
•	 Robustes Polyestermaterial.
•	 Polyethylen-Schaumstoffeinsätze.
•	 Segmentierte Schaumstoffeinsätze im Gesäßbereich 

für mehr Komfort beim Sitzen.

•	 Groß geschnittene Armlöcher für Komfort beim 
Fahren.

•	 Schlaufe am Nacken zur Befestigung der 
Schutzbrille an Ihrer Weste.

•	 Durch die Küstenwache zugelassen.

Explorer Rettungsweste für größere Kinder  
(US/CA)

285954 (US)
285955 (EU) 
L (25-40 kg) Blau (80)

Beschreibungen
•	 Rettungsweste für Kinder mit einer Außenhaut aus 

besonders strapazierfähigem Ecopren.
Merkmale und Technologien
•	 Umweltfreundliches Ecoprenmaterial: gummifrei, 

flexibel, geringes Gewicht, atmungsaktiv und schnell 
trocknend.

•	 Bewegungsfreiheit.
•	 Körpernah geschnitten.

•	 Kombination aus PVC- und Polyethylen-
Schaumstoff-Einsätzen. 

•	 YKK-Reißverschluss vorn.
•	 Groß geschnittene Armlöcher für Komfort beim 

Fahren.
•	 Für Kinder mit einem Gewicht von 25 bis 45 kg.
•	 Durch die Küstenwache zugelassen.

Sandsea Rettungsweste für Kinder

285950 (US) 
285952 (EU) 
M (15-25 kg),  
L (25-40 kg) Dunkelgrau (07)

Beschreibungen
•	 Rettungsweste mit einer Außenhaut aus äußerst strapazierfähigem 

Polyester.
Merkmale und Technologien
•	 Robustes Polyestermaterial.
•	 Polyethylen-Schaumstoffeinsätze.
•	 Groß geschnittene Armlöcher für Tragekomfort.
•	 Rettungsweste in Größe S: serienmäßig mit einem von der Küstenwache 

zugelassenen Kissen. Zertifiziert für den allgemeinen Einsatz beim 
Bootfahren, nicht speziell für Jetboote. 

•	 Durch die Küstenwache zugelassen.
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Rashguards

HERREN – RASHGUARDS

NEU Rashguard Beach mit langem Arm 454493  S, M, L, XL, 2XL Schwarz (90)

Beschreibungen:
•	 Rashguard Beach mit langem Arm  

und athletischer Passform.
Merkmale und Technologien:
•	 87 % Polyester, 13 % Elastan.
•	 UV-Schutz UPF 50. 
•	 Athletische Passform.
•	 Vierfach-Stretchgewebe.
•	 Schnell trocknend.

Rashguard Adventure mit langem Arm 454460  S, M, L, XL, 2XL
Schwarz (90),  
Türkis (Aqua) (76)

Beschreibungen:
•	 Rashguard Adventure mit langem Arm  

und weiter Passform.
Merkmale und Technologien:
•	 87 % Polyester, 13 % Elastan.
•	 UV-Schutz UPF 50. 
•	 Weit geschnitten. 
•	 Vierfach-Stretchgewebe.
•	 Schnell trocknend.

Rashguard Signature mit langem Arm 454459  S, M, L, XL, 2XL
Schwarz (90), 
Hellgrau (15)

Beschreibungen:
•	 Rashguard Signature mit langem Arm  

und weiter Passform.
Merkmale und Technologien:
•	 87 % Polyester, 13 % Elastan.
•	 UV-Schutz UPF 50.
•	 Weit geschnitten.
•	 Vierfach-Stretchgewebe.
•	 Schnell trocknend.

Rashguard Beach mit kurzem Arm 286798  S, M, L, XL, 2XL
Warngelb (26)  
 Hellgrau (15)

Beschreibungen:
•	 Rashguard Beach mit kurzem Arm  

und athletischer Passform.
Merkmale und Technologien:
•	 87 % Polyester, 13 % Elastan.
•	 UV-Schutz UPF 50. 
•	 Athletische Passform.
•	 Vierfach-Stretchgewebe. 
•	 Schnell trocknend.

88  Bekleidung  /  Kategorie Kategorie  /  Bekleidung  89  88  Bekleidung  /  Rettungsweste Rashguards /  Bekleidung  89  



DAMEN – RASHGUARDS

Rashguard Signature mit kurzem Arm 454487  S, M, L, XL, 2XL
Schwarz (90),  
Türkis (Aqua) (76)

Beschreibungen:
•	 Rashguard Signature mit kurzem Arm  

und weiter Passform.
Merkmale und Technologien:
•	 87 % Polyester, 13 % Elastan.
•	 UV-Schutz UPF 50.
•	 Weit geschnitten. 
•	 Vierfach-Stretchgewebe.
•	 Schnell trocknend.

Rashguard Beach mit langem Arm für Damen 454464  S, M, L, XL Türkis (Aqua) (76)

Beschreibungen:
•	 Rashguard Beach mit kurzem Arm  

und weiter Passform für Damen.
Merkmale und Technologien:
•	 87 % Polyester, 13 % Elastan.
•	 UV-Schutz UPF 50.
•	 Weit geschnitten. 
•	 Vierfach-Stretchgewebe.
•	 Schnell trocknend.

Rashguard Signature mit langem Arm für Damen 454465  S, M, L, XL
Schwarz (90),  
Marineblau (89)

Beschreibungen:
•	 Rashguard Signature mit langem Arm  

und weiter Passform für Damen.
Merkmale und Technologien:
•	 87 % Polyester, 13 % Elastan.
•	 UV-Schutz UPF 50.
•	 Weit geschnitten. 
•	 Vierfach-Stretchgewebe.
•	 Schnell trocknend.

Rashguard Beach mit kurzem Arm für Damen 454461  S, M, L, XL
Marineblau (89),  
Hellgrau (15)

Beschreibungen:
•	 Rashguard Beach mit kurzem Arm  

und athletischer Passform  
für Damen.

Merkmale und Technologien:
•	 87 % Polyester, 13 % Elastan.
•	 UV-Schutz UPF 50.
•	 Athletische Passform.

•	 Vierfach-Stretchgewebe.
•	 Flügelärmel.
•	 Schnell trocknend.

Rashguard Signature mit kurzem Arm für Damen	 454484  S, M, L, XL
Schwarz (90),  
Elfenbein (97)

Beschreibungen:
•	 Rashguard Signature mit kurzem Arm  

und weiter Passform für Damen.
Merkmale und Technologien:
•	 87 % Polyester, 13 % Elastan.
•	 UV-Schutz UPF 50. 

•	 Weit geschnitten.
•	 Vierfach-Stretchgewebe.
•	 Schnell trocknend.
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Neoprenanzüge

HERREN – NEOPRENANZÜGE

Neopren-Fahrerjacke 286787  S, M, L, XL, 2XL, 3XL Orange (12)

Beschreibungen:
•	 Fahrerjacke aus 2/1,5 mm dickem Neopren-zum 

Tragen über der Rettungsweste, für zusätzliche 
Wärme und Schutz vor den Elementen. 

Merkmale und Technologien:
•	 90 % Neopren-Stretchgewebe, 10 % Nylon.
•	 1,5 mm dickes Neopren-Super-Stretchgewebe an 

Unterarmen, Bündchen und Ärmelriegeln.

•	 UV-Schutz.
•	 Verstellbare Kapuze und Bündchen.
•	 Robuste YKK-Reißverschlüsse vorne und an den 

Taschen.

Kurzer Neoprenanzug Escape (3 mm) 286788  XS, S, M, L, XL, 2XL, 3XL Marineblau (89)

Beschreibungen:
•	 Kurzer 3 mm dicker Neoprenanzug für zusätzlichen 

Schutz. 
Merkmale und Technologien:
•	 90 % Neopren-Stretchgewebe, 10 % Nylon.
•	 UV-Schutz. 
•	 Offener Kragen für mehr Bewegungsfreiheit mit 

verstellbarem Klettverschluss. 

•	 Robuster YKK-Reißverschluss hinten. 
•	 Glideskin-Abdichtung an Armen und Beinen.
•	 Reißverschluss hinten mit längerem Zieher.

Montego Jacke 286810  S, M, L, XL, 2XL Marineblau (89)

Beschreibungen:
•	 3 mm dicke Neopren-Fahrerjacke Montego zum 

Schutz vor den Elementen. 
Merkmale und Technologien:
•	 90 % Neopren-Stretchgewebe, 10 % Nylon.
•	 Super-Stretchgewebe an den Seiten:  

82 % Nylon, 18 % Elastan.
•	 UV-Schutz.
•	 Athletische Passform. 

•	 Robuster YKK-Reißverschluss vorne.
•	 Verdeckte Schlüsselschleife.
•	 Superstretch-Neopren am Bündchen für einfaches 

Öffnen am Handgelenk.
•	 Kein Scheuern auf der Haut durch Flatlock-Nähte.

NEU Montego Hose 286809  S, M, L, XL, 2XL Schwarz (90)

Beschreibungen:
•	 3/2 mm dicke Neopren-Hose Montego zum Schutz 

vor den Elementen.
Merkmale und Technologien:
•	 90 % Neopren, 10 % Nylon.
•	 2 mm dickes Super-Stretchgewebe an den Seiten: 

82 % Nylon, 18 % Elastan.
•	 1 mm dickes Neopren plus abriebbeständiger 

Kniebereich für eine längere Lebensdauer.

•	 UV-Schutz.
•	 Athletische Passform.
•	 Ergonomischer Bund und hohes Rückenteil für 

größere Reichweite.
•	 Seitentasche mit Reißverschluss und 

Schlüsselschleife.
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DAMEN – NEOPRENANZÜGE

NEU Kurzer Exotic Neoprenanzug für Damen  
(3 mm) 286813  XS, S, M, L, XL, 2XL Dunkellila (42)

Beschreibungen:
•	 Kurzer 3/2 mm dicker Exotic Neoprenanzug.
Merkmale und Technologien:
•	 90 % Neopren-Stretchgewebe, 10 % Nylon.
•	 2 mm Super-Stretchgewebe an den Seiten:  

94 % Nylon, 6 % Elastan.  
•	 3 mm dickes Neopren an Außenhaut und unter der 

Patte. 
•	 UV-Schutz.

•	 Offener Kragen für mehr Bewegungsfreiheit mit 
verstellbarem Klettverschluss. 

•	 Glideskin-Abdichtung an Armen und Beinen. 
•	 Robuster YKK-Reißverschluss hinten mit Sea-Doo 

Zieher. 
•	 Seitentasche und Schlüsselschleife. 

NEU Neopren-Shorts 286808  S, M, L, XL, 2XL, 3XL Schwarz (90)

Beschreibungen:
•	 2 mm dicke Neopren-Shorts.
Merkmale und Technologien:
•	 90 % Neopren-Stretchgewebe, 10 % Nylon.
•	 UV-Schutz.
•	 Körpernah geschnitten.
•	 Ergonomischer Bund und hohes Rückenteil für mehr 

Schutz.

•	 Kein Scheuern auf der Haut durch nahtloses Design.
•	 Seitentasche und Schlüsselschleife.

NEU Schützende Unterziehshorts 454581  XS, S, M, L, XL, 2XL, 3XL Schwarz (90)

Beschreibungen:
•	 Neue atmungsaktive und schützende Fahrershorts 

für wärmere Temperaturen.
Merkmale und Technologien:
•	 80 % Nylon, 20 % Elastan.
•	 2 mm dickes Neopren-Stretchgewebe im Sitzbereich 

für besseren Schutz. 
•	 UV-Schutz.
•	 Elastischer Bund innen.
•	 Schrittlänge: 17 cm.

Montego Jacke für Damen 286812  XS, S, M, L, XL, 2XL Dunkellila (42)

Beschreibungen:
•	 3 mm dicke Neopren-Fahrerjacke Montego  

zum Schutz vor den Elementen.
Merkmale und Technologien:
•	 90 % Neopren, 10 % Nylon.
•	 Super-Stretchgewebe: 82 % Nylon, 18 % Elastan.
•	 UV-Schutz.
•	 Athletische Passform. 

•	 Robuste YKK-Reißverschlüsse vorn und an den 
Taschen.

•	 Verdeckte Schlüsselschleife.
•	 Superstretch-Neopren am Bündchen für einfaches 

Öffnen am Handgelenk.
•	 Kein Scheuern auf der Haut durch Flatlock-Nähte.
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DAMEN – NEOPRENANZÜGE

NEU Montego Hose für Damen 286811  XS, S, M, L, XL, 2XL Schwarz (90)

Beschreibungen:
•	 3/2 mm dicke Neopren-Hose Montego zum Schutz 

vor den Elementen.
Merkmale und Technologien:
•	 90 % Neopren, 10 % Nylon.
•	 2 mm dickes Super-Stretchgewebe an den Seiten: 

82 % Nylon, 18 % Elastan.
•	 1 mm dickes Neopren + abriebbeständiger 

Kniebereich für eine längere Lebensdauer.

•	 UV-Schutz.
•	 Athletische Passform.
•	 Ergonomischer Bund und hohes Rückenteil für  

mehr Schutz. 
•	 Seitentasche mit Reißverschluss und 

Schlüsselschleife

Kurze Neopren-Hose für Damen 286786  XS, S, M, L, XL, 2XL Schwarz (90)

Beschreibungen:
•	 Fahrershorts aus 2 mm dickem Neopren.
Merkmale und Technologien:
•	 90 % Neopren-Stretchgewebe, 10 % Nylon.
•	 UV-Schutz.
•	 Zum Schutz vor eindringendem Wasser und zur 

allgemeinen Sicherheit.

•	 Bund im Yoga-Stil.
•	 Kein Scheuern auf der Haut durch Flatlock-Nähte. 
•	 Sea-Doo Aufdruck an der Seite.

NEU Schützende Unterziehshorts für Damen 286799  XS, S, M, L, XL, 2XL, 3XL Schwarz (90)

Beschreibungen:
•	 Neue atmungsaktive und schützende Fahrershorts 

für wärmere Temperaturen
Merkmale und Technologien:
•	 82 % Nylon, 18 % Elastan.
•	 2 mm dickes Neopren-Super-Stretchgewebe im 

Sitzbereich zum Schutz vor eindringendem Wasser.
•	 UV-Schutz.
•	 Elastischer Bund innen.
•	 Schrittlänge: 11 cm.
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Trockenanzüge
Sea-Doo Trockenanzug 440846  S, M, L, XL, 2XL Gelb (10)

Beschreibungen:
•	 Erster für Jetboote optimierter Trockenanzug.
Merkmale und Technologien:
•	 100 % Nylon.
•	 Wasserdichter T-ZIP Reißverschluss vorn (Kunststoff).
•	 1 Brusttasche – versiegelte Nähte.
•	 Rutschfestes Material am Gesäß mit Aufdruck  

für verstärkte Reibung.
•	 Elastisch hinten in der Taille.
•	 Verstellbar am Handgelenk.
•	 Verstellbare und abnehmbare Kapuze.
•	 Kragen und Ärmelabschlüsse aus Neopren.
•	 Integrierte Stiefel.
•	 Killer Loop mit D-Ring rechts in der Taille.

Sea-Doo Thermo-Oberteil/-Hose
454216 (Oberteil) · S, M, L, XL 
454217 (Hose) · S, M, L, XL Schwarz (90)

Merkmale und Technologien:
•	 95 % Nylon, 5 % Elastan

Sea-Doo Thermo-Handschuhe 446319 · M, L, XL Schwarz (90)

Merkmale und Technologien:
•	 90 % Neopren, 10 % Nylon

Sea-Doo Thermo-Kapuze 447702 · M, L, XL Schwarz (90)

Merkmale und Technologien:
•	 90 % Neopren, 10 % Nylon
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Brillen

UNISEX – SCHUTZBRILLEN

Sea-Doo Fahrerschutzbrille 448623 Einheitsgröße
Grün (70), Orange (12),  
Silber (08)

Merkmale und Technologien:
•	 Farbige Chrom-Gläser mit Beschlagschutz.
•	 Gestell mit indirekter Belüftung. 
•	 Verstellbares Gurtsystem. 
•	 Schnur zur Sicherung der Schutzbrille an der Rettungsweste. 
•	 Optionaler RX-Einsatz für Fahrer-Schutzbrille (448624) (separat erhältlich).
•	 90 % Kunststoff, 10 % Neopren.

NEU Sea-Doo Wave polarisierte  
schwimmende Sonnenbrillen 448717 Einheitsgröße

Gold (11), Grün (70),  
Rot (30), Silber (08),  
Türkis (Aqua) (76)

Merkmale und Technologien:
•	 Polarisierte farbige Chrom-Gläser.
•	 Schwimmrahmen-Technologie. 
•	 UV400-Schutz.
•	 Bügel mit Lufteinschluss für Schwimmfähigkeit und geringes Gewicht. 
•	 Verstellbares Sicherheitsbandsystem. 
•	 90 % Kunststoff, 10 % Neopren.

NEU Sea-Doo Sand polarisierte  
schwimmende Sonnenbrillen 448746 Einheitsgröße

Blau (80), Gold (11),  
Grün (70), Orange (12), 
Rot (30)

Merkmale und Technologien:
•	 Polarisierte, farbige Chrom-Gläser.
•	 Schwimmrahmen-Technologie. 
•	 UV400-Schutz.
•	 Bügel mit Lufteinschluss für Schwimmfähigkeit und geringes Gewicht. 
•	 Abnehmbares und verstellbares Sicherheitsbandsystem. 
•	 90 % Kunststoff, 10 % Neopren.

NEU Sea-Doo Lagoon polarisierte  
schwimmende Sonnenbrillen 	  448747 Einheitsgröße

Blau (80), Braun (04),  
Orange (12), Pink (36)

Merkmale und Technologien:
•	 Polarisierte, farbige Chrom-Gläser.
•	 Schwimmrahmen-Technologie. 
•	 UV400-Schutz.
•	 Bügel mit Lufteinschluss für Schwimmfähigkeit und geringes Gewicht. 
•	 Abnehmbares und verstellbares Sicherheitsbandsystem. 
•	 90 % Kunststoff, 10 % Neopren.
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Handschuhe

UNISEX – HANDSCHUHE

Neopren-Handschuhe 286729  XS, S, M, L, XL, 2XL Schwarz (90)

Beschreibungen:
•	 1,5 mm dicke Neopren-Handschuhe zum Schutz vor 

Kälte.
Merkmale und Technologien:
•	 90 % Neopren, 10 % Nylon.
•	 UV-Schutz.
•	 Super-Stretchgewebe für ausgezeichneten Komfort 

und Beweglichkeit. 
•	 Rutschhemmender, gummierter Aufdruck in der 

Handfläche. 
•	 Vorgeformte Fingerbereiche.

NEU Sea-Doo Handschuhe mit hoher Griffigkeit
446332  XS, S, M, L, XL, 2XL, 
3XL

Schwarz (90),  
Dunkellila (42),  
Türkis (Aqua) (76)

Beschreibungen:
•	 Sea-Doo Handschuhe mit hoher Griffigkeit  

und Stretchgewebe.
Merkmale und Technologien:
•	 74 % Nylon, 17 % Polyurethan, 8 % 

Chloroprenkautschuk, 1 % Polyester.
•	 Doppelnähte in stark strapazierten Bereichen  

für eine lange Lebensdauer. 
•	 Touchscreen-fähig.
•	 Clarino† Nash Handflächenmaterial mit 2 mm 

Polsterung und gummiertem Pro-Grip an der 
Handfläche für einen sicheren Halt. 

•	 Bündchen aus Neopren-Stretchgewebe.

NEU Sea-Doo Kurzhandschuhe mit hoher 
Griffigkeit

446333  XS, S, M, L, XL, 2XL, 
3XL

Schwarz (90),  
Türkis (Aqua) (76)

Beschreibungen:
•	 Sea-Doo Kurzhandschuhe mit hoher Griffigkeit  

und Stretchgewebe.
Merkmale und Technologien:
•	 75 % Nylon, 18 % Polyurethan,  

7 % Chloroprenkautschuk.
•	 Doppelnähte in stark strapazierten Bereichen  

für eine lange Lebensdauer. 
•	 Clarino† Nash Handflächenmaterial mit 2 mm 

Polsterung und gummiertem Pro-Grip an der 
Handfläche für einen sicheren Halt. 

•	 Bündchen aus Neopren-Stretchgewebe.
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Schuhe

UNISEX – SCHUHE

Sea-Doo Fahrerstiefel 444257  7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 Schwarz (90)

Beschreibungen:
•	 Sea-Doo Stiefel für leistungsorientiertes Fahren.
Merkmale und Technologien:
•	 50 % EVA, 40 % Mesh, 10 % Lycra.
•	 Antimikrobielle Ausrüstung.
•	 Leichte EVA-Zwischensohle.
•	 Schützende Urethanbeschichtung rundum.
•	 Mesh-Obermaterial und perforierte Einlegesohlen 

für schnellen Wasserabfluss.

•	 Rutschhemmende und abriebfeste Laufsohlen.
•	 Diese mittelhoch geschnittenen, „amphibischen“ 

Stiefel schützen Ihre Knöchel bei aggressiver Fahrt 
vor Stößen gegen den Rumpf.

Sea-Doo Wasserschuhe 444256  7, 8, 9, 10, 11, 12, 13
Türkis (Aqua) (76),  
Weiß (01)

Beschreibungen:
•	 Leichte Sea-Doo Wasserschuhe.
Merkmale und Technologien:
•	 45 % Mesh, 40 % EVA, 15 % Lycra.
•	 Antimikrobielle Ausrüstung. 
•	 Leichte EVA-Zwischensohle. 
•	 Schützende Urethanbeschichtung rundum. 
•	 Mesh-Obermaterial und perforierte Einlegesohlen 

für schnellen Wasserabfluss. 

•	 Rutschhemmende und abriebfeste Laufsohlen. 
•	 Flache, „amphibische“ Schuhe, die im Wasser Schutz 

bieten und außerhalb des Wassers als Laufschuhe 
fungieren.

Sea-Doo Neoprenstiefel 286702  5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 Schwarz (90)

Beschreibungen:
•	 5 mm Neoprenstiefel halten Ihre Füße  

während der Fahrt warm.
Merkmale und Technologien:
•	 90 % Neopren, 10 % Nylon.
•	 Aus doppelt verklebtem Neopren mit 

Blindstichnähten.
•	 Nicht-korrodierender, strapazierfähiger 

Reißverschluss.
•	 Flexible Zehen- und Fersenschutzkappen aus 

Gummi.

•	 Vorgeformte Laufsohle mit rutschhemmendem 
Profil.

•	 Rutschhemmende Einlegesohle.

96  Bekleidung  /  Kategorie Kategorie  /  Bekleidung  97  96 Bekleidung  /  Handschuhe Schuhe  /  Bekleidung  97  



Sportbekleidung

HERREN – SPORTBEKLEIDUNG

NEU Winddichte Jacke 454483  S, M, L, XL, 2XL, 3XL Schwarz (90)

Beschreibungen:
•	 Leichte, winddichte Jacke.
Merkmale und Technologien:
•	 100 % Polyester.
•	 Wasserabweisend, winddicht und schnell trocknend. 
•	 Verstaubare Kapuze.
•	 2 Außentaschen für die Hände und 1 Brusttasche.

Sea-Doo Sunset Tech Jacke mit Reißverschluss 454458  S, M, L, XL, 2XL, 3XL Marineblau (89)

Beschreibungen:
•	 Sea-Doo Sunset Tech Jacke mit Reißverschluss.
Merkmale und Technologien:
•	 95 % Polyester, 5 % Elastan.
•	 Känguru-Tasche.
•	 Verstellbare Kapuze.
•	 2 Außentaschen für die Hände und 1 Brusttasche.

Kapuzenpullover mit Sea-Doo-Logo 454456  S, M, L, XL, 2XL, 3XL Grau meliert (27)

Beschreibungen:
•	 Kapuzenpullover mit Sea-Doo-Logo.
Merkmale und Technologien:
•	 60 % Baumwolle, 40 % Polyester-Fleece.
•	 Känguru-Tasche.
•	 Verstellbare Kapuze mit Kordelzug.

NEU Adventure Cargo-Shorts 454490  S, M, L, XL, 2XL, 3XL Schwarz (90), Hellgrau (15)

Beschreibungen:
•	 Adventure Cargo Shorts mit weitem Schnitt.
Merkmale und Technologien:
•	 92 % Nylon, 8 % Elastan.
•	 UV-Schutz UPF 30.
•	 Atmungsaktives Gewebe.
•	 Weit geschnitten.
•	 Dehnbarer Bund mit Gürtel und Schnalle.

•	 2 Außentaschen für die Hände und 1 Seitentasche.
•	 Verdeckte Schlüsselschleife.
•	 Schrittlänge: 23 cm..
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NEU Beach Boardshorts 454491  S, M, L, XL, 2XL, 3XL
Schwarz (90),  
Türkis (Aqua) (76)

Beschreibungen:
•	 Beach Boardshorts aus leichtem Stoff.
Merkmale und Technologien:
•	 90 % Polyester, 10 % Elastan.
•	 Vierfach-Stretchgewebe.
•	 Verstellbarer Bund mit Kordelzug.
•	 Gesäßtasche mit Reißverschluss.
•	 Schrittlänge: 20 cm.

Kappe mit Sea-Doo-Logo 454518 Einheitsgröße
Schwarz (90), Marineblau (89),  
Pink (36), Hellgrau (15)

Beschreibungen:
•	 Kappe mit Sea-Doo-Logo.
Merkmale und Technologien:
•	 100 % Baumwolle.
•	 Snapback-Verschluss hinten.

NEU Sea-Doo Tech-Polo-Shirt mit kurzem Arm 454482  S, M, L, XL, 2XL, 3XL

Dunkelgrau meliert (29),  
Grau meliert (27),  
Weiß (01)

Merkmale und Technologien:
•	 85 % Polyester, 15 % Elastan.
•	 Weit geschnitten.
•	 Schnell trocknend.
•	 2-Knopfleiste am Halsausschnitt.
•	 Bietet UV-Schutz UPF 30.

NEU Sea-Doo T-Shirt mit UV-Schutz 454486  S, M, L, XL, 2XL, 3XL
Dunkelgrau meliert (29),  
Marineblau (89)

Merkmale und Technologien:
•	 100 % Polyester.
•	 UV-Schutz UPF 30.
•	 Weit geschnitten. 
•	 Schnell trocknend.
•	 3D-Logo vorne.
•	 Schwarzes Schweißband an der Schulter.

98  Bekleidung  /  Kategorie Kategorie  /  Bekleidung  99  98  Bekleidung  /  Sportkleidung Sportkleidung  /  Bekleidung  99  



DAMEN – SPORTBEKLEIDUNG

NEU Winddichte Jacke für Damen 454481  S, M, L, XL, 2XL, 3XL Marineblau (89)

Beschreibungen:
•	 Leichte, winddichte Jacke für Damen.
Merkmale und Technologien:
•	 100 % Nylon.
•	 Wasserabweisend, winddicht und schnell trocknend.
•	 Verstaubare Kapuze.
•	 2 Außentaschen für die Hände.
•	 Sea-Doo Logo-Hologramm hinten.

Sea-Doo Retro-T-Shirt 454457  S, M, L, XL, 2XL, 3XL Schwarz (90), Weiß (01)

Merkmale und Technologien:
•	 100 % Baumwolle.
•	 Weit geschnitten.

Sea-Doo Stamp-T-Shirt 454453  S, M, L, XL, 2XL, 3XL
Grau meliert (27),  
Türkis (Aqua) (76)

Merkmale und Technologien:
•	 60 % Baumwolle, 40 % Polyester-Trikot.
•	 Weit geschnitten.

T-Shirt mit Sea-Doo-Logo 454452  S, M, L, XL, 2XL, 3XL

Schwarz (90),  
Türkis (Aqua) (76),  
Weiß (01)

Merkmale und Technologien:
•	 100 % Baumwolle.
•	 Weit geschnitten.
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NEU Damen-Sweatshirt mit Rundhalsausschnitt 454485  XS, S, M, L, XL, 2XL Elfenbein (97), Gelb (10)

Beschreibungen:
•	 Damen-Sweatshirt mit Rundhalsausschnitt und 

weitem Schnitt.
Merkmale und Technologien:
•	 Meliert: 100 % Baumwolle.
•	 Unifarbe: 60 % Baumwolle, 40 % Polyester-Trikot.
•	 Weit geschnitten.
•	 Gerippter Bund an Kragen, Ärmeln und Saum.
•	 Meliert.

Strandkappe für Damen 454469 Einheitsgröße Marineblau (89)

Beschreibungen:
•	 Leichte Strandkappe für Damen.
Merkmale und Technologien:
•	 80 % Polyester, 20 % Baumwolle.
•	 Netz an der Rückseite.
•	 Schaumstoff-Krone.
•	 Snapback-Verschluss hinten.

NEU Schirmmütze für Damen 454480 Einheitsgröße Schwarz (90)

Beschreibungen:
•	 Leichte Schirmmütze für Damen.
Merkmale und Technologien:
•	 100 % Baumwolle.
•	 Hinten verstellbar.

NEU Racerback-Tank für Damen 454488  XS, S, M, L, XL, 2XL Weiß (01)

Beschreibungen:
•	 Racerback-Tank für Damen, mit weitem Schnitt.
Merkmale und Technologien:
•	 77 % Polyester, 18 % Lyocell, 5 % Elastan.
•	 Atmungsaktives, leichtes und angenehmes Gewebe.
•	 Weit geschnitten. 
•	 Längeres Rückenteil.

Retro-T-Shirt für Damen 454468  XS, S, M, L, XL, 2XL Marineblau (89)

Merkmale und Technologien:
•	 Jersey aus 95 % Baumwolle, 5 % Elastan.
•	 Körpernah geschnitten.
•	 Dehnbares Gewebe.
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UNISEX

DAMEN – SPORTBEKLEIDUNG

KINDER/TEENAGER – SPORTBEKLEIDUNG

NEU Sea-Doo Fischerhut 454624 Einheitsgröße Schwarz (90)

Beschreibungen:
•	 Sea-Doo Fischerhut mit Logo.
Merkmale und Technologien:
•	 100 % Baumwoll-Twill.

Adventure-Hut mit breiter Krempe 454478 Einheitsgröße
Marineblau (89),  
Hellgrau (15)

Beschreibungen:
•	 Adventure-Hut mit breiter Krempe.
Merkmale und Technologien:
•	 100 % Baumwolle.
•	 Dehnbares und schnell trocknendes Gewebe.
•	 Verstellbarer Kinnriemen.
•	 Hochstellbare Seiten.
•	 Seitliche Belüftung.

T-Shirt mit Sea-Doo-Logo für Damen 454451  XS, S, M, L, XL, 2XL
Grau meliert (27),  
Marineblau (89), Weiß (01)

Merkmale und Technologien:
•	 Jersey aus 95 % Baumwolle, 5 % Elastan.
•	 Dehnbares Gewebe.
•	 Körpernah geschnitten.

Sea-Doo T-Shirt für Jugendliche
454462  3-4, 5-6, 7-8, 10-12, 
14-16

Marineblau (89),  
Weiß (01)

Merkmale und Technologien:
•	 100 % Baumwolle.
•	 Weit geschnitten.
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Retro-Kappe mit flachem Schirm 454466 Einheitsgröße
Schwarz (90),  
Marineblau (89)

Beschreibungen:
•	 Leichte Retro-Kappe mit flachem Schirm.
Merkmale und Technologien:
•	 60 % Polyester, 40 % Baumwolle.
•	 Netz an der Rückseite.
•	 Schaumstoff-Krone.
•	 Snapback-Verschluss hinten.

Sea-Doo Mesh-Kappe 454470 Einheitsgröße
Schwarz (90), Warngelb (26), 
Marineblau (89)

Beschreibungen:
•	 Leichte Sea-Doo Mesh-Kappe.
Merkmale und Technologien:
•	 60 % Polyester, 40 % Baumwolle.
•	 Snapback-Verschluss hinten.

Sea-Doo Tuch 454455 Einheitsgröße Schwarz (90), Weiß (01)

Beschreibungen:
•	 Schnell trocknendes Sea-Doo Schlauchtuch.
Merkmale und Technologien:
•	 100 % Polyester.
•	 Leichtes, feuchtigkeitsabsorbierendes, 

atmungsaktives Gewebe. 
•	 Bietet UV-Schutz SPF 50. 
•	 Lässt sich auch als Stirnband oder Mundschutz 

verwenden.
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RETTUNGSWESTE

HANDSCHUHE (MESSEN SIE DIE 
HANDFLÄCHENBREITE)

FAHRERANZUG, WEIT GESCHNITTENE RASHGUARDS UND 
SPORTBEKLEIDUNG

NEOPRENANZÜGE, RASHGUARDS MIT ATHLETISCHER PASSFORM 
UND NEOPRENSHORTS

SO MESSEN SIE

SCHUHE (MESSEN SIE DIE FUSSLÄNGE)

Größentabelle

Herren – Normalgröße 1,70 - 1,83 m
Größen XS S M L XL 2XL 3XL 4XL 5XL

Brust (cm) 83,4-
88,9

88,9-
96,5

96,5-
104,1

104,1-
114,3

114,3-
124,5

124,5-
134,6

134,6-
144,8

144,8-
154,9

154,9-
165,1

Taille (cm) 68,6-
73,7

73,7-
81,3

81,3-
88,9

88,9-
99,1

99,1-
109,2

109,2-
121,9

121,9-
132,1

132,1-
144,8

144,8-
157,5

Hüfte (Sitz) (cm) 83,4-
88,9

88,9-
96,5

96,5-
104,1

104,1-
114,3

114,3-
124,5

124,5-
134,6

134,6-
144,8

144,8-
154,9

154,9-
165,1

Armlänge (cm) 76,2 78,7 81,3 83,8 86,4 88,9 88,9 91,4 91,4
Schrittlänge (cm) 78,7 80,0 81,3 81,3 81,3 81,3 81,3 81,3 81,3

Damen
Größen XS S M L XL 2XL
Brust (cm) 81,3-88,9 86,4-94,0 91,4-99,1 96,5-104,1 101,6-109,2 106,7-114,3
Taille (cm) 61,0-66,0 66,0-71,1 71,1-76,2 76,2-81,3 81,3-86,4 86,4-91,4
Hüfte (cm) 86,4-91,4 91,4-96,5 96,5-101,6 101,6-106,7 106,7-111,8 111,8-116,8
Körpergröße 157,5-162,6 160,0-165,1 165,1-170,2 167,6-172,7 170,2-175,3 175,3-185,4
Gewicht (kg) 40,8-63,5 45,4-68,0 49,9-72,6 59,0-81,6 68,0-90,7 77,1-99,8

Herren
Größen XS S M L XL 2XL 3XL
Brust (cm) 86,4-96,5 96,5-101,6 96,5-106,7 101,6-111,8 106,7-116,8 111,8-121,9 116,8-127,0
Taille (cm) 71,12-81,3 76,2-86,4 81,3-91,4 86,4-96,5 96,5-101,6 96,5-106,7 101,6-111,8
Hüfte (cm) 86,4-96,5 96,5-101,6 96,5-106,7 101,6-111,8 106,7-116,8 111,8-121,9 116,8-127,0
Körpergröße 162,6-167,6 165,1-170,2 172,7-182,9 175,3-185,4 185,4-190,5 188,0-193,0 190,5-195,6
Gewicht (kg) 49,9-72,6 54,4-77,1 59,0-81,6 68,0-90,7 77,1-99,8 86,2-108,9 95,2-122,5

Sea-Doo Neoprenstiefel
Größen (US) 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Größen (EU)*36 37-38 39 40-41 42 43-44 45 46-47 48

Größen XS S M L XL 2XL 3XL 
Handfläche (cm) 7,6 8,3 8,9 10,2 11,4 12,7 14,0

Die besten Ergebnisse erhalten Sie, wenn eine andere Person Ihre Maße nimmt. 
Beim Maßnehmen sollten Sie nur einen Badeanzug oder Unterwäsche tragen. Das 
Maßband sollte eng – aber nicht zu eng – anliegen. Sollten die ermittelten Maße 
zwischen zwei Größen liegen, empfehlen wir, den Artikel in der größeren der 
beiden Größen zu bestellen. 
Brustumfang
Messen Sie unter Ihren Armen, an der Stelle mit dem größten Brustumfang.
Taillenumfang
Messen Sie Ihren Taillenumfang an der schmalsten Stelle. 
Hüfte
Stehen Sie mit geschlossenen Beinen und messen Sie um den breitesten Bereich 
Ihrer Hüften. Achten Sie darauf, dass das Maßband waagerecht verläuft.
Armlänge
Lassen Sie die Arme seitlich herunterhängen, leicht angewinkelt. Messen Sie von 
der Nackenmitte, über die gesamte Länge Ihres Armes, bis zum Handgelenk.
Schrittlänge
Messen Sie ohne Schuhe, vom Schritt bis zum Boden.

Motion für Herren
Größen XS S M L XL 2XL 3XL 4XL

Brust (cm) 76,2-
83,8

83,8-
94,0

94,0-
104,1

104,1-
114,3

114,3-
124,5

124,5-
134,6

134,6-
144,8

144,8-
154,9

Motion für Damen
Größen S M L XL 2XL 3XL 4XL 5XL

Brust (cm) 76,2-
83,8

83,8-
94,0

94,0-
104,1

104,1-
114,3

114,3-
124,5

124,5-
134,6

134,6-
144,8

144,8-
154,9

Navigator für Erwachsene
Größen XS S/M L/XL 2XL/3XL 4XL/6XL

Brust (cm) 71,12-81,3 81,3-101,6 101,6-
132,08

132,08-
152,4 152,4-167,6

Freedom und Airflow für Herren
Größen XS S M L XL 2XL 3XL

Brust (cm) 76,2-
83,8

83,8-
94,0

94,0-
104,1

104,1-
114,3

114,3-
124,5

124,5-
134,6

134,6-
147,3

Freedom und Airflow für Damen
Größen S M L XL 2XL 3XL 4XL

Brust (cm) 76,2-
83,8

83,8-
94,0

94,0-
104,1

104,1-
114,3

114,3-
124,5

124,5-
134,6

134,6-
147,3

Force Pullover
Größen XS/S M L XL 2XL/3XL
Brust (cm) 86,4-91,4 94,0-99,0 99,0-104,1 104,1-109,2 111,8-119,4

Jr. Explorer Sandsea für Kinder
Größen L Größen S M L
Gewicht 
(kg) 24,9-39,9 Gewicht 

(kg) 0-13,6 13,6-22,7 22,7-40,8

Größe Code
EINHEITS-
GRÖSSE 00

2XS 01
XS 02
S 04
M 06
L 09

XL 12
2XL 14

Größe Code
3XL 16
4XL 18

XS/S 90
S/M 72
L/XL 73

2XL/3XL 74
4XL/6XL 75

5 24

Größe Code
6 25
7 27
8 28
9 29
10 30
11 31
12 32
13 33

Welcher Code entspricht Ihrer Größe?

1 Ermitteln Sie Ihre richtige Kleidergröße.
2 Entnehmen Sie der unten genannten Tabelle (Spalte 

„CODE“) den zu Ihrer Kleidergröße gehörigen 
Bestellcode, den Sie in Ihrer Bestellnummer ergänzen.  
Beispiel: 440227_90 
Größe: M = Code „06“, daher 4402270690

Sea-Doo Fahrerstiefel und Wasserschuhe
Größen (US) 7 8 9 10 11 12 13
Größen (EU)* 39 ½ 41 42 43 44 ½ 46 47
*Verwenden Sie die US-Codes, um die Artikelnummer in Ihrer 
Bestellung zu ergänzen.

Explorer für Erwachsene, Unisex
Größen XS S M L XL 2XL 3XL 4XL

Brust (cm) 76,2-
83,8

83,8-
94,0

94,0-
104,1

104,1-
114,3

114,3-
124,5

124,5-
134,6

134,6-
144,8

144,8-
154,9

Damen – Normalgröße 1,60 - 1,73 m
Größen XS S M L XL 2XL 3XL 4XL 5XL

Brust (cm) 81,3-
88,9

88,9-
94,0

94,0-
101,6

101,6-
109,2

109,2-
119,4

119,4-
129,5

129,5-
139,7

139,7-
149,9

149,9-
160,0

Taille (cm) 66,0-
73,7

73,7-
78,7

78,7-
86,4

86,4-
94,0

94,0-
106,7

106,7-
116,8

116,8-
129,5

129,5-
139,7

139,7-
152,4

Hüfte (Sitz) (cm) 88,9-
96,5

96,5-
101,6

101,6-
109,2

109,2-
116,8

116,8-
127,0

127,0-
137,2

137,2-
147,3

147,3-
157,5

157,5-
167,6

Armlänge (cm) 29 76,2 76,2 78,7 78,7 81,3 81,3 83,8 83,8
Schrittlänge (cm) 76,2 76,2 76,2 76,2 76,2 76,2 76,2 76,2 76,2
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EXPLORE AN ENTIRE WORLD OF ADVENTURE WITH ALL OF OUR BRP PRODUCTS. BRP.COM
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GEHEN SIE AUF ENTDECKUNGSTOUR IN DER WELT DER ABENTEUER  

– MIT ALLEN UNSEREN BRP PRODUKTEN. BRP.COM



SEA-DOO.COM EINE MARKE VON BRP


